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Қызылорда: 
Дамудың 
жаңа кезеңі

Құжат

Жиынды облыстық қоғамдық кеңес 
төрағасы Әріп Хожбанов жүргізді. Мемле-
кет басшысы 2023 жылғы 1 қыркүйектегі 
«Әділ Қазақстанның экономикалық 
бағыты» атты Қазақстан халқына Жолда-
уында халықпен алдын ала талқылай оты-
рып, Қазақстанда АЭС салу мәселесі бо
йынша жалпыұлттық референдум өткізуге 
бастамашы болды. Сондайақ биылғы 
маусымда БАҚ саласы қызметкерлерін 
марапаттау рәсімінде Президент Қасым
Жомарт Тоқаев АЭС салу мәселесі бойын-
ша референдум алдағы күзде өтетінін айт-
ты. Референдум халықтың АЭС салудың 
керектігі немесе қажет еместігі туралы 
таңдау жасауына мүмкіндік береді.

Әріп Хожбанов жария талқылауға 
азаматтық қоғам институттарының бас
та  машы болғанын айтты. Бір айға жуық 
уақыт бұрын Анар Ізден басқа ратын 
облыстық Азаматтық Альянс қауым
дастығынан мәселеге қатысты жария 
талқылауды облыстық Қоғамдық кеңес 
алаңында өткізуді ұсынған хаты түскен. 

– Бүгінгі күнге дейін республиканың 
оннан астам аймақтарында АЭС салуға 
қатысты жария талқылаулар өтті. Негізгі 
мақсат – халықты кеңінен ақпараттандыру, 
ұсыныспікірлерді білу. Өзге өңірлерде 
тұрғындар тарапынан жүйелі мәселелер 
көтеріліп, салмақты ұсыныстар 
басшылыққа алынды. Тақырыптың өте 
өзекті болуына орай қоғам тарапынан 
қызу талқыға түсіп, түрлі алыпқашпа 
әңгімелердің де еруі – заңдылық. Оның 
негізгі себебі кәсіби мамандар тарапы-
нан толық және жанжақты сараланған 
ақпараттың халыққа кеңінен жетпеуі деп 
білемін, – деді Әріп Хожбанов.

Жиында тақырып бойынша ҚР Энер-
гетика министрлігінің, «ҚР Ұлттық 
ядролық орталығы» РМК, «Қазақстандық 
атом электр станциялары» ЖШС, 
«Ядролық физика институты» РМК өкіл
дері сөз сөйледі. Спикерлер атом энер-
гетикасын дамытудың жоспары, атом 
электр станциясы құрылысының қауіп
сіздігі, экологиялық тазалығы және эконо
микалық тиімділігі жайында әңгімеледі. 

КӨМІР СТАНЦИЯЛАРЫНА 
ИНВЕСТИЦИЯ БӨЛІНБЕЙДІ

ҚР Энергетика министрлігінің атом 
энергетикасы және өнеркәсіп депар
таменті директорының орынбасары 

Гүлмира Мұрсалова еліміздегі электр 
энергиясына деген сұраныстың артуы 
мен СО2 шығарындыларын азайтуға деген 
ұмтылысты ескере отырып, Қазақстанда 
атом энергетикасын дамыту қажеттілігіне 
жиналған қауымның назарын аудартты. 

– Қазақстанда өндірілген энергияның 
70 пайызы көмірмен жұмыс істейтін стан-

саларда өндіріледі. Станциялардың тозу 
деңгейі өте жоғары. Жыл сайын электр 
энергиясын тұтыну 3 пайызға өсуде. 
Болашақта жаңа станциялар салу керек. 
Сондықтан Үкімет алдағы 10 жылда, яғни 
2035 жылға қарай 26,5 ГВттан астам 
жаңа генерация енгізуді жоспарлады, – 
деді Гүлмира Мұрсалова.

Бүгінде елімізде жаңартылған энер-
гия көздері дамытылып жатыр. Күн, 
жел электр станциялары жұмыс істеуде. 
Қызылорда, Түркістан облыстарында, 
Алматы, Шымкент қалаларында газбен 
жұмыс істейтін станциялар да салынады. 
Мұндай ірі жобалармен қатар көмірмен 
жұмыс істейтін станциялар да салынуда. 

Алайда қазіргі халықаралық эко
логиялық саясатқа байланысты көмірмен 
жұмыс істейтін станцияларға инвести-
ция бөлінбейді. Халықаралық қаржы 
ұйымдары оған тыйым салған. Себебі 
олардың СО2 шығарындылары өте жоғары. 
Мысалы, Қазақстандағы көмірқышқыл 
газ шығындыларының 80 пайызға жуығы 
энергетикаға тиесілі.

Сондықтан біз жасыл энергияға қарап 
отырмыз. Жасыл энергияға АЭС те жата-
ды. Мысалы, қуаттылығы бірдей 1 ГВт 
көмірмен жұмыс істейтін және АЭСпен 
салыстырсақ, біз СО2 шығарындыларын 
710 миллион тоннаға дейін қысқарта ала-
мыз.

ЖАСЫЛ ЭНЕРГИЯНЫҢ ДА 
КЕМШІЛІГІ БАР

Сондайақ, спикер еліміз жасыл энер
гияға көшуді, 2060 жылға дейін көмір
қышқыл газдарының шығын дыларын 
нөлге дейін жеткізуді мақсат етіп отыр
ға нын айтты. Қазіргі уақытта 148 нысан 
жаңартылған энергия өндіреді. Оның 
ішін де 46 күн электр станциясы, 59 жел 
электр станциясы бар. Бұған дейін 2025 
жылға қарай жаңартылған энергия көз
дерінің үлесін 6 пайызға дейін жеткізу 
мін деті қойылған болса, бұл межеге был
тыр қол жеткізілген. Қазіргі таңда бүкіл 
өндірілетін энергияның ішінде жаңар тыл
ған энергия үлесі 6,5 пайызды құрап отыр.

– Осы жаңартылған энергия көздерінің 
бір кемшілігі бар. Жел мен күн жоқ кезде 
электр энергиясы да жоқ. Жаңартылған 
энергия қуатын пайдалану коэффициентін 
қарасақ, жел электр станцияларының 
тек 3540 пайызын, күн электр 
станцияларының 18 пайызын ғана аламыз. 
Сол себепті бізге тұрақты, үздіксіз жұмыс 
істейтін станцияларды салу қажет. Қазіргі 
уақытта тәулік бойы энергия беретін тек 
көмірмен жұмыс істейтін станциялар. 
Алайда, ол жасыл энергияға жатпайды. 

Жасыл энергияға жататын тұрақты 
энергия атом энергиясы. Сол себепті 
бүкіл әлем осы атом энергетикасын да-
мытуды мақсат етіп отыр, – деді Гүлмира 
Мұрсалова.

Қазір әлем бойынша 416 реактор 
жұмыс істеп тұр. Ең көп реактор АҚШ
та – 94, жер аумағы шағын Францияның 
өзінде 56 реактор жұмыс істейді. БАӘ 
осы жылы бірінші АЭСін салып бітірді. 
Беларусь мемлекеті алғашқы АЭСін іске 
қосты. Сондайақ Түркия өзінің алғашқы 
АЭСін салып жатыр. Көршілес Өзбекстан 
да АЭС салуды жоспарлап отыр.

ЖАРИЯ ТАЛҚЫЛАУ:
Қазақстанға АЭС керек пе?

Сейсенбі күні облыстық жастар ресурстық 
орталығында Қазақстанда атом электр станция-

сын салу мәселесі бойынша жария талқылау өтті. 
ҮЕҰ өңірлік Альянсы мен облыстық Қоғамдық 

кеңес ұйымдастырған іс-шараға мемлекеттік 
мекемелердің, қоғамдық кеңестің, үкіметтік емес 

ұйымдардың өкілдері, қоғам қайраткерлері, еңбек 
ардагерлері, экологтар, саяси партиялардың, БАҚ 

өкілдері, облыс тұрғындары қатысты.

«АСТАНА» 
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
ҚАРЖЫ 
ОРТАЛЫҒЫНЫҢ 
БАСҚАРУШЫСЫН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Астана» 
халықаралық қаржы орталығының басқарушысы 

Ренат Бектұровты қабылдады.

Президентке орталықтың биылғы бірінші жарты
жылдықтағы қызметінің негізгі нәтижелері және алдағы 
кезеңге жоспары таныстырылды.

Ренат Бектұровтың айтуынша, бүгінде Қаржы орталығы 
арқылы Қазақстанға 12 миллиард доллардан астам инве-
стиция тартылған. Бұл 2025 жылға белгіленген мақсатты 
көрсеткіштен асып түседі. АХҚО құрылған сәттен бас
тап оның қатысушылары бюджетке 115 миллиард теңге 
салық төледі. Оның 29,8 миллиард теңгесі осы жылдың 
бірінші жартыжылдығында түскен. Қаржы орталығына 
қатысушылар санының артуы мен компаниялар қызметінің 
жандануы салық түсімдерінің ұлғаюына негізгі себеп бо-
лып отыр.

2024 жылдың алғашқы алты айында Орталыққа 500ден 
астам компания қосылды. Бұл қатысушылардың жалпы са-
нын 3 мыңға дейін арттыруға және жаңа жұмыс орындарын 
ашуға айтарлықтай ықпал етті. Биылғы екінші тоқсанның 
соңындағы есеп бойынша АХҚО юрисдикциясындағы ком-
паниялар 7600ден астам жұмыс орнын ашты.

ҚасымЖомарт Тоқаевқа «Астана» халықаралық қаржы 
орталығының бизнесқоғамдастықты қолдауға бағытталған 
шаралары туралы айтылды. Ренат Бектұров биыл маусым 
айында AIFC Community бастамасы аясында алғашқы іс
шара өткенін хабарлады. Сондайақ биыл 56 қыркүйекте 
болатын дәстүрлі Astana Finance Days 2024 шарасына 
дайындық барысын баяндады.

Президент Қаржы орталығын одан әрі дамыту бағытында 
бірқатар міндет жүктеді. Атап айтқанда, ел экономикасына 
инвестиция тарту үшін АХҚО инфрақұрылымын белсенді 
пайдалана отырып, барлық мемлекеттік орган мен қаржы 
институттарының күшжігерін біріктіру қажет екенін атап 
өтті.

ЖОЛ және ӨРТ 
ҚАУІПСІЗДІГІ 
Сақтықты 
босаңсытуға
болмайды

Сейсенбі күні ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында әуелі жолдағы 

қауіпсіздік мәселелері қаралды.

Үкімет отырысынан кейінгі арнайы мәжілісте облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев  қоғамдық қауіпсіздікті және жол 
қауіпсіздігін сақтаудағы мәселелерге тоқталды.

– Өткен жылы полиция департаментінің материалдық
техникалық базасын жабдықтауға облыстық бюджеттен 
3,3 млрд теңге бөлінді. Биыл жергілікті бюджеттен тағы 
2,1 млрд теңге берілді. Оның ішінде полиция инспекторла-
рына 18 қызметтік автокөлік табысталды. Алдағы уақытта 
бюджетті нақтылау барысында тағы да  қосымша қаржы 
бөлу бойынша жұмыстар жүргізілуде. Қызылорда қаласы 
аумағына 100 бейнебақылау камерасы мен 10 «Сергек» 
қондырғысы орнатылды. Бұдан бөлек, 10 «Ekin Patrol G2»  
және 21 «Vuewo» мобильді кешені жұмыс жасауда. Де-
генмен, Қызылорда қаласында жолкөлік оқиғалары 120
ға, қайтыс болғандар саны 5еуге, жарақат алғандар саны 
150ге артқан. Биылғы 6 айда 58 жаяу жүргіншіні көлік 
қағу жағдайы тіркелген. Бұл көрсеткіш  өткен жылғы осы 
кезеңмен салыстырғанда 77,5 пайызға өскен. 

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаевтың төрағалығымен өткен 

мәжілісте ауылды дамыту тәжірибелеріне 
арналған республикалық семинар-кеңесті 

ұйымдастыру мәселелері талқыланды.

Аймақ басшысы тамыз айының 16
17 күндері өңірге Ауыл шаруашылығы 
министрі Айдарбек Сапаров бастаған  де-
легация келетінін хабарлады. Аймақта ве-
домство басшыларының, облыс әкімдері 
орынбасарларының, шаруа қожалықтары 
төрағаларының қатысуымен арнайы 
семинаркеңес ұйымдастырылмақ. 

– Семинаркеңесте ауылды дамытудың 
озық тәжірибелері ортаға салынады. Бұдан 

бөлек, делегация өкілдері Қызылорда 
қала сындағы жаңадан салынған нысан-
дарды, ауыл шаруашылығына қатысты 
өндіріс орындарын аралайды. Дүр Оңғар, 
«Таң», «Бесарық» ауылдарындағы  жоба-
лармен танысады. Нағи Ілиясов ауылында 
арнайы семинаркеңес өтеді, – деді облыс 
әкімі.

Мәжілісте облыстық ауыл шаруа
шылығы басқармасына делегацияның 
жұмыс сапарын ұйымдастырып, семинар-
ды жоғары деңгейде өткізу  тапсырылды.

Мұнан бөлек, жиында егін жинау мау
сымына дайындық талқыланып, өнімді 
уақытылы әрі ысырапсыз жинап алу жайы 
пысықталды.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ӨҢІРДЕ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ СЕМИНАР ӨТЕДІ
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

– Қазіргі уақытта  республи каның 
барлық аймағында  өзде ріңіздің 
қатысуларыңызбен АЭС салуға 
қатысты  жария тал қылаулар  өтуде. 
Әл-ауқаты мен эко номикалық қуаты 
артқан еліміз үшін бұл – өте өзекті 
мәсе ле. Шынайы және нақты ақ-
парат тың жетіспеушілігінен қоғам-
да түсінбеушілік, түрлі алып-қашпа 
әңгіме  тарайтыны да – заңдылық. Осы 
жағдайда, өзіңіз дей ғалымдардың, 
сала ның үздік мамандарының түсін-
дір мелері халыққа өте қажет. Бү-
гін облыстық Қоғамдық кеңес 
алаңында өткізілген жария тал қылау 
қатысушыларға ой салды.  Жария 
талқылаулар және алдағы уақытта 
жүргізілетін ақпараттық-түсіндірме 
жұмыстары жұрт шы лықтың шешім 
қабылдауына жәрдемдеседі деп ой-
лаймын, – деді аймақ басшысы.

Кездесуде Сыр өңіріндегі 
инфра құрылым желілерін дамыту 
мәселелері де талқыланды. Аймақта 
Президенттің, Үкімет басшысының, 

Парламенттің қол да уымен халықтың 
әлеуметтік жағ дайын арттыру, 
инфрақұрылым объектілерін жаңарту 
бойынша ау қымды жұмыстар іске 
асырылуда.

Мемлекет басшысының тапсыр-
масына сәйкес, оңтүстік өңір лерде 
электр энергиясының тап шылығын 
болдырмау үшін Қызылорда 
қаласында қуаты 240 МВт болатын 
жаңа жылу-электр орталығының 
құры лы сы қарқынды жүруде. Жоба 
қазіргі «Қызылордажылу-электр ор-
талығы» аумағындағы 24,5 гектар 
жер учаскесінде іске асырылуда. 
Бүгінде инвестор «AKSA Energy» 
түрік компаниясы  құрылысқа 70 
млрд теңгеден астам инвестиция сал-
ды. 

Өз кезегінде Саябек Қуаныш-
бекұлы Сыр елінде әр салада серпінді 
даму байқалатынын атап өтіп, аймақ 
халқы үшін маңызды жобалардың 
сәтті жүзеге асуына тілектестік 
білдірді.

Жүргізушілерге қатаң талап қойып, 
полиция қызметкерлерінің жұмысын 
күшейту қажет. Тұрғындар қауіпсіздігі 
басты назарда болуы тиіс, – деді аймақ 
басшысы.

Жол-көлік оқиғаларының саны 
өскен Қызылорда қаласы, Арал, 
Қазалы, Жалағаш, Сырдария, Жаңа-
қорған аудандарында жағдайды қатаң 
бақылауға алып, жергілікті полиция 
бөлімдері профилактикалық шаралар-
ды күшейтуі керек.

Жиын қорытындысымен жолдар 
мен көшелерге жол белгілерін орна-
тып, тозығы жеткендерін жаңарту, 
«Батыс Еуропа-Батыс Қытай» авто-
дәлізі бойындағы елді мекендер 
тұрғындарына малды қараусыз қал-
дырмау жөнінде түсіндірме жұмысын 
күшейту  тапсырылды. Автомобиль 
жолдары мен көшелерді салу, жаң-
ғырту, жөндеу және күтіп-ұстау жұ-
мыс тарының сапасын қатаң бақы-
лауға алу қажет. Облыстық полиция 
департаменті  авариялық қауіпті учас-
келерді анықтап, рейдтерді тұрақты 
ұйым дастыруға жауапты болмақ. 
«Қаз АвтоЖол» Ұлттық компаниясы» 
АҚ облыстық филиалы «Батыс Еуропа 
- Батыс Қытай» автодәлізі бойындағы 
жол белгілерін бір апта ішінде қалпына 
келтіруі тиіс.

Үкімет отырысында сондай-ақ өрт 
қаупі жоғары кезеңде туындайтын 
мәселелер талқыланған болатын.

Бұл ретте облыс әкімі жауапты 
тұлғаларға бірқатар тапсырма берді.  

– Облыс аумағында мемлекеттік 
орман қоры жерінің жалпы көлемі 7 
млн гектар. Оның 3,8 млн гектары – 
орманды алқаптар. Жыл басынан бері 
орман қоры жерінің 42,9 гектарында 
10 өрт оқиғасы тіркелген. Осы жылғы 
15 шілдедегі Үкімет қаулысымен ор-
ман мекемелері мен табиғат қорғау 
ұйымдарына «Кәсіпкерлікті дамыту 
қоры» арқылы өрт сөндіру техника-
ларын лизингпен алуға 20 млрд теңге 
қаралған. Бұл мақсатқа бюджеттен 
тиісті қаржы бөлінуде. Алайда орман 
өрті азаймаған. Көп жағдайда азамат-
тар өз қажеттілігін көздеп өрт қояды, 
малға қолайлы жайылымдық ашып, 
егістікті қоршауға қада дайындайды. 
Осындай деректерді ашу үшін өткен 
жылы 21, биыл 5 жағдай бойынша 
полиция органдарына материалдар 
жолданған. Дегенмен, бүгінгі күнге 
дейін кінәлілер анықталған жоқ. 28 
шілде күні Қазалы ауданы «Бозкөл», 
«Тасарық», «Қызылқұм» ауылдық 
округтеріне шекаралас «Тайкеткен» 
учаскесінде қураған қамыс жанған. 
Болған оқиға туралы мәліметті 
уақытылы жіберіңіздер. Бұл тапсыр-
ма қала және барлық аудан әкімдеріне 
қатысты, – деді облыс әкімі.

Аймақ басшысы синоптиктердің 
болжамы бойынша, алдағы тамыз 
айында жоғары ауа температурасы 
сақталатынын, қалыпты құрғақшылық 
күтілетінін ескертіп, орман және 
дала өртінің алдын алуды тапсырды.  
Сондай-ақ өрт қаупі жоғары кезеңде 
шалғайдағы елді мекендердегі өрт 
бекеттерінің жұмысын күшейту қажет.

Мәжіліс қорытындысымен Қы-
зылорда қаласы және аудан әкімдеріне 
мемлекеттік өртке қарсы қызметі 
жоқ елді мекендердегі өрт сөндіру 
бекеттерін  бейімделген ғимаратпен, 
қажетті  құрал-жабдықтармен жарақ-
тандыру тапсырылды. Облыстық 
табиғи ресурстар және табиғат пайда-
лануды реттеу басқармасы орман қоры 
жерлеріне жаңа минералдық жолақтар 
жүргізуді, ескі жолақтарды қайта қал-
пына келтіруді ұйымдастыруы тиіс. 
Өрт қаупі жоғары кезеңде орман 
шаруашылығына қарасты өрт сөндіру 
жасақтары күшейтілген режимде 
жұмыс жасауы қажет. Облыстық тө-
тенше жағдайлар департаменті темір-
жол және автокөлік жолдарының 
бойына жаңа минералдық жолақтар 
жүргізуді, ескі жолақтарды қайта 
қалпына келтіруді  бақылауға жау-
апты. Облыстық қоғамдық даму бас-
қармасы  төтенше жағдайлар депар-
таментімен бірлесіп, қураған шөпті, 
қоқысты өртеуде  қауіпсіздік талап-
тарын бұзғаны үшін қолданыстағы 
жауапкершілік туралы БАҚ-та кеңінен 
түсіндіруді ұйымдастыруы керек. Ал 
облыстық полиция департаменті ор-
ман және  алқаптарда болған өртке 
кінәлілерді жауапкершілікке тарту 
үшін тиісті шараларды қолға алмақ. 

Облыс әкімінің
 баспасөз қызметі

Бұл ретте министрлік өкілі Қазақстанның 
атом саласында тәжірибесі өте жоғары екенін 
атап өтті. Сондай-ақ еліміз уран өндірумен 
қатар, Өскемен қаласындағы Үлбі металлургия 
зауытында дайын ядролық отын дайындайды. 
Атом энергетикасында қауіпсіздіктің ең басты 
факторларының бірі осы ядролық отын де-
сек, қазірдің өзінде еліміз оны өндіріп, Қытай 
сияқты алпауыт елдерге экспорттап, еліміздегі 
жұмыс істеп тұрған үш зерттеу реакторларын 
да қамтамасыз етіп отыр.

ТӨРТ ТЕХНОЛОГИЯ 
ТАҢДАП АЛЫНДЫ

Жиында «Қазақстан атом электр станцияла-
ры» ЖШС Атом энергетикасы басқармасының 
жетекші инженері Асуан Сиябеков АЭС үшін 
елімізде екі орын қарастырылып отырғанын 
айтты. 

– Олар – Абай облысы Курчатов қаласы 
мен Алматы облысының Үлкен ауылы. Бұл екі 
жердің де барлық жағдайы, болашақта энер-
гия тапшылығы туындауы ескеріліп таңдалған, 
яғни, техникалық сипаттамалары бірдей. Бұған 
дейін АЭС үшін 13 реакторлық технология 
қарастырылған болатын. Олар техникалық, 
экономикалық сипаттамалары бойынша сүз-
гіден өтіп, нәтижесінде Қытай, Ресей, Оңтүстік 
Корея мен Франция технологиялары іріктеп 
алынды. Төрт технологияның да сипаттама-
лары бірдей. Қуаттылығы 1200-1400 МВт-ға 
дейін, – деді ол.

Сондай-ақ АЭС салу экономикамызға 
оң серпін беретінін айтты. АЭС салынатын 
болса экономиканың барлық салаларына, 
сондай-ақ ғылымға, білімге, әлеуметтік салаға 
оң мультипликативтік әсер етеді. Жоғары 
технологиялық, ғылымды қажетсінетін техно-
логиялар мен аралас салалардың жедел дамуы-
на мүмкіндік береді.

АТОМ ЭНЕРГИЯСЫНЫҢ 
АРТЫҚШЫЛЫҒЫ НЕДЕ?

Қазақстанда АЭС салу атом индустрия-
сы үшін және тұтастай алғанда, еліміздің 
бүкіл экономикасы үшін жаңа мүмкіндіктер 
ашады. Мысалы, ғылыми-техникалық және 
жоғары білікті кадрлардың өсуіне, өнеркәсіпті 
дамытуға, өзімізде өндірілетін ядролық отын 
базасын кешенді пайдалануға мүмкіндік береді. 

Айта кетерлігі, құрылыс кезінде 8 мың 
жаңа жұмыс орны, пайдалану кезеңінде 2 мың 
адамға дейін сапалы кадрлар құрылады. АЭС 
салу кезінде әрбір жұмыс орны экономиканың 
аралас салаларында оннан астам жұмыс орнын 
құрады. Ең бастысы – нысан халықты 60 жыл-

дан астам уақыт тұрақты, сенімді энергиямен 
қамтамасыз етеді.

Асуан Сиябеков АЭС салудың одан 
бөлек басқа да бірқатар экономикалық, әлеу-
меттік, техникалық және экологиялық артық-
шылықтарға ие екенін айтты. Жыл сайын өсіп 
келе жатқан энергия тапшылығын, Қазақстан 
үкіметі ресми түрде қабыл даған көміртексіз 
энергетикаға көшу бағытын, сондай-ақ елде 
шикізат және өндірістік базаның болуын ескере 
отырып, Қазақстанда атом-энергетика саласын 
дамыту қисынды және заңды қадам.

ҚАУІПСІЗДІК ЖАЙЫ ДА
СӨЗ БОЛДЫ

Бұдан бөлек, Асуан Сиябеков АЭС-тің суды 
тұтынуына қатысты да алаңдауға себеп жоқ 
екеніне, қауіпсіздік үшін сейсмика және су 
тұтыну мәселелері мұқият қаралатынына назар 
аударды. АЭС-тің заманауи технологиялары, 
мысалы, құрғақ градирняларды пайдалану су 
тұтыну көлемін азайтуға мүмкіндік береді.

Жария талқылау кезінде осы қауіп сіз-
дік жайы да сөз болды. «Қазақстан Респуб-
ликасының Ұлттық ядролық Орталығы» 
РМК «Атом энергиясы институты» филиалы 
директорының орынбасары Ерболат Қоянбаев 
әлем елдеріндегі АЭС реакторының даму эво-
люциясына тоқталды.

– Алғашқысы 1950-1960 жылдары салынды. 
Бұл – ядролық энергиядан жылу энергиясын, 
электр энергиясын алуға бағытталған бірінші 
жоба. Екінші буындағы реакторлар 1970-1980 
жылдары салынды. Негізінен коммерциялық 
реакторлар саналады. Дәл осы реакторлар 
«Чернобыль» мен «Фукусимада» қолданылды. 
Қазіргі уақытта осы буынның реакторлары әлі 
де жұмыс істеп тұр. Үшінші буындағы реак-
торлар – 1990-2020 жыл аралығында салынған, 
салынып жатқан реакторлар. Соңғысында 
бұған дейінгі барлық авариялық жағдайлар 
ескерілген. Төртінші буындағы реакторлары 
әзірге жоба ғана. Біздің қарап отырғанымыз 3+ 
буынындағы реактор. 8 балдық жер сілкінісінде, 
су тасқынында, жылдамдығы 56 м/с дейінгі 
қатты жел, дауылда да шыдамды деп танылған. 
Ауыр авария жайына келер болсақ, 10 миллион 
жыл ішінде бір оқиға болуы мүмкін, – деді ол.

ЕЛДЕ АТОМ САЛАСЫНА 
МАМАН ЖЕТКІЛІКТІ

Ал елімізде атом электр станциясы 
салынған күнде де, кадрлармен қамтамасыз 
ету, бұл салаға жауапты бола алатын маман 
бар ма деген сауалға «Ядролық физика инсти-
туты» РМК бас директоры Саябек Сахиев жа-
уап берді. Ғалымның айтуынша, атом саласы 
еліміз үшін таңсық дүние емес. Бүгінгі таңда 
Қазақстанның атом өнеркәсібінде 20 мыңнан 

астам адам жұмыс істейді, оның 15 мыңы – 
негізгі өндірістік персонал. 

Сондай-ақ ондаған жыл бойы табысты жұмыс 
істеп келе жатқан «Ұлттық ядролық орталық» 
пен «Ядролық физика институтының» маманда-
ры шетелдік әріптестерінен білім мен біліктілігі 
жағынан еш кем түспейді. Бұл орталықтар 
атом электр станцияларының қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету саласында әлемдік деңгейдегі 
ғылыми орталықтармен бірлесе жұмыстар 
істеуде екен. Олардың жұмыстарының 
нәтижелері Жапония, Франция және басқа 
да ядролық ғалымдарымыз ынтымақтасатын 
елдердің бірқатар инновациялық атом электр 
станциялары жобаларында ескерілген.

– Қазақстанда атом электр станциясын 
салу жөніндегі талқылаулар мен әртүрлі 
пікірталастар аясында еліміздің атом энер-
гиясын бейбіт мақсатта пайдаланудағы 
ұстанымын ерекше атап өткен жөн. Мәселен, 
Ядролық физика институты негізінде 57 жыл 
бойы қазақстандық су-сулы реакторы табысты 
жұмыс істеп келеді. Бұл республикамыздағы 
жалғыз стационарлық, көп мақсатты – іргелі, 
қолданбалы зерттеулер, медициналық және 
өнеркәсіптік радиоизотопты өнімдерді өндіру 
бойынша зерттеу реакторы. Ол елімізде атом 
электор станциясын салу үшін қарастырылып 
жатқан реакторлардың түп үлгісі болып табы-
лады, – дейді Саябек Сахиев.

Ғалым атомдарды экономиканың барлық 
салаларында – өнеркәсіпте, медицинада, ауыл 
шаруашылығында, азық-түлік өңдеуде және 
басқа да жақсы мақсаттар үшін пайдалануға бо-
латынын айтты. Оның айтуынша, атом электр 
станциясы – бұл экологиялық таза, сонымен 
қатар ел тұрғындарын 100 жыл бойы үздіксіз 
электр қуатымен қамтамасыз ететін негізгі 
электр энергиясы. 

– Біздегі зерттеу реакторы жұмыс істеп 
келе жатқанына 57 жыл болды. Бір оқыс оқиға 
болған жоқ. Ал ол МАГАТЭ үшін мынау атом 
электр станциясы, мынау зерттеу реакторы, 
мынаған талапты төмендетейік деген шарт 
жоқ. Екеуіне талап бірдей. Сондықтан барлық 
қазақстандықтарға айтарым, Алматының 
түбінде 20 шақырым жерде, 56 жыл болды, атом 
электр станциясы бар деп есептей беріңіздер, – 
деді С.Сахиев.

Сондай-ақ ғалым атом саласының ұлттық 
кәсіпорындары біліктілігінің жоғары деңгейін 
және кадрлық әлеуетін атап өтіп, «Ядролық фи-
зика институтында» жүргізіліп жатқан ғылыми 
зерттеулер мен әзірлемелер туралы айтып берді.

АЭС МӘСЕЛЕСІНДЕ 
АШЫҚТЫҚ МАҢЫЗДЫ

Жария талқылауға қатысушылар АЭС 
қауіп  сіздігіне, оны пайдалануға, жоба-
ны қаржыландыруға, кадрлар даярлауға, 
сон дай-ақ қазіргі жағдайға және отандық 
энергетикалық кешеннің даму болжамына 
қатысты сұрақтар қойды. Облыс ардагерлері 
мен қоғам белсенділері жобаны іске асыру 
кезінде барлық кезеңдерде ашықтықты, шешім 
қабылдауға жұртшылықтың кеңінен қатысуын 
қамтамасыз ету маңызды екенін айтты. Сондай-
ақ энергетика саласының мамандары өз 
пікірлерін ортаға салып, АЭС құрылысының 
елдің әлеуметтік-экономикалық дамуы үшін, 
оның ішінде энергетикалық кешенді ұлғайту, 
адамдардың өмір сүру сапасын арттыру үшін 
маңыздылығын атап өтті.

Жиын соңында пікір алмасу кезінде 
И.Әбдікәрімов атындағы Қызылорда аграрлық-
тех никалық жоғары колледжінің директоры 
Бақытжан Әбдікәрімов жария талқылауда ең 
маңызды үш тақырып – АЭС салу қажеттілігі, 
оның қауіпсіздігі және халыққа қандай пайда 
әкелетінін талқыға салынғанын айтты. 

– Қауіпсіздік туралы айтқанда, қауіпсіздік 
шаралары сақталмаған «Чернобыль» АЭС-
тегі қайғылы оқиға жұртшылықтың санасын-
да күшейе түскені анық. Осыған қарамастан, 
бүгінде Украинада бес атом электр станциясы 
жұмыс істейді. Ал Жапонияда «Фукусима» атом 
электр станциясындағы апатқа қарамастан, 
адамдар атом энергиясынан бас тартқан жоқ, 
қазір бұл елде 21 реактор жұмыс істейді. Бүгінгі 
таңда әлемнің 18 елі 57 ГВт электр энергиясын 
өндіреді. Қазір энергияға үлкен қажеттілік бар. 
Атом электр станциялары жаңа қуат, зор қуат 
көзі екені анық. Жердің байлығын, қазынасын 
халық игілігіне жұмсауымыз керек. Сондықтан 
біз өз елімізде атом электр станциясын салуға 
тиіспіз, – деді ол.

ШЕШІМДІ 
ХАЛЫҚ ҚАБЫЛДАЙДЫ

Сонымен қатар, Сенаторлар кеңесінің 
мүшесі, саяси ғылымдарының докторы, про-
фессор Мұрат Бақтиярұлы ауқымды жоба тура-
лы жұртшылықты кеңінен хабардар ету қажетін 
айтты.

– Елімізде атом электр станциясын салу 
мәселесі көптен бері көтеріліп келеді. Мен 
Қазақстан Республикасы Президентінің осы 
мәселе бойынша референдум өткізу туралы бас-
тамасын толық қолдаймын. Бұл дұрыс, өйткені 
мұндай маңызды міндетті шешу үшін халықтың 
пікірі қажет. Мен көптеген елде болдым, қазір 
республикамызда атом электр станциясын 
салу қажет екеніне көзім жетті. Біріншіден, 
Қазақстанда электр қуатының тапшылығы ар-
тып келеді. Біз уран өндіруден әлемде бірінші 
орындамыз. Ал бұл саланы одан әрі дамытуда 
бізде қиындықтар болмайды деп ойлаймын.

Екіншіден, жаңа энергетикалық жоба 
ғылыми-техникалық прогреске серпін береді. 
Үшіншіден, көптеген жетекші елде атом 
электр станциялары бар, соның ішінде Еуропа, 
Қытай, Ресей, АҚШ, Жапония. Ал Қазақстан 
да әлемдік державаларға ілесе отырып, заман 
талабына сай болуы керек. Тағы бір мәселе – 
атом электр станцияларын кім және қайда сала-
ды? Бұл мәселеде әлемдік тәжірибені қолдану 
маңызды. Халқымыз референдумда еліміз үшін 
соншалықты маңызды әрі қажетті атом электр 
станциясының құрылысын қолдайды деп ой-
лаймын, – деді Мұрат Бақтиярұлы.

Өз кезегінде ұйымдастырушылар жобаны 
одан әрі ілгерілетуде барлық айтылған пікірлер 
мен ұсыныстар ескерілетінін жеткізді. Мәселе 
бойынша түпкілікті шешімді осы күзде өтетінін 
референдумда халық қабылдайды.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»

ЯДРОЛЫҚ ФИЗИКА ИНСТИТУТЫНЫҢ 
ДИРЕКТОРЫМЕН КЕЗДЕСТІ

ЖАРИЯ ТАЛҚЫЛАУ: ЖАРИЯ ТАЛҚЫЛАУ: 
Қазақстанға АЭС керек пе?Қазақстанға АЭС керек пе?

ЖОЛ 
және ӨРТ 
ҚАУІПСІЗДІГІ 
Сақтықты 
босаңсытуға
болмайды

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Ядролық физика институты» РМК бас директоры
 Саябек Сахиевпен  кездесті.
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Басы өткен санда

1. Түсімдер

2023 жылы бекітілген облыстық бюджеттің кірістер 
болжамы (кірістер, мемлекеттің қаржылық активтерін са-
тудан түскен түсімдер, қарыздардың түсімі мен несиені 
өтеуді есепке алғанда) барлығы 505074184 мың теңге, 
бюджеттің атқарылуы барысында нақтыланған бюджет 
72307956,6 мың теңгеге өсіп, 577382140,6 мың теңге бо-
лып бекітілді. Түзетілген облыстық 577738615,2 мың 
теңгені құрап, 582108912,7 мың теңгеге 100,8% орындал-
ды, 4370297,5 мың теңге болжамнан артық түсті.

Облыстық бюджеттің өз кірістері (салықтық, салықтық 
емес және негізгі капиталды сатудан түскен түсімдер) 
40355107 мың теңге көлеміндебекітілді, нақтыланған 
(түзетілген) жоспар 51405951,6 мың теңгені құрап 
(жыл көлемінде 11050844,6 мың теңгеге артқан), жыл 
қорытындысымен 55720369,6 мың теңгеге немесе 108,4% 
орындалды, 4314418,0 мың теңге артық түсті. Облыстық 
бюджеттің өз кірістері 2022 жылмен салыстырғанда 
15019999,9 мың теңгеге өскен (2022 жылы облыстық 
бюджеттің өз кірістері 40700369,7 мың теңгеге түсті).

Салықтық түсімдер болжамының бекітілген бюджеті 
36804705 мың теңгені, нақтыланған (түзетілген) жоспар 
42306883,9 мың теңгені құрап, нақты 45066880,3 мың 
теңге түсті немесе 100,5% орындалды, артық түскені 
2759996,4 мың теңге. 

Артық қаражаттар келесі түсімдерден қалыптасқан: 
табыс салығы -1476297,2 мың теңге, әлеуметтік салық 
– 1170062,5 мың теңге, қоршаған ортаға эмиссия үшін 
төленетін төлемақы түсімдері 101823,9 мың теңге және 
Жұмыс берушілерге Қазақстан Республикасына шетелдік 
жұмыс күшін тартуға рұқсатты бергені және (немесе) 
ұзартқаны үшін алымнан 5983,1 мың теңге және басқа да 
түсімдер -5829,7 мың теңге. Жоспардың асыра орындалуы-
на негізінен бюджет саласы мен квазимемлекеттік сектор 
қызметкерлеріне еңбекақының ұлғаюы есебінен түсімдер, 
жеке кәсіпкерлердің кірісінен салық төлеу, сондай-ақ 
мұнай өндіруші кәсіпорындардан түсімдер әсер етті.

2022 жылмен салыстырғанда салықтық түсімдердің 
көлемі 10435485 мың теңгеге артқан (2022 жылы 
облыстық бюджетке 34631395,3 мың теңге түсті). Сондай-
ақ салықтық түсімдердің өсу қарқынына мемлекеттік 
кірістер департаментіне қарасты жұмыс тобының 
қосымша қорлардың табуына және республикалық бюд-
жеттен жергілікті бюджетке бірнеше салық түрлерінің 
ауысуы ықпал етті (2023 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
облыстық бюджетке бұрын республикалық бюджетке 
түскен «Жануарлар дүниесін пайдаланғаны үшін төлем» 
-132925,8 мың теңге және «Тарихи шығындарды өтеу бой-
ынша төлемдер»-193949,8 мың теңге).

Салықтық емес түсімдер бойынша бекітілген 
бюджеттің көлемі 3540402 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджет 9024092,7 мың теңгені құрап, 
10576924,6 мың теңгеге немесе 117,2% орындалды, 
1552831,9 мың теңге артық түсті (Мемлекет меншігінен 
түсетін басқа да кірістер  – 24698,8 мың теңге, айып-
пұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулар– 211678,2 
мың теңге, Бұрын жергілікті бюджеттен алынған, 
пайдаланылмаған қаражаттардың қайтарылуы  – 121697,1 
мың теңге, Өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуы 
мен оның инфрақұрылымын  дамытуға  жер  қойнауын  
пайдаланушылардың аударымдары – 1136726,6 мың 
теңге, мемлекеттік сатып алу өткізуден түсетін түсімдер 
– 613,6 мың теңге, жергілікті бюджетке түсетін басқа да 
салықтық емес түсімдер – 57417,6 мың теңге). 2022 жыл-
мен салыстырғанда салықтық емес түсімдердің көлемі 
4572366,9 мың теңгеге өскен (2022 жылы облыстық бюд-
жетке 6004557,7 мың теңге түсті).

Артық аударымдар аудандар мен Қызылорда 
қаласының жалпы білім беретін мектептерінде буфеттердің 
жалға берілуі мен кәсіпкерлер санының ұлғаюынан, 
ішкі істер департаменттері мен сот приставтары салатын 
әкімшілік айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп 
алулар санының өсуінен және квазимемлекеттік сектор 
субъектілерінен жоспарланбаған қаражаттың түсуінен, 
сондай-ақ жасалған меморандумдар бойынша облыс 
кәсiпорындарының жергiлiктi бюджетке жоспардан тыс 
аударымдар есебінен қалыптасты. 

Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдердің 
бекітілген жоспары 10000 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) жоспар 74975 мың теңгені құрап, 76564,7 мың 
теңгеге (102,1%) орындалды, мемлекеттік мекемелерге 
тіркелген мүлікті сатудан түсетін түсімдердің (автокөлік 
құралдары) есебінен бюджетке 1589,7 мың теңге артық 
түсті. Сатылған автокөлік құралдары санының артуына 
байланысты негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер, 
оның ішінде автокөлік құралдарын сатудан түсімдер 2022 
жылмен салыстырғанда 12147,9 мың теңгеге арқан (2022 
жылы облыстық бюджетке 64416,8 мың теңге түскен).  

Облыстық бюджетке салықтық емес және басқа да 
түсімдер келесі мәліметтермен айқындалады.

Мемлекеттік коммуналдық кәсіпорындардың таза 
кірістері бойынша бекітілген жоспар 11506 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) жоспар 95457,1 мың теңге, 
орындалғаны 97068,8 мың теңге немесе 101,7%, артық 
түскен 1611,7 мың теңге ұйымдардың жоспарланбаған та-
быстары. 2023 жылдың қорытындысымен жоспарланған 
қаржыдан нақты төлемдердің артық түсуіне сәйкес кәсіп-
орындардың таза кірістері артып, «Табиғат» МКК 494,6 
мың теңге және «Қармақшы аудандық ветери нар лық стан-
циясы» МКК – 1117,7 мың теңге түсті. Жүргізілген тексе-
ру қорытындысымен 2022 жылы Қызылорда облысының 
білім басқармасының «И.Әбдікәрімов атындағы 
Қызылорда аграрлық техникалық жоғары колледжі» 
КМҚК-нан бір реттік 11072,1 мың теңге түсіп, 2023 жылғы 
түсімдер көлемі өткен жылмен салыстырғанда 11149 мың 
теңгеге азайған (2022 жылы облыстық бюджетке 108217,8 
мың теңге түсті).

Коммуналдық меншіктегі мүлікті жалға алудан тү-
сетін кірістер болжамы бекітілген жоспар 35000 мың 
теңгені, нақтыланған (түзетілген)жоспар 122000 мың 
теңгені құрап, нақты 144136,8 мың теңгеге немесе 118,1% 
орындалды. 22136,8 мың теңге артық түсім кірістелді. 

Жалпы жалға берілген алаңдардың көлемі 20,0 мың 
шаршы метрді құрады, мемлекеттік тұрғын үй емес жай-
лардың мүліктік жалға беруге 460 келісім-шарттар жасал-
ды. 2023 жылы тендер өткізу барысында мүлікті жалға 
беру төлемдерінің өсуіне сәйкес түсімдер көлемі 2022 
жылмен салыстырғанда 23102,3 мың теңгеге өсті (2022 
жылы бюджетке 121034,5 мың теңге түсті).

Облыстық бюджеттен аудандық (облыстық маңызы 
бар қалалардың) жергілікті атқарушы органдары-
на берілген бюджеттік кредиттердің сыйақыларының 
бекітілген жоспары 1285679 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) жоспар 1297112 мың теңгені құрап, нақты 
1298062,3 мың теңгеге немесе 100% орындалды. Артық 
түскені 950,3 мың теңге. Асыра орындалу негізінен 
мамандандырылған ұйымдардың жеке тұлғалардан 
бұрын жастардың кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесуге 
алынған кредиттері бойынша 889,5 мың теңге қаражаттың 
артық аударылуынан қалыптасқан.

Жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын мем-
лекеттік мекемелермен ұйымдастырылатын мемлекеттік 
сатып алуларды өткізу бойынша бекітілген жоспар 
2600 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) жоспар 2400 
теңгені құрап, 3013,6 мың теңгеге немесе 125,6% орын-
далды, артық түскені 613,6 мың теңге. Асыра орындалу 
мемлекеттік мекемелер өткізген мемлекеттік сатып алулар 
негізіндегі келісім-шарт талаптарының орындалмауына 
және тұрақсыздық айыппұлдарын төлеген салымшылар 
санының артуына сәйкес қалыптасқан.

Жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын мем-
лекеттік мекемелер тарапынан салынатын айып пұлдар, 
өсім пұлдар, санкциялар, өндіріп алулар бойынша бекі-
тілген жоспармен қаржы қаралмаған, нақтыланған 
(түзетілген) жоспармен 2836431,4 мың теңгені құрады. 
Нақты орындалғаны 3048109,6 мың теңге немесе 107,5%, 
артық түскені 211878,2 мың теңге, оның ішінде: мемлекеттік 
мекемелер тарапынан салынатын әкімшілік айыппұлдар, 
өсімпұлдар, санкциялар, өндіріп алулардан облыстық бюд-
жетке 930,2 мың теңге (111,6%); ішкі істер департаменті 
тарапынан салынатын әкімшілік айыппұлдардан болжам 
118847,2 мың теңге (105,7%); сот орындаушылары, при-
ставтар мен соттардың басқа қызметкерлер тарапынан са-
лынатын әкімшілік айыппұлдар, өсімпұлдар, санкциялар, 
өндіріп алулар бойынша 82947 мың теңге немесе 111,8%, 
өзге де айыппұлдар мен санкциялар есебінен бюджеттің 

кірісіне 8953,8 мың теңге артық түсті (131,5%). Бюджетке 
түскен өткен жылдардағы қарыздардармен құзырлы ор-
гандармен салынған өсімпұлдар санының көбеюіне бай-
ланысты айыппұлдар көлемі 2022 жылмен салыстырғанда 
1644847,8 мың теңгеге артқан (2022 жылы облыстық бюд-
жетке 1403251,8 мың теңге түсті). Сонымен қатар, 2023 
жылдың 1 қаңтарынан бастап бұрын республикалық бюд-
жетке жоспарланып жүрген сот орындаушыларымен салы-
натын айыппұлдар көлемі (782947,5 мың теңге) облыстық 
бюджетке түсе бастады.

Бұрын жергілікті бюджеттен алынған, пайдала-
нылмаған қаражаттардың қайтарылуы  бекітілген бюд-
жетпен жоспарланбаған, нақтыланған (түзетілген) жоспар 
960353,3 мың теңгені құрап, 1082050,4 мың теңгеге немесе 
112,7% орындалды, бюджетке 121697,1 мың теңге артық 
түсті. Асыра орындалу: колледж студентерінің оқу үшін 
жоспарланбаған төлем ақылары есебінен-53560,1 мың 
теңге, «Байқоңыр» ӘКҚ» АҚ-нан қайтарылған қаржылары 
есебінен -80164,2 мың теңге, бюджетке қосымша ауда-
рымдар есебінен -54575,3 мың теңге, бұрын жергілікті 
бюджеттен алынған субсидиялар есебінен ұсынылмаған 
қызметтер мен жұмыстар үшін қайтарылған қаржы. 
Былтырғы жылмен салыстырғанда аталған түсімдер 
көлемі 624160,3 мың теңгеге артқан (2022 жылы облыстық 
бюджетке 457890,1 мың теңге түсті).

Жергілікті бюджетке түсетін салықтық емес басқа да 
түсімдер бойынша бекітілген жоспар 40000 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) жоспар 89000 мың теңгені 
құрап, 146417,6 мың теңгеге немесе 164,5 % орындал-
ды. Облыстық бюджетке 57417,6 мың теңге артық түсті. 
Асыра орындалу өтініш пен ұйғарымдар бойынша зиянды 
өтеуге, өсімпұлдар мен айыппұл санкцияларын төлеген 
жеке және заңды тұлғалар санының ұлғаюына байланысты 
қалыптасқан. Былтырғы жылмен (2022 жылы бюджетке 
385218,8 мың теңге түсті) салыстырғанда аталған түсім 
көлемі 238801,2 мың теңгеге төмендеді.

2023 жылы өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуы 
және оның инфрақұрылымын дамытуға жер қойнауын 
пайдаланушылардың аударымдары бойынша бекітілген 
жоспар 2165617 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) 
жоспар 3621338,9 мың теңгені құрап, облыстық бюджет-
ке нақты 4758065,5 мың теңге (131,4%) түсті. Өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық дамуы аударымдары бойынша 
меморандумға сәйкес бірқатар мұнай өндіруші компани-
ялардан меморандум бойынша бюджетке 1136726,6 мың 
теңге жоспардан тыс аударымдар түсті, оның ішінде: 
«СНПС-Айданмұнай» АҚ – 20 млн теңге, 

«СП Казгермұнай» ЖШС – 600 млн теңге, «Байкен-U» 
ЖШС – 94 млн теңге, 

«Саутс Ойл» ЖШС – 300 млн теңге, «РУ-6» ЖШС 
– 95 млн теңге, «Тузкольмунайгаз оперейтинг» ЖШС 
– 160 млн.теңге және т.б., сондай-ақ 2022 жылы «СП-
Хорасан-U»  ЖШС – 165 млн теңге қате аударылған 
қаражат кері қайтарылды). Қызылорда қаласында салы-
нуы жоспарланған «Оқушылар сарайының» құрылысына 
«СП-Казгермұнай» ЖШС-ның бір жолғы төлеген ауда-
рымдарына сәйкес аталған түсімдер көлемі 2022 жылмен 
салыстырғанда 2349452,1 мың теңгеге өсті (2022 жылы 
бюджетке түскені – 2408613,4 мың теңге).

Жергілікті бюджеттен қаржыландырылатын мемле-
кеттік мекемелерге бекітілген мүлікті сатудан түсетін 
түсімдер бойынша бекітілген жоспар 10000 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) жоспар 74975 мың теңгені құрап, 
78564,7 мың теңгеге немесе 102,1% орындалды, 1589,7 
мың теңге артық түсті. Аукцион тәсілі арқылы облыстық 
коммуналдық меншіктегі, ұстап тұру экономикалық 
тұрғыдан тиімсіз болып табылатын барлығы 63 нысан 
(62 автокөлік және 1 қойма) сатылды. Асыра орындау са-
тылған автокөлік санының жоспарланған автокөлік саны-
нан артық болуынан қалыптасты. Былтырғы жылмен (2022 
жылы бюджетке 64416,8 мың теңге түсті) салыстырғанда 
аталған түсім көлемі 14147,9 мың теңгеге артқан.

Облыстық бюджетке түсетін трансферттер бойынша 
бекітілген бюджет 445009501 мың теңге, нақтыланған 
бюд жет 497165997,2 мың теңге, түзетілген бюд-
жет 497522471,8 мың теңгені құрады. Нақты түскені 
497522471,9 мың теңге немесе толығымен 100% түсті, 
оның ішінде:

Қызылорда қаласы мен барлық аудандық бюджеттер-
ден нысаналы пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) 
трансферттерді қайтару бойынша 257576,5 мың теңге 
түсті (100%);

аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) 
бюджеттерден облыстық бюджеттің ысырабын өтеуге 
9342589,2 мың теңгені құрады (100%);

Жергілікті атқарушы органдардың шешімі бойынша 
толық пайдалануға рұқсат етілген, өткен қаржы жылын-
да бөлінген, пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) 
нысаналы даму трансферттерінің сомасын қайтарудан – 
86225,2 мың теңге (100%);

Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан 
берілетін нысаналы трансферт есебінен республикалық 
бюджеттен бөлінген пайдаланылмаған (түгел 
пайдаланылмаған) нысаналы трансферттердің сомасын 
қайтарудан 203220,3 мың теңге (100%);

Республикалық бюджеттен 487632860,7 мың теңге 
трансферттер алынды (100,0%).

Облыстық бюджеттен бұрын берілген бюджеттік 
кредиттерді өтеу бойынша бекітілген жоспар 11083065 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) жоспар 11223111,8 
мың теңгені құрады, бюджетке нақты түскені11278991,2 
мың теңге (100,5%), жеке тұлғалар мен мамандандырылған 
ұйымдардың кредитерді мерзімінен бұрын өтеуіне сәйкес 
бюджетке артық түскені 55879,4 мың теңге оның ішінде:

Жалағаш ауданының бюджетіне жерді суландыру 
және дренаж жүйелерін жетілдіруге берілген 7311,3 мың 
теңге қайтарылды.

Қызылорда қаласының әлеуметтік сала мамандарын 
әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру үшін 1243339,7 
мың теңге.

Шиелі және Жаңақорған аудандары мен Қызылорда 
қаласының кондоминиум объектілерінің ортақ мүлкіне 
күрделі жөндеу жүргізуден – 460226,5 мың теңге.

Қызылорда қаласында мемлекеттік бағалы қағаздар 
шығару арқылы кредиттік тұрғын үй құрылысынан 
5206155 мың теңгеге;

облыстық бюджеттен бұрын тұрғын үй құрылысына 
берілген кредиттерді өтеуден 2550000 мың теңге;

Қызылорда қаласында сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін қайта құру және құрылысқа берілген 
кредиттерді өтеуден – 2550000 мың теңге;

Қызылорда қаласындағы сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін реконструкциялау және салуға берілген 
кредиттерді өтеуден 274968,1 мың теңге;

ауылда кәсіпкерліктің дамуына ықпал етуге 
мамандырылған мекемелерге («Агро несие корпорация-
сы» АҚ, «Даму» Кәсіп керлікті дамыту қоры АҚ) берілген 
бюджеттік кредиттердің өтелуінен 788317,3 мың теңге;

«Қызылордажылуэлектрорталығы» ШЖҚ МКК-на 
және «Арал» Құрылысы жүріп жатқан Кәсіпорындардың 
Бірлескен Дирекциясына жылу-, сумен жабдықтау және су 
бұру жүйелерін реконструкция және құрылысқа берілген 
кредиттерді өтеуден - 508330,8 мың теңге;

Қызылорда облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит 
департаментінің ұйғарымына сәйкес «Байқоңыр» ӘКК» 
АҚ-на бұрын жергілікті бюджеттен берілген кредиттерді 
өтеуден – 203726,9 мың теңге;

Жастардың кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесуге 
берілген жеке тұлғалардың бюджеттік кредиттерді өтеуі – 
34621,9 мың теңге;

Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске 
асыруға берілген пайдаланылмаған кредиттерді Арал және 
Жаңақорған аудандарының бюджеттерінен қайтарылғаны 
361,7 мың теңге, кондоминиум объектілерінің ортақ 
мүлкіне күрделі жөндеу жүргізуден кредиттерді Қазалы 
ауданы бюджетінен өтеуден – 1632 мың теңге, барлығы 
1993,7 мың теңге.

Облыстық бюджетке алынатын қарыздар бойын-
ша бекітілген жоспар 8626511 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) жоспар 17587080 мың теңге, нақты түскені 
17587080 мың теңге (100%) қарыз алынды, атап айтқанда:

-Республикалық бюджеттен барлығы 9235580 мың 
теңге (100%) қарыз алынды, оның ішінде:

Ауыл тұрғындарының табысын арттыру жөніндегі жо-
баны масштабтау үшін елді мекендер мен шағын қалалар 
тұрғындарына микрокредиттер беру – 3000000 мың теңге;

Жастардың кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесуге  – 
2285000 мың теңге;

мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру 

үшін жергілікті атқарушы органдарға берілетін бюджеттік 
кредиттерден – 2209725 мың теңге;

жылу-, сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін ре-
конструкция және құрылысқа – 878481 мың теңге;

кондоминиум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі 
жөндеу жүргізуге кредит беруден – 862374 мың теңге.

Ішкі нарықта айналысқа жіберу үшін Қызылорда 
қаласында мемлекеттік және үкіметтік бағдарламаларды 
іске асыру шеңберінде кредиттік тұрғын үй құрылысын 
қаржыландыруға – 8351500 мың теңге (100%) бағалы 
қағаздар шығарылды.

Бюджеттің тапшылығын қаржыландыру бюджет 
қаражаттары қалдықтарын бағыттау есебінен жүргізіліп, 
2024 жылдың басына қалыптасқан 1581125,8 мың теңге 
толық көлемде жергілікті бюджеттік бағдарламаларды 
іске асыруға жолданды.

2. Жергілікті бюджеттік бағдарламаларды іске асыру

Жалпы шығындар бойынша (шығыстар, бюджеттік 
кредиттер, қаржылық активтерді сатып алу, алынған 
қарыздар) облыстық бюджет бекітілген бюджет бойын-
ша 505074184 мың теңге, нақтыланған бюджет бойын-
ша 578963266,4 мың теңге, түзетілген бюджет жоспары 
579319741 мың теңге 577387449,1 мың теңгеге немесе 
99,7% атқарылды. Жоспарланған сомадан 1932291,9 мың 
теңге бюджет қаражаты пайдаланылмай қалды, оның 
ішінде республикалық бюджет қаражаты есебінен 
626050,7 мың теңге, жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
1306241,2 мың теңге.

2008 жылғы 4 желтоқсандағы Қазақстан Республика-
сы Бюджет кодексінің 31, 48 баптарына сәйкес бюджеттік 
бағдар ламалар әкімшісі бюджеттік бағдарламалардың 
жос пар ланылуына, негізделуі мен іске асырылуына, сон-
дай-ақ нысаналы трансферттердің пайдаланылуына, тіке-
лей және түпкілікті нәтижелерге қол жеткізілмеуіне жа-
уап береді. Облыстық бюджеттік бағдарлама әкімшілері 
бойын ша қаражаттың игерілуі келесі көрсеткіштермен 
айқындалады.

1. «Облыс мәслихатының аппараты» мемлекеттік 
мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын іске асыруға 
бекітілген бюджетпен 169613,0 мың теңге бөлінді. 
Нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаражат 172784,0 
мың теңгені құрады, игерілгені 172781,6 мың теңге 
(100%), үнемделген қаржы 2,4 мың теңге. 

001 «Облыс мәслихатының қызметін қамтамасыз 
ету жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасын 
іске асыруға бекітілген бюджетпен 169613 мың теңге 
бөлініп, нақтыланған (түзетілген)  бюджетпен 171273 мың 
теңгеге дейін ұлғайтылып, оның 171270,8 мың теңгесі 
(100 %) игерілді,  игерілмеген 2,2 мың теңге ағымдағы 
шығындардан құралған қалдық қаражат. Жыл ішінде 
қосымша 1660 мың теңге бөлінді: «Қазақстан Республика-
сы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің Қызылорда об-
лысы бойынша департаменті» республикалық мемлекеттік 
мекемесінің хатына сәйкес, мәслихат аппаратының бас 
инспекторы «Б» функционалдық блоктан «А» блокқа 
ауысуы себепті еңбекақы төлеміндегі 344 мың теңге 
айырмашылықты өтеуге, бонустық төлемдерді жүргізуден 
үнемделген 6084,0 мың теңге бюджетке  қайтарылып, 
облыстың стратегиялық-даму жоспарына сәйкес 
қабылданған ірі жобалардың 2024-2026 жылға арналған 
республикалық бюджеттен қаржыландыруға жұмыс жасау 
және тәжірибе алмасу үшін Алматы, Астана қалаларына 
іссапар  шығындарына қосымша 7400 мың теңге бөлінді.

Бөлінген қаржы 1 бірлік мәслихат хатшысы, 2 бірлік 
тұрақты комиссия төрағасын, 7 мемлекеттік әкімшілік 
қызметші және  8 штаттан тыс қызметкерді ұстау, сондай-
ақ мекеменің мемлекеттік функцияларын, өкілеттіктерді 
жүзеге асыруға және олардан туындайтын мемлекеттік 
қызметтерді көрсетуге жұмсалды. Жыл көлемінде 5 жос-
парлы кезекті сессия және  5 кезектен тыс сессиясы өз 
дәрежесінде өткізілді, әрбір сессия алдында мәслихаттың 
тұрақты және бірлескен комиссия отырыстары өткізілді. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштері 100 пайызға қол жеткізілді.

003 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен қар жы 
бөлінген жоқ. Алайда,  мәслихат аппаратының мате риал-
дық-техникалық базасын нығайту мақсатында нақты-
ланған (түзетілген) бюджетпен 1511,0 мың теңге қаралып, 
оның 1510,8 мың теңгесі (100 %) игерілді, қалдық қаржы 
0,2 мың теңге. Бөлінген қаржыға 1 бірліктен түрлі түсті А3 
принтер, сканер, фотоаппарат, 2 бірліктен тоңазытқыш, су 
салқындатқыш (кулер для воды) сатып алынды. Бюджеттік 
бағдарлама бойынша жоспарланған тіке лей және түпкі 
нәтиже көрсеткіштеріне 100 пайыз қол жеткізілді.

 2024 жылдың 1 қаңтарына мемлекеттік мекеме бойын-
ша дебиторлық және кредиторлық қарыздар қалыптасқан 
жоқ. 

Мемлекттік аудит және қаржылық бақылау органда-
рымен 2023 жылы тексеру жүргізілген жоқ. 

2. «Қызылорда облысы әкімінің аппараты» мем-
лекеттік мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын іске 
асыруға бекітілген бюджетпен 5557415,0 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 5848720,9 мың теңге 
қаралып, оның 5845461,4 мың теңгесі немесе (99,9%) 
игеріліп, 3259,5 мың теңгесі игерілмеді. 

001 «Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету жө-
нін  дегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша бекітілген бюджетпен 2492609,0 мың теңге қара-
лып, жыл көлемінде 3058517,6 мың теңгеге нақтыланып 
(түзе тіліп), оның 3058492,3 мың теңге немесе 100% 
игерілді. Игерілмеген 25,3 мың теңге үнемделген қаржы. 
Бюджеттік бағдарламаны іске асыру нәтижелері бойын-
ша 82 мемлекеттік әкімшілік және 393 азаматтық 
қызметкерлерден тұратын басқару аппаратының жұмыс 
істеуі қамтамасыз етілді.Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол 
жеткізілді.

007 «Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік меке-
мелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 248344,0 мың 
теңге бөлініп, есепті жыл көлемінде 595577,1 мың теңгеге 
нақтыланып(түзетіліп), 592442,0 мың теңгесі немесе 
99,5% игерілді. Игерілмеген 3135,1 мың теңге. Оның 
ішінде 1900,1 мың теңге мердігермен тауардың(100 дана 
кеңсе столдары)  мерзімінде жеткізілмеуінен,  1235,0 мың 
теңге өнім беруші тоңазытқыш және телефон аппаратарын 
техникалық ерекшелігіне сәйкес болмауынан игерілмеген. 
Қаралған қаржыға ведомстволық бағынысты ұйымдар 
үздіксіз жұмыс жасау үшін қажетті жабдықтар мен шығыс 
материалдарын алуға бағытталған. Бөлінген қаржыға 
2451- негізгі құрал-жабдықтар сатып алынды. Бюджеттік 
бағдарламаның жоспарланған тікелей және түпкілікті 
нәтиже көрсеткіштері 96,1% орындалды. 

008 «Ақпараттық технологиялар орталығы» 
мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз ету» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
801074,0 мың теңге қаралып, жыл көлемінде 703090,3 
мың теңгеге нақтыланып(түзетіліп), оның 703085,3 теңгесі 
игерілді (100%), қалдық қаржы 5,0 мың теңге. Бөлінген 
қаржы 57 азаматтық қызметшілерді ұстауға, басқарманың 
мемлекеттік функцияларды, өкілеттіктерді жүзеге асыруға 
және олардан туындайтын мемлекеттік қызметтерді 
көрсетуге жұмсалды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

009 «Аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, 
кенттердің, ауылдық округтердің әкімдерін сайлауды 
қамтамасыз ету және өткізу» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 204477,0 мың теңге бөлінді.
Жыл көлемінде жоспардан тыс 18 рет аудандық маңызы 
бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, ауылдық 
округтердің әкімдерін және аудан әкімінің сайлауын 
өткізуге қосымша 209168,0 мың теңге қаржы бөлініп, 
нақтыланған(түзетілген) бюджетпен қаралған 413645,0 
мың теңгенің 413589,7 мың теңгесі (100%) игерілді. 
Игерілмеген 55,3 мың теңге үнемделген қаржы. Бөлінген 
қаржы сайлау комиссиясының қызметкерлерінің 
жалақысына, кеңсе тауарларына, іссапар шығындарына 
және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, 
кенттердің, ауылдық округтердің әкімдерін сайлауды 
қамтамасыз ету және өткізуге жұмсалды. Бөлінген қаржы 
сайлау комиссиясының 1 штат бірлігі төрағаның, 1 штат 
бірлігі төраға орынбасарының, 1 штат бірлігі хатшысы, 
4 сайлау комиссиясының мүшесі және 3 штат бірлігі экс-
перт қызметкерлерінің жалақысына, өтемақы төлемдерін 
өтеуге, әлеуметтік салық, әлеуметтік аударымдарды 
төлеуге, міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруға 

және  сайлау комиссиясының кеңсе тауарларына, жанар-
жағармай сатып алуға, автокөлікті жалға алуға және ел 
ішіндегі іссапар шығындарына жұмсалды. Бюджеттік 
бағдарламаның жоспарланған тікелей және түпкілікті 
нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

 010 «Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару 
шеңберіндегі іс-шаралар» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 13667,0 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 9848,6 мың теңге бөліп оның 
9810,5 мың теңгесі (99,6%) игерілді. Игерілмеген 38,1 мың 
теңге үнемделген қаржы. Жыл ішінде үнемделген 3818,4 
мың теңге бюджетке кері қайтарылды.

Нәтижесінде 2023 жылғы көктемгі және күзгі мезгіл 
бойынша Қазақстан Республикасының қарулы күштері 
және басқа да әскери құрылымдарына Қызылорда облы-
сынан 1540 адам жіберілді. Сонымен қатар, Қызылорда 
және Байқоңыр қалаларының шақыру пункттеріне 
әскерге шақырылушыларды жеткізу үшін 84 рейс 
ұйымдастырылған, жиын пунктіне медициналық заттар 
(спирт, мақта, стерильді шағын майлықтар және 518 дана 
дәрі-дәрмектер) сатып алынды,  облыстық жиын пунктінде 
2342 әскерге шақырылушы 3 мезгіл ыстық тамақпен 
қамтамасыз етілген. Бюджеттік бағдарламалар бойынша 
жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 
толық 100 % қол жеткізілді.  

011 «Аумақтық қорғанысты дайындау және 
облыстық ауқымдағы аумақтық қорғанысы» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 128670,0 мың 
теңге, нақтыланған(түзетілген) бюджетпен 32734,5 
мың теңге қаралып толығымен 100% игерілді. Бөлінген 
қаржы әскери оқу-жаттығу жиындарын өткізу барысында 
жиынға қатысушыларды жалақымен, тамақпен 156 адам 
қамтамасыз етілдіжәне Әскери оқу-жаттығу жиындарын 
өткізу барысында жиынға қатысушыларды тасымалдау 
қызметтері көрсетілді. Бюджеттік бағдарламалар бойынша 
жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 
толық  100% қол жеткізілді.  

012 «Облыстық ауқымдағы жұмылдыру дайындығы 
және жұмылдыру» бюджеттік бағдарламасына бекітілген 
бюджетпен 272221,0 мың теңге, нақтыланған(түзетілген) 
бюджетпен 261816,0 мың теңге қаралып, 261815,5 
мың теңгесі немесе 100% игерілді. Игерілмеген 0,5 
мың теңге – үнемделген қаржы. Бөлінген қаржыны 82 
азаматтық қызметшілерді ұстау шығындарына, мекеменің 
мемлекеттік функцияларды,өкілеттіктерді жүзеге асыру 
және одан туындайтын мемлекеттік қызметтерді көрсетуге 
жұмсалды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей және 
түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

 014 «Облыстық ауқымдағы төтенше жағдайлардың ал-
дын алу және жою» бюджеттік бағдарламасына бекітілген 
бюджетпен 1386073,0 мың теңге, нақтыланған(түзетілген) 
бюджетпен 752944,5 мың теңге бөлініп, толығымен 100% 
игерілді, қалдық қаржы 0,2 мың теңге. Бөлінген қаржыға  
мұз жару жұмыстары жүргізілді, 106 елді мекенге кенеге 
қарсы залалсыздандыру жұмыстарын жүргізуге, халықты 
құлақтандырудың кешенді жүйесін құру, тікұшақты жалға 
алу қызметі (жылдық 271 сағ/12 айға), 1 дана аспалы 
қайық қозғалтқышы, 320 дана 1т қаптар, 66666 дана 50 кг 
қаптарды сатып алу, бөгеттерді қалпына келтіру, ғимарат 
төбесін жөндеуге жұмсалды. Бюджеттік бағдарламаның 
тікелей және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді. 

019 «Сайлау процесіне қатысушыларды оқыту» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 10280,0 
мың теңге, нақтыланған(түзетілген) бюджетпен 20547,3 
мың теңге қаралып толығымен 100% игерілді, қалдық 
қаржы 0,1 мың теңге. Бөлінген қаржы 54 аудандық,408 
округтік және 675 учаскелік сайлау комисияларының 
төр ағалары, хатшылары, орынбасарлары мен мүше-
лерінің біліктілігін арттыруға жұмсалды. Бюджеттік 
бағдарламаның тікелей және түпкілікті нәтижелеріне 
100% қол жеткізілді. 

2024 жылғы 1 қаңтарына «Ақпараттық технологиялар 
орталығы» мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз 
ету» бюджеттік бағдарламасы бойынша дебиторлық бе-
решек 247,3 мың теңге қалыптасқан(118,2 мың теңге 
еңбекақы, 31,3 мың теңге әлеуметтік салық, 18,2 мың теңге 
коммуналдық қызметтерге ақы төлеу, 79,6 мың теңге бай-
ланыс қызметіне ақы төлеуден қалыптасқан.

2024 жылдың 1 қаңтарына 625,7 мың теңге 
кредиторлық берешектер қалыптасты, оның ішінде 
«Облыс әкімінің қызметін қамтамасыз ету жөніндегі 
қызметтер» бюджеттік бағдарламасы бойынша 608,7 
мың теңге (504,7 мың теңге байланыс қызметтерінен, 
104,0 мың теңге ел ішіндегі іссапарлар мен қызметтік 
сапарлардан) қалыптасқан. «Ақпараттық технологиялар 
орталығы» мемлекеттік мекемесінің қызметін қамтамасыз 
ету» бюджеттік бағдарламасы бойынша 17,0 мың теңге 
коммуналдық қызметтерге ақы төлеуден қалыптасқан. 

Мемлекеттік аудит және қаржылық бақылау органда-
рымен 2023 жылы тексеру жүргізілген жоқ.

3. «Қызылорда облысының полиция департаменті» 
мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын 
іске асыруға бекітілген бюджетпен барлығы 11166337,0 
мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) қаражат 
12822340,0 мың теңге құрады, оның 12797881,4 мың 
теңгесі игерілді (99,8%), игерілмегені 24458,6 мың теңге. 

001 «Облыс аумағында қоғамдық тәртіпті және 
қауіпсіздікті сақтауды қамтамасыз ету  саласындағы мем-
лекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бюд-
жеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 8405293,0 
мың теңге бөлінді, бюджетті нақтылау (түзету)  барысын-
да қаражат 9552703,4 мың теңгеге дейін ұлғайтылып, оның 
9545094,2 мың теңгесі (99,9%), игерілді. Игерілмеген 
қаражат 7609,2 мың теңге, оның 5678,3 мың теңгесі са-
тып алынған тауарлар, орындалған жұмыстар(қызметтер) 
актісінің уақытылы ұсынылмауынан, 1930,9 мың теңге 
ағымдағы шығындардан үнемделген қаражат. 

Жыл ішінде қосымша қаржы қызметкерлердің 
1477 бірлік аттестатталған құрамына 30% мөлшерінде 
лауазымдық жалақыға үстемақы төлеуге, 1506 бірлік 
арнайы мекемелердің, айдауыл қызметінің, кезекші 
бөлім дердің және жедел басқару орталықтарының, 
кино ло гиялық бөлімшелердің қызметкерлеріне және 
полицияның учаскелік инспекторлары көмекшілерінің 
тұр ғын үй төлемдеріне, полиция автокөліктеріне жөн-
деу жұмыстарын жүргізу қызметіне, ҚР ІІМ барлық 
бө лімшелерін бірыңғай байланыс арнасы желісі қыз-
метіне, «Қарасора» шарасы аясында Қызылорда облы-
сы аумағында ірі есірткі плантацияларын анықтау үшін 
әуе-барлау іс-шараларын жүргізетін тікұшақ техника-
сы қызметі мен жанар-жағармаймен қамтамасыз етуге, 
отбасылық-тұрмыстық, зорлық-зомбылық және агрес-
сорларымен жеке-профилактикалық жұмысты жүзеге 
асыру мәселелері бойынша психологиялық семинар 
ұйымдастыруға бөлінді.

Бөлінген қаржы полиция департаментінің 1710 бірлік 
қызметкерді (1477 әскери құрам, 49 мемлекеттік әкімшілік 
қызметші, 22 азаматтық қызметші, 95 техникалық пер-
сонал, 67 жұмысшы), теңгерімдегі 76 нысанды ұстауға, 
сондай-ақ мекеменің мемлекеттік функцияларды, өкі-
леттіктерді жүзеге асыруға және одан туындайтын 
мемлекеттік қызметтерді көрсетуге жұмсалды. 

Жыл ішінде «Деструктивті отбасы және  профай-
линг негіздері (тиран, педофил, аддикті мінез-құлықты 
тұлғаларды анықтау)», «Жәбірленуші және отбасы жан-
жалын шығарушылармен (агрессормен) байланысқа түсу» 
мәселелері бойынша 6628 мың теңгеге психологиялық 
семинар-тренинг ұйымдастырылды. Іс-шара Жастар 
ресурстық орталығының мәжіліс залында 120 адамның 
қатысуымен өткізілді. Мемлекет басшысының тапсыр-
масы аясында полиция департаментінің жедел басқару 
орталығы мен полиция бөліністерінің қызметі цифрлан-
дырылды: 298 мектеп (89,8%, барлығы 332), 74 балабақша 
(11%, барлығы 681), 17 колледж (56,7%, барлығы 30), 1 
жоғары оқу орны (100%) бойынша орнатылған 7817 бірлік 
бейнекамера полиция бақылауына алынды. Инновациялық 
даму жоспарына сәйкес облыс орталығында 15 бірлік 
«Дабыл батырмасы(SOS)» іске қосылды. «Қорғау» 
бағдарламасына сәйкес штаттық режимде жылдамдық 
өлшеудің автоматтандырылған             10 бірлік «Ekin Patrol 
G2» және 21 дана «VUEWO» бейнебақылау жүйелері 
орнатылған қызметтік автокөліктері жұмыс атқаруда. 
Нәтижесінде 2023 жылдың 10 шілдесі мен 2024 жылдың 
6 қаңтар аралығында «қауіпті жүргізуші» қағидаты бой-
ынша 812,5 мың теңге айыппұлы бар 26 шетел автокөлігі 
анықталып, бюджетке 795,2 мың теңге айыппұл (97,8%) 
өндірілді. 

2023 жылдың қорытындысы бойынша құқық-
бұзушылықтар саны (2926-дан 2662-ге), оның ішінде 

қылмыстар (-8,9%-ға) және теріс қылықтар (-10,1%-ға), аса 
ауыр санаттағы қылмыс түрлері (-34,7%), ауырлығы орта-
ша қылмыстар (-24,7%), адам өлтіру (-47,8%), бөтен мүлікті 
ұрлау (-17%), оның ішінде ұялы телефон ұрлығы (-22,5%), 
түсті металл (-5,3%), мал ұрлығы (-42,6%), алаяқтық 
(-2,9%), оның ішінде интернет-алаяқтық (-32,2%), то-
нау(-24,4%), қарақшылық (-60%) және бұзақылық (-6,4%) 
тіркелуі төмендеді. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне  100 % қол жеткізілді.

006 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен  
2761044,0 мың теңге бөлінді, бюджетті нақтылау бары-
сында қаражат 3269636,6 мың теңгеге дейін ұлғайтылып, 
оның 3252787,2 мың теңгесі игерілді (99,5%). Игерілмеген 
қаражат 16849,4 мың теңге: 102,5 мың теңге мердігермен 
қабылданған міндеттемені орындамаудан (камераны 
сымсыз интерфейс арқылы қосуға арналған 1 бірлік 
адаптердің жеткізілмеуі), 16746,9 мың теңге мемлекеттік 
сатып алудан үнемделген қаражат. Жыл ішінде қосымша 
бөлінген 508592,6 мың теңге полиция қызметкерлерінің 
материалдық-техникалық базасын нығайтуға жұмсалды: 
1 бірліктен құпия белгісі бар құрылғыларды сатып алу 
мен орнату жұмыстары, арнайы бөлім «Арлан» үшін 
арттехқаруландыру құралдары, автобус, су атқыш арнайы 
автокөлік, автозак, бортовой автокөлік, басшыға арналған 
жеңіл автокөлік, робот-сапер, оқ ұстайтын шлем, бейне-
конференц байланыс жүйесін орнату теледидар, автокөлік 
жуу кешені, автокөлік жуу кешеніне арналған модульдік 
ғимарат, жедел іздестіру жұмыстарына негізгі құралдар, 
бейнетіркеу деректерін автоматты түрде түсіру, сақтау және 
басқару кіші жүйесі бар автомобиль бейнетіркегіштердің 
сервері, кәсіби стереодиктофон, шағын өлшемді жазу 
құрылғысы, полиция департаменті ғимаратынан Ұлттық 
қауіпсіздік комитеті ғимаратына дейінгі оптикалық кабель 
төсеу жұмысы, арнайы және жедел-қызметтік автокөлік, 
қызметтік автокөлік, ГАЗ NEXT (автозак) автокөлігі, 
Сервер құрылғысы; 2 бірліктен негізгі құралдар (дрон, 
сымсыз интерфейстің саундбарадаптері), бронеавтомо-
биль, снайперлік винтовка, жартылай төзімді қалқан; 3 
бірліктен  электронды қылмыстық іс үшін компьютер, 
ноутбук, кондиционер, портативті бейнетіркегіштердің 
бейнетіркеу деректерін автоматты түрде түсіру, сақтау 
және басқарудың ішкі жүйесі; 4 бірлік Kia K9 автокөлігі;  
6 бірлік жеңіл автокөлік; 7 бірлік микроавтобус; 10 
бірлік жеке басын куәландыратын құжаттар рәсімдеуде 
«Көшпелі ХҚТ ТП» арнайы жабдығы;  15 бірліктен «SOS» 
дабыл түймесі, артехқұрылыстың мүлкін есепке алудың 
аппараттық-бағдарламалық кешені; 17 бірлік компьютер 
жиынтығы; 18 бірлік ауылдық округтің учаскелік поли-
ция инспекторларына автокөлік кроссовер; 20 бірліктен 
9 мм пистолет-пулемет, арнайы бөлім үшін компьютер 
жиынтығы, бронежилет; 26 бірлік компьютер жиынтығы;  
30 бірліктен планшет, термопринтер;  35 дана компью-
тер жиынтығы; 40 бірлік бейнекамера; 45 дана Соққыдан 
қорғайтын қалқан; 50 дана Соққыға төзімді дулыға (шлем);  
58 дана Оқ өткізбейтін дулыға (шлем); 75 дана қалқан; 
92 бірлік DVR үшін портативті қуат банкі; 100 бірлік 
әкімшілік айыппұл толтыруға планшет термопринтерімен; 
299 бірлік, Электронды браслет; 375 бірлік «Соқыр 
аймақтар» үздіксіз бейнебақылау бағдарламасы бой-
ынша жедел-тергеу бөлімшелеріне арналған камера са-
тып алынды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

2024 жылдың 1 қаңтарына полиция департаменті бо-
йынша барлығы 70049,4 мың теңге дебиторлық берешек 
қалыптасты, оның ішінде ағымдағы жылдың берешегі 
22,1 мың теңге азық-түлік өнімдерін сатып алу бойын-
ша қалыптасса, қалған 70027,3 мың теңге өткен жылдың 
дебиторлық берешегі, олар: 34894,9 мың теңге 2022 жылғы 
22 сәуірдегі аудиторлық тексерумен анықталған 2017-2022 
жылғы жүргізілген заңсыз төлемдер,822,6 мың теңге ел 
ішіндегі іссапарлар мен қызметтік сапарлар бойынша рас-
таушы құжаттардың кеш ұсынылуынан, 34309,8 мың теңге 
мердігерлердің қабылдаған міндеттемелерін орындамау-
дан (10990,0 мың теңге Қызылорда облысының аумағында 
құрамында есірткі бар шөптердің заңсыз егістіктерін 
анықтайтын ғарыштық мониторинг қызметінен, 23319,8 
мың теңге арнаулы мекемелердің ғимаратын күрделі 
жөндеуден). 

Есепті мерзімге қаралған қаржының жетіспеушілігінен 
2024 жылдың 1 қаңтарына ағымдағы жылдың есебінен 
312750,9 мың теңге кредиторлық берешек қалыптасты, 
оның ішінде 302460,5 мын теңге тұрғын үй төлемдерінен 
қалыптасса, қалған 10290,4 мың теңге сатып алынған та-
уарлар, орындалған жұмыстар (қызметтер) бойынша рас-
таушы құжаттардың уақытылы ұсынылмауынан  құралды 
(41,6 мың теңге азық-түлік өнімдерін, 4,3 мың теңге 
дәрілік және өзге де медициналық бұйымдарды сатып алу-
дан; 29,0 мың теңге «Халық» газетіне жазылу қызметінен, 
6893,5 мын тенге коммуналдық қызметтерден,  861,3 мың 
теңге «Казпочта» байланыс қызметінен,  1399 мың теңге 
өзге де қызметтер мен жұмыстардан, 1006,5 мың теңге 
қызметкерлердің ел ішіндегі іссапарлары, 55,2 мың теңге 
өндірістік құралдар сатып алу бойынша).

2023 жылы Полиция департаментінің қаржы-ша-
руашылық қызметіне уәкілетті органдар тарапынан 
аудиторлық тексеру жүргізілген жоқ. 

4. «Қызылорда облысының денсаулық сақтау 
басқармасы» мемлекеттік мекемесіне 2023 жылы бюд-
жеттік бағдарламаларды іске асыруға барлығы бекітілген 
қаржы 11416574 мың теңге, нақтыланған бюджетпен 
13307896,6 мың теңге, 20 бюджеттік бағдарламаларды 
іске асыруға түзетілген бюджетпен 13498424,3 мың теңге 
бөлініп,  13376212,2 мың теңгеге немесе 99,1 пайызға 
игерілді, игерілмегені 122212,1 мың теңге.

Қосымша қаражат бірінші кезекте денсаулық сақтау 
ұйымдары үшін медициналық және медициналық емес 
құрал-жабдықтарды сатып алуға, күрделі жөндеуге, 
диспансерлік есепте тұрған халықтың жекелеген санатта-
ры үшін дәрі-дәрмек сатып алуға, қызылшаға қарсы вак-
циналар мен шприцтерді сатып алуға және мемлекеттік 
стипендия көлемін ұлғайтуға бөлінді.

001 «Жергілікті деңгейде денсаулық сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген 
қаржы 300448 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетпен 312672,9 мың теңге бөлініп, 312347,7 мың теңгеге 
немесе 99,9 пайызға орындалған. Игерілмегені 325,2 мың 
теңге – нақты шығындардан үнемделген қаржы. Қосымша 
қаржы негізінен әлеуметтік тапсырыс шараларын жүзеге 
асыруға, коммуналдық шығындарға және бейнекамера 
орнатуға бөлінді. Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 
28 бірлік мемлекеттік әкімшілік қызметші мен 34 бірлік 
штаттан тыс қызметкерді ұстап, басқарманың мемлекетті 
саясатты іске асыруы қамтамасыз етілген. АИТВ-
инфекциясының алдын алу тақырыбында мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырыстар бойынша 2 іс-шаралар өткізілді. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша тікелей нтижеге қол 
жеткізу 100 пайызды құрады.

003 «Кадрлардың біліктілігін арттыру және оларды 
қайта даярлау» бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
88160 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
86541 мың теңге қаралып, 86540,9 мың теңгеге немесе 100 
пайызға игерілді. Бюджеттік бағдарламаның тікелей және 
түпкілікті нәтижелерінің жоспарына сәйкес бағдарламаны 
іске асыру нәтижесінде, облыстың денсаулық сақтау са-
ласы жоғары білікті, бәсекеге қабілетті мамандармен 
қамтамасыз етілді. Жыл көлеміне облыстың денсаулық 
сақтау ұйымдарының 1379 қызметкерлері (590 дәрігерлер, 
738 медбике, 51 мемлекеттік сатып алу қызметкерлері) 
біліктілігін арттырған. Бағдарлама бойынша тікелей және 
түпкілікті нәтижеге қол жеткізу 100 пайызды құрады.

006 «Ана мен баланы қорғау бойынша қызмет көрсету» 
бағдарламасына бекітілген, нақтыланған және түзетілген 
бюджетпен 304290 мың теңге қаралып, толығымен 100 
пайызға игерілді. Бағдарламаны жүзеге асыру нәтижесінде 
«Қызылорда облыстық мамандандырылған Сәбилер үйі» 
мемлекеттік мекемесінде жоспарланған 60 баланың 45 
тамақпен, дәрі-дәрмекпен және мамандандырылған меди-
циналық көмекпен қамтамасыз етілді. Бұл бағдарлама 
бойынша нәтиже көрсеткішіне қол жеткізілмеді. 
Нәтижесінде ағымдағы шығындардан (тамақ, дәрі-дәрмек, 
коммуналдық қызметтер және т.б.) 6600 мың теңге 
үнемделген қаржыдан, Үкімет қаулысына сәйкес түзету 
коэффициентінің ұлғаюына байланысты қыркүйек айынан 
бастап 29 штаттық қызметкердің жалақысына үстемақы 
төленді. Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 31 
желтоқсандағы №1193 (15.11.2023ж. редакциясы). 
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ҚҰЖАТ
007 «Салауатты өмір салтын насихаттау» бюджеттік 

бағдарламасына бекітілген бюджетпен 65933 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 68620 мың 
теңге қаралып, 68219 мың теңгеге немесе 99,4 пайызға 
игерілген. Игерілмеген қаржы 401 мың теңге, оның: 387 
мың теңге – үнемделген қаржы, 14 мың теңге – ағымдағы 
шығындарынан қалдық қаржы. Қосымша қаражат 
бірінші кезекте «Облыстық жастар денсаулық орталығы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі қызметкерлерінің 
коммуналдық шығындар мен еңбекақысына бөлінді. Жыл 
ішінде салауатты өмір салтын насихаттау және тұрғындар 
арасында профилактикалық жұмыстар жүргізу бойынша 
849 іс-шара өткізіліп, 24330 дана таралыммен ақпараттық-
танымдық материалдар шығарылды, 286 сыртқы жар-
нама жарияланды, сайтта ақпараттар орналастырылды, 
профилактикалық тексерулердің мониторингі жүргізілді, 
ақпараттық жобаларға мемлекеттік тапсырыстар, сондай-
ақ жастар мен жасөспірімдер арасында салауатты өмір 
салтын қалыптастыру бойынша 747 іс-шара өткізілді. 
Азаматтық қызметкерлерінің еңбекақысын арттырумен 
қамтамасыз етілген штат саны 4 бірлікті құрады. Тікелей 
және түпкілікті нәтижелерге толық көлемде қол жеткізілді. 

008 «Қазақстан Республикасында ЖИТС-тің ал-
дын алу және оған қарсы күрес жөніндегі іс-шараларды 
іске асыру» бюджеттік бағдарламасына бекітілген, 
нақтыланған және түзетілген бюджетпен 215066 мың теңге 
қаржы қаралып, толығымен игерілді. Тұрғындар арасында 
АИТВ/ЖИТС-тің алдын алу және жұқтыру қаупі жоғары 
осал топтар үшін 22201 іс-шара жоспарланып, өткізілді. 
«Тест және емдеу» стратегиясын енгізу АИТВ-инфек-
циясына тексерілетін халық санының артуына әсер етті. 
Эпидемиялық ошақтарда және байланыста болғандардағы 
жұмыстың күшеюі, сондай-ақ экпресс-тестілеу санының 
артуы АИТВ-инфекциясының өсуіне әсер етіп, түпкілікті 
нәтиже көрсеткіші 0,05-тен 0,06 % дейін өсті. Тікелей және 
түпкілікті нәтижелерге толық көлемде қол жеткізілді.

016 «Азаматтарды елді мекеннен тыс жерлерде 
емделу үшін тегін және жеңілдетілген жол жүрумен 
қамтамасыз ету» бюджеттік бағдарламасына жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 68564 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 7000 мың 
теңге үнемделген қаржы бюджетке қайтарылып 61564 
мың теңге құрап, 61470,8 мың теңгеге немесе 99,8 пайызға 
игерілген. Үнемделген қаржы 93,2 мың теңге құрады. 
Жыл ішінде жоспарланған 2250 адамнан 1992 (88,5%) 
емдеуге арналған жол шығындары және 16 жасқа дейінгі 
балаларды алып жүретін адамдарға да өтелді. Нәтижесінде 
емделуге елді мекеннен тыс жерге шығуға іс жүзінде 
тапсырылған құжаттарға байланысты түпкілікті нәтижеге 
қол жеткізілмеді.

018 «Денсаулық сақтау саласындағы ақпараттық 
талдамалық қызметтер» бюджеттік бағдарламасына жер-
гілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген, нақтыланған 
және түзетілген бюджетпен 50459,0 мың теңге қаралып, 
толығымен игерілді. Жыл ішінде халықтың денсаулығын 
сипаттайтын негізгі көрсеткіштер бойынша 35 ақпараттық-
талдау қызметін, статистикалық деректерді ұсыну жүзеге 
асырылды. Түпкілікті нәтижеге қол толығымен жеткізілді. 

023 «Ауылдық жерлерге жұмыс істеуге жіберілген 
медициналық және фармацевтикалық қызметкерлерді 
әлеуметтік қолдау» бюджеттік бағдарламасына бекітілген 
бюджетпен 32248 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен 34500 мың теңге қаралып, толығымен 100 
пайызға игерілген. АЕК 3450 теңгеге дейін көтерілуіне 
байланысты қосымша қаражат бөлінді. Жыл ішінде 
облыстың ауылдық жерлеріне жұмыс істеуге жіберілген 20 
медицина және фармацевтика қызметкерлеріне әлеуметтік 
қолдау көрсетілді.

027 «Халыққа иммундық профилактика жүргізу 
үшін вакциналарды және басқа медициналық иммундық 
биологиялық препараттарды орталықтандырылған са-
тып алу және сақтау» бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша бекітілген, нақтыланған және түзетілген бюджетпен 
2076068 мың теңге қаралып, толығымен 100 пайызға 
игерілді.Тұрғындардың аурушандық деңгейін төмендету 
мақсатында бюджеттік бағдарламалардың жоспарланған 
тікелей және түпкілікті нәтижелеріне сәйкес жоспар бо-
йынша 363977 азаматтан 375598 адамға вакцина жүргізілді 
(егілді). Көрсеткіштің өсуіне қызылша індеті әсер етті. 
Мемлекеттік сатып алудан үнемделген қаржы есебінен 
қызылшаға қарсы вакцина сатып алынды. Тікелей және 
түпкілікті нәтиже көрсеткіші орындалды.

029 «Облыстық арнайы медициналық жабдықтау ба-
залары» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджет-
пен 56572 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 56321,8 мың теңге қаралып, 56319,4 мың теңгеге 100 
пайызға игерілген. Игерілмеген 2,4 мың теңге – үнемделген 
қаржы. Қаражат 19 қызметкерлердің жалақысын толық 
және уақытылы аударуға және «Арнайы медициналық 
жабдықтау базасы» ММ жұмылдыру резервінің мүлкін 
сапалы сақтау үшін жұмысына бағытталды. Тікелей және 
түпкілікті нәтиже көрсеткіштеріне толық қол жеткізілді.

030 «Мемлекеттік денсаулық сақтау органдарының 
күрделі шығыстары» бағдарламасына жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген, нақтыланған және түзетілген 
бюджетпен  1750 мың теңге, толығымен 100 пайызға 
игерілген. Бағдарламаны жүзеге асыру нәтижесінде 10 
дана кондиционер сатып алынды. Түпкілікті нәтижеге қол 
жеткізілді.

033 «Медициналық денсаулық сақтау ұйымдарының 
күрделі шығыстары» бағдарламасына бекітілген бюджет-
пен 5149764 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетпен 6837976,1 мың теңге қаралды. Қосымша қаражат 
медициналық және медициналық емес құрал-жабдықтарға 
сатып алуға, сондай-ақ медициналық ұйымдарды күрделі 
жөндеуге бөлінді. Қаржы  6716613,2  мың теңгеге (98,2%) 
атқарылды, игерілмеген   121362,9 мың теңге – мемлекеттік 
сатып алудан үнемделген. Оның ішінде жергілікті бюд-
жет қаражаты есебінен 5904131,1 мың теңге қаралды, 
5901925,4 мың теңгеге немесе 99,9 пайызға игерілген, 
2205,7 мың теңге - мемлекеттік сатып алудан үнемделген; 
Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан берілетін 
кепілдендірілген трансферт есебінен 933845 мың теңге 
бөлініп, 814687,9 мың теңгеге немесе 87,2 пайызға 
игерілген, игерілмеген 119157,1 мың теңге - мемлекеттік 
сатып алудан үнемделген. Бағдарламаны іске асыру 
нәтижесінде 2213 бірлік медициналық және медициналық 
емес техника, 26 медициналық автокөлік және 1 бірлік 
медициналық емес автокөлік, 268 дана компьютерлік тех-
ника, 4 жылу қазандықтары, 6 дизельді генераторлар, 55 
планшеттер, 1 жиынтық бейнекамера  сатып алынды және 
«Облыстық фтизиопульмонологиялық орталық» ШЖҚ 
КМК, «Облыстық денсаулық орталығы» ШЖҚ КМК, 
«№6 қалалық емхана» ШЖҚ КМК, «Қазалы аудандық көп 
бейінді орталық ауруханасы» ШЖҚ КМК емхана, Сыр-
дария ауданының Інкәрдария ФАБ ғимараттарына және 
«Сырдария аудандық ауруханасының» ШЖҚ КМК кәріз 
стансасына күрделі жқндеу жүргізілді.  Бағдарлама бой-
ынша тікелей және түпкілікті нәтижеге қол толығымен 
жеткізілді.

039 «Денсаулық сақтау субъектілерінің медициналық 
көмегін қамтитын қосымша медициналық көмектің 
көлемін көрсету,  Сall-орталықтардың қызметтер көрсетуі 
және өзге де шығыстар» бағдарламасына бекітілген 
бюджетпен 427036 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен 421761,7 мың теңге қаралып, 421761,7 мың 
теңгеге немесе (100%) игерілген. Жыл бойы қылмыстық-
атқару жүйесі мекемелерінде ұсталатын адамдарға 
медициналық көмек көрсету шығындары өтелді, әскерге 
шақыру медициналық комиссияларына-3, Call- орталық-1, 
ситуациялық орталық-1, медициналық тексеруге арналған 
қызметтер- 1. Бағдарлама бойынша тікелей және түпкілікті 
нәтижеге қол толығымен жеткізілді. 

041 «Облыстардың жергілікті өкілдік органдардың 
шешімі бойынша тегін медициналық көмектің кепілдік 
берілген көлемімен қосымша қамтамасыз ету»  
бағдарламасына жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 294607 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 489285,7 мың теңге қаралды. 
Қосымша қаражат диспансерлік есепте тұратын халықтың 
жекелеген санаттарына дәрі-дәрмек сатып алуға бөлінді. 
Қаражат 489259,1  мың теңгеге (100%) атқарылды, 26,6 
мың теңге мемлекеттік сатып алудан үнемделген. Тегін 
дәрілік заттармен қамтамасыз етілген диспансерлік есеп-
те тұрған жылдын басында жоспарланған науқастардың 
саны 357 адам, нақты адам саны – 420 адам. Науқастардың 
санының 63 адамға артуы Қызылорда облыстық мәсли-
хаттың 2020 жылғы 21 қазандағы №474 шешіміне бірқатар 
жаңа дәрілердің енгізілуіне және диспансерлік нау қас-
тардың көбеюіне байланысты. Сонымен қатар, 2 мекеме-
ге ағымдағы жөндеу жұмыстарын жүргізуге материалдар 
сатып алынды: «№3қалалық емхана» ШЖҚ КМК және 
«Қызылорда облыстық жұқпалы аурулар ауруханасы» 
ШЖҚ КМК; тромбоциттер өнімдерін өндіру бойынша 
қызметтер көрсетілді. Бағдарлама бойынша тікелей және 
түпкілікті нәтижеге қол толығымен жеткізілді.

043 «Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі 
білім беру ұйымдарында мамандар даярлау»  бюджеттік 
бағ дарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 841518 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 890591 мың 
теңге қаралып, толығымен игерілді. Қосымша қаражат 
республикалық бюджеттен оқушылардың шәкіртақының 
көлемін арттыруына байланысты 49073 мың теңге, 
жергілікті бюджет есебінен 841518 мың теңге  бөлінді. 
Жыл бойы медициналық және фармацевтикалық орта 
білімі бар мамандарды даярлау сапасы жетілдірілді, 

бағдарламаны іске асыру нәтижесінде орта білімі бар 
мамандарды даярлау сапасы жетілдірілді, бағдарламаны 
іске асыру нәтижесінде орташа жылдық контингент 823 
студентті құрады, оның ішінде орташа жылдық контин-
гент стипендия алушылар 713 студентті құрады. 2023 
жылы түлектер саны 162 студентті, қызметкерлердің 
штаттық саны 205,86 бірлік құрады. Тікелей нәтижеге қол 
жеткізілді.

050 «Қаржы лизингі шарттарында сатып алынған 
санитариялық көлік және сервистік қызмет көрсетуді 
талап ететін медициналық бұйымдар бойынша лизинг 
төлемдерін өтеу» бюджеттік бағдарламасы бойынша 
бекітілген бюджетпен 750526 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) 717897,2 мың теңге, игерілгені 717897,1 мың 
теңге (100%). Көлік құралдарына техникалық қызмет 
көрсету мен сақтандыру қызметінен үнемделген қаржы 
бюджетке қайтарылды. Бағдарлама бойынша санитарлық 
көліктерге техникалық қызмет көрсету және 60 бірлік 
санитарлық автокөлікке сақтандыру жұмыстарына 
жүргізілді. 4 медициналық ұйымға қаржылық лизинг 
шарттарымен сатып алынған 63 бірлік автокөліктерге 
шығындар өтелді. Бағдарлама бойынша нәтижеге қол 
толығымен жеткізілді.

057 «Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар 
мамандар даярлау және білім алушыларға әлеуметтік 
қолдау көрсету» бағдарламасына жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен қаралған бекітілген бюджетпен 162468 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 133107,4 
мың теңге. Ағымдағы оқу жылына жаңадан қабылданған 
резиденттерді оқытуға тек қыркүйек-желтоқсан 
аралығында келісім-шарттардың жасалуына және бір сту-
дент оқудан шығарылуына байланысты пайдаланылмаған 
29360,6 мың теңге бюджетке қайтарылды. Қаржы 133106,9 
мың теңгеге (100%) игерілген, 0,5 мың теңге үнемделген 
қаржы. Жыл қорытындысы бойынша резидентурада 71 
тыңдаушыдан 75-сі  оқыды. Түпкілікті нәтиже 5,6 пайызға 
артты.

058 «Ауыл – ел бесігі жобасы шеңберінде ауыл-
дық елді мекендерде әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске асыру» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 
318 552,0 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 336 414,8 мың теңге қаралып толығымен игерілген. 
Қосымша қаражат күрделі жұмыстар жүргізу үшін бөлінді.
Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 4 ғимаратқа:  
«Қармақшы аудандық ауруханасы» ШЖҚ КМК, Сырда-
рия ауданы Қалжан ахун ауылдық округінде орналасқан 
фельдшерлік-акушерлік бекеті, Сырдария ауданы 
Аманкелді ауылы мен Тоқмағанбетов ауылдық округі 
дәрігерлік амбулатория ғимараттарын күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілді. Бағдарлама бойынша тікелей және 
түпкілікті нәтижеге толығымен қол жеткізілді.

096 «Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жоба-
лар бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау» 
бағдарламасы бойынша бекітілген, нақтыланған және 
түзетілген бюджетпен 213010,0 мың теңге қаралып, 
толығымен (100%) игерілген. Нәтижесінде мемлекеттік-
жекеменшік әріптестік аясында 6 жоба іске асырылды, 
оның ішінде:  Арал ауданы Шижаға ауылдық округіндегі 
дәрігерлік амбулатория құрылысы; Жалағаш ауданы Ақсу 
ауылдық округінде және Жаңақорған ауданы Жаңарық 
ауылдық округінде дәрігерлік амбулатория құрылысы; 
«Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының 
«Қазалы ауданаралық ауруханасы» ШЖҚ КМК база-
сында катетерлеу зертханасын құру және жұмысын 
қамтамасыз ету»; «Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау басқармасының «Көп бейінді облыстық аурухана-
сы» ШЖҚ КМК базасында катетерлеу зертханасын құру 
және  жұмысын қамтамасыз ету; «Қызылорда облыстық 
онкологиялық орталығы» ШЖҚ КМК гистологиялық және 
иммуногистохимиялық диагностикаға арналған жабдықты 
сатып алу және орнату.

109 «Қазақстан Республикасы Үкіметінің шұғыл 
шығындарға арналған резервінің есебінен ағымдағы 
іс-шаралар өткізу» бюджеттік бағдарламасы бойынша 
190527,7 мың теңге қаралып,190527,6 мың теңгеге (100%) 
игерілген. Игерілмеген 0,1 мың теңге (мемлекеттік сатып 
алудан үнемделген қаржы). Аймақта коронавирустық 
инфекцияның  пайда болуы мен таралуының алдын алу 
және қызылшаға қарсы иммундау мақсатында облыстағы 
медициналық мекемелерге вакциналар мен шприцтер 
алынды: қызылшаға қарсы вакцина – 61800 доза, 2 мл 
сұйылтуға арналған шприцтер – 61800 дана, 0,5 енгізуге 
арналған шприцтер, 1 мл – 83400 дана.

2023 жылы Қызылорда облысы бойынша ішкі мем-
лекеттік аудит департаментімен 2022 жылға арналған 
шоғыр ландырылған қаржылық есептілікке аудит 
жүргізілді. Тексеру нәтижелері бойынша қаржылық бұзы-
шы лықтар анықталған жоқ.

2024 жылдың 1 қаңтарына облыстық денсаулық сақтау 
басқармасына қарасты мекемелер бойынша 15,4 мың теңге, 
оның ішінде  салыстырмалы актілеріне сәйкес байланыс 
қызметтері  үшін 68,7 мың тенге, коммуналдық қызметтері 
үшін 205,2 мың теңге, кәсіподақ жарналары үшін 6,1 
мың теңге (МӘМС) міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыру бойынша 9,3 мың теңге  дебиторлық қарыздар  
қалыптасқан. Кредиторлық қарыз жоқ.

5. «Облыстың табиғи ресурстар және табиғат пай-
далануды реттеу басқармасы» мемлекеттік мекемесінің 
бюджеттік бағдарламаларын іске асыруға бекітілген 
бюджетпен барлығы 5251526,0 мың теңге, нақтыланған 
бюджетпен - 7230747,8 мың теңге, түзетілген бюджетпен 
7241000,6 мың теңге бөлініп, оның 7221837,2 мың теңгесі 
игерілді (99,7%). Игерілмегені – 19163,4 мың теңге. 

001 «Жергілікті деңгейде қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер» бюджеттік бағдарламасына бекітілген 
бюджетпен 194375,0 мың теңге бөлінді, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен қаражат 193358,6 мың теңгеге 
дейін кемітіліп, оның 192662,9 мың теңгесі (99,6%) 
игерілді. Игерілмегені 695,7 мың теңге, оның 655,5 мың 
теңгесі картридж жеткізбеген жосықсыз мердігер бойын-
ша міндеттеменің босатылмауынан, қалған 40,2 мың теңге 
үнемделген қаржы. Жыл ішінде нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен үнемделген 1016,4 мың теңге бюджетке кері 
қайтарылды.

Басқарма басшысы орынбасарының бос лауазы-
мына 2023 жылдың 29 мамырында қызметке адам 
қабылдануына және Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 
жылғы 2 ақпандағы №19 қаулысымен бір бірлік азаматтық 
қызметкердің қысқартылуына байланысты бөлінген қаржы 
15 мемлекеттік әкімшілік қызметші мен 24 азаматтық 
қызметкердің еңбекақыларын төлеуге, басқарманың 
мемлекеттік функцияларды, өкілеттіктерді жүзеге асыруға 
және олардан туындайтын мемлекеттік қызметтерді 
көрсетуге жұмсалды. Жыл ішінде басқарма тарапынан 
мемлекеттік қызметтің 4 түрі бойынша электронды Үкімет 
порталы арқылы түскен барлығы 867 өтінімге қызмет 
көрсетілді. Атап айтқанда, «Мемлекеттік экологиялық 
сараптама қорытындысын беру» қызметі бойынша түскен 
275 өтінімнің 133-не рұқсат берілді, қалған 142 өтінім 
құжаттар топтамасы толық болмауына байланысты кері 
қайтарылды; «II санаттағы объектілер үшін әсер етуге 
арналған экологиялық рұқсатты беру» қызметі бойынша 
түскен 91 өтінімнің 80-не рұқсат беріліп, облыстық бюд-
жетке қоршаған ортаға эмиссия үшін төленетін төлемақы 
бойынша 873,5 мың теңге түсім түсірілді, қалған 11 өтінім 
Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексі талаптары-
на сәйкес келмеуінен кері қайтарылды; «Жануарлар дү-
ниесін пайдалануға рұқсат беру» қызметі бойынша балық 
және аң аулауға түскен 360 өтінімнің 345 өтініміне рұқсат 
беріліп, бюджетке 132669,0 мың теңге түсім түсірілді, 
қалған 15 өтінім құжаттардағы сәйкессіздіктерге байланы-
сты орындаусыз кері қайтарылды;  «Ағаш кесу және орман 
билетін беру» бойынша түскен 141 өтінімнің 138 рұқсат 
беріліп, облыстық бюджетке 7049,4 мың теңге түсім 
түсірілді,  ұсынылған 3 өтінім құжаттамадағы қате лік тер 
салдарынан орындаусыз кері қайтарылды. Мемле кеттік 
экологиялық сараптама жүргізу барысында қызы ғушылық 
танытқан азаматтар мен қоғамдық ұйымдардың пікірін 
ескеру үшін барлығы 293 қоғамдық тыңдаулар өткізілді: 
ашық отырыс нысанында - 231 және жария талқылау ны-
санында - 62.

Сонымен қатар, елді мекендерде адам өмiрi 
мен денсаулығы үшiн қолайлы қоршаған ортаны 
қалыптастыру, жұртшылықтың қоршаған ортаны қорғау 
мен орнықты даму мәселелерiн шешуге жан-жақты 
қатысуын қамтамасыз ету, елді мекендерді тазалық және 
көгалдандыру шараларына ынталандыру мақсатында 
облыс әкімінің 2022 жылғы 28 желтоқсандағы № 630-ө 
және 2023 жылғы 13 маусымдағы №111-ө өкіміне сәйкес 
«Үлгілі елді мекен» көктемгі және күзгі конкурстары 
ұйымдастырылып өткізілді. Көктемгі конкурсқа облыс 
бойынша барлығы 24 ауыл, 8 кент, 1 қала және Қызылорда 
қаласының 3 шағын ауданы қатысса, күзгі конкурсқа об-
лыс бойынша барлығы 24 ауыл, 5 кент, 1 қала қатысты. 
«Үлгілі елді мекен» көктемгі және күзгі конкурсына 
барлығы 29 арнайы техникалық құрал сатып алынып, 
конкурс жеңімпаздары арасында үлестірілді. Бюджеттік 
бағдарламаның жоспарланған тікелей көрсеткішіне 100 % 
қол жеткізілді.

013 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасына  бекітілген бюджетпен 2400,0 
мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
қаржы 984,0 мың теңгеге дейін кемітіліп, оның 983,8 
мың теңгесі (100%) игерілді, қалдық қаражат 0,2 мың 
теңге. Жыл ішінде нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 

үнемделген 1416 мың теңге бюджетке кері қайтарылды. 
Басқарманың материалдық-техникалық базасын нығайту 
үшін 12 бірлік үздіксіз қуат беру көзі мен 1 бірлік 
көпфункционалды түрлі-түсті принтер сатып алынды. 
Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей және 
түпкі көрсеткішіне 100 % қол жеткізілді.

003 «Коммуналдық меншіктегі су шаруашылығы 
құрылыстарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 74357,0 
мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен қаржы 123842,7 мың теңгеге дейін ұлғайтылып, 
толығымен (100%) игерілді, қалдық қаражат 0,1 мың 
теңге. Облыс тұрғындарын аяқсумен қамтамасыз ете оты-
рып елдің әлеуметтік-экологиялық жағдайын жақсарту 
мақсатында бөлінген қаржыға облыс көлеміндегі 209 
су шаруашылығы нысанын, Жаңақорған ауданындағы 
«Қыраш» пен «Көлтоған» су қоймаларындағы  гидро-
метрикалық бекеттерді күтіп-ұстау, оларды пайдалану 
және қауіпсіздігін қамтамасыз ету жұмыстары жүргізілді. 
Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей және 
түпкі көрсеткішіне 100 % қол жеткізілді.

005 «Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және орман 
өсіру» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
2655235,0 мың теңге, нақтыланған бюджетпен 3187367,9 
мың теңге бөлінді, түзетілген бюджетпен қаражат 
3166949,6 мың теңгеге дейін кемітіліп, оның 3166122,4 
мың теңгесі игерілді (100%), үнемделген қаржы 827,2 мың 
теңге. Оның ішінде  республикалық бюджеттен берілетін 
трансферттер есебiнен, 2023 жылғы 1 шілдеден бастап 
табиғатты қорғау және арнаулы мекемелер қызметкерінің 
жалақысының көтерілуіне байланысты, облыстың 558 
табиғатты қорғау қызметкердің жалақысына үстемеақы 
төлеуге нақтыланған бюджетпен 485559,3 мың теңге 
бөлінді. Түзетілген бюджетпен қаражат 465141,0 мың 
теңгеге дейін кемітіліп, оның 464738,3 мың теңгесі 
игерілді (100%), үнемделген қаржы 402,7 мың теңге. 
Түзетілген бюджетпен республикалық бюджетке 20418,3 
мың теңге уақытылы кері қайтарылды. Жергілікті бюд-
жет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 2655235 
мың теңге қаралды. Нақтыланған (түзетілген)  бюджет-
пен қаражат 2701808,6 мың теңгеге дейін ұлғайтылып, 
оның 2701384,1 мың теңгесі игерілді (100%), үнемделген 
қаржы – 424,5 мың теңге. Жыл ішінде қосымша қаражат 
Қызылорда қаласының орман  және жануарлар дүниесін 
қорғау мекемесінің әкімшілік ғимаратына күрделі жөндеу 
жұмыстарын жүргізудің  жоба-сметалық құжатын 
әзірлеуге, Арал теңізінің құрғаған ұлтанына зерттеу-жоба-
лау және сексеуіл егу жұмыстарын жүргізуге бөлінді.

Бөлінген қаржыға облыстың орман және жануарлар 
дүниесін қорғау жөніндегі 8 коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің 729 қызметкердің еңбекақысын төлеуге, 
өкілеттіктерді жүзеге асыруға және олардан туындай-
тын мемлекеттік қызметтерді көрсетуге жұмсалды. 
Облыс аумағында мемлекеттік орман қоры жерінің 
жалпы көлемі 7009,8 мың гектар, оның  3784,2 мың гек-
тары орманды алқаптар болып табылады. Орман қорының 
санитарлық жағдайын бақылау үшін 376,3 мың га жер-
ге орман патологиялық зерттеу жұмыстары атқарылып, 
нәтижесінде 87,2 мыңға ауру ошақтары анықталды. 
Орман молықтыру және көгалдандыру жұмыстарына 
қажетті сексеуіл мен саялы ағаш көшеттерін өсіретін 
158 га уақытша орман тұқымбақтары ұйымдастырылды 
және онда жұмыс жасауға 80 маусымдық жұмысшы тар-
тылды. Өрт қауіпті учаскелерде 542 шақырым жаңадан 
өрт жолақтары және 5918 шақырым ескі өрт жолақтары 
қалпына келтірілді. Мемлекет басшысының 2021-2025 
жылдар ішінде Арал теңізінің құрғаған ұлтанында 1,1 
млн га сексеуіл екпелерін ұлғайту жөнінде тапсырмасы-
на сәйкес,  Арал теңізінің 150 мың га құрғаған ұлтанына 
сексеуіл егу жұмыстарын жүргізу үшін зерттеу және  жоба-
лау жұмыстары жүргізілді. Сонымен қатар, Арал теңізінің 
құрғаған 100 мың га ұлтанында фитоорманмелиорациялық 
жұмыстар орындалды: көктем мезгілінде 53,0 мың га жер-
ге  16907 мың дана сексеуіл көшеті отырғызылды, күз 
маусымында 47,0 мың га жерге 169,2 тонна галофитті 
тұқым себілді. Қызылорда қаласының орман  және жану-
арлар дүниесін қорғау мекемесінің әкімшілік ғимаратына 
күрделі жөндеу жұмыстарының жоба-сметалық құжаты 
әзірленді. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол жеткізілді.

006 «Жануарлар дүниесін қорғау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 46601,0 мың теңге, 
нақтыланған бюджетпен 58637,4 мың теңге  бөлінді, 
түзетілген бюджетпен қаражат 57595,7 мың теңгеге дейін 
кемітіліп, оның 57184,4 мың теңгесі игерілді (99,3%), 
ағымдағы шығындардан үнемделген қаржы 411,3 мың 
теңге. Оның ішінде республикалық бюджеттен берілетін 
трансферттер есебiнен, 2023 жылғы 1 шілдеден бастап 
табиғатты қорғау және арнаулы мекемелер қызметкерлері 
жалақысының көтерілуіне байланысты, нақтыланған 
бюджетпен қаланың 15 табиғатты қорғау қызметкердің 
жалақысына үстемеақы төлеуге барлығы 7362,7 мың теңге 
бөлінді. Түзетілген бюджтпен қаражат 6321,0 мың теңгеге 
дейін кемітіліп, оның 5932,4 мың теңгесі игерілді (93,9%), 
үнемделген қаржы 388,6 мың теңге. Түзетілген бюджет-
пен республикалық бюджетке 1041,7 мың теңге уақытылы 
кері қайтарылды. Жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 46601,0 мың теңге қаралды, ме-
кеме теңгеріміндегі автокөліктерге техникалық қызмет 
көрсетуге нақтыланған бюджетпен қаражат 51274,7 мың 
теңгеге дейін ұлғайтылып, оның 51251,9 мың теңгесі 
игерілді (100%), үнемделген қаражат 22,8 мың теңге. 
Бөлінген қаржыға облыстық жануарлар дүниесін қорғау 
жөніндегі коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 15 
қызметкердің еңбекақысын төлеуге, өкілеттіктерді 
жүзеге асыруға және олардан туындайтын мемлекеттік 
қызметтерді көрсетуге жұмсалды. Жабайы аңдар мен 
құстарды сақтау және олардың санын көбейту мақсатында 
жануарларды қысқы уақытта қосымша азықтандыру үшін 
биотехникалық шаралар  жүргізілді - 4 бірліктен астау мен 
аншлаг орналастырылды, 2 бірлік навес жасалды, 9,6 тон-
на жем-шөп және 400 кг тұз шашылды. Одан басқа, жа-
байы жануарлар санағын жүргізу жұмыстары жүргізілді. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол жеткізілді.

034 «Акваөсіру (балық өсіру шаруашылығы), сондай-
ақ асылтұқымды балық өсіру өнімінің өнімділігі мен сапа-
сын арттыруды субсидиялау» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 9114,0 мың теңге бөлініп, оның 
9112,7 мың теңгесі (100%) игерілді, қалдық қаражат 
1,3 мың теңге. Бөлінген қаржыға Қызылорда облысы 
Жаңақорған ауданы Келінтөбе елді мекенінде тауар-
лы балық шаруашылығымен айналысатын «Ислам» 
шаруашылық құрылымына тұқы(карп) балық түрлері мен 
олардың будандарын өсіру кезінде пайдаланылған 86,7 
тонна азықты сатып алуға жұмсалған шығындар субси-
дияланды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей нәтиже көрсеткіші 86,8 тонна болғандықтан 
тікелей нәтиже көрсеткіші 99,9 % қол жеткізілді.

008 «Қоршаған ортаны қорғау бойынша іс-шаралар» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
759882,0 мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) 
бюд жетпен қосымша қаражат 817667,2 мың теңгеге дейін 
ұл ғайтылып, оның 813596,1 мың теңгесі игерілді (99,5%), 
мем ле кеттік сатып алудан үнемделген қаржы 4071,1 мың 
теңге.

Бөлінген қаржыға Қызылорда облысының Арал 
ауданындағы «Шарткен-Ата» қоғамдық бірлестігімен об-
лыс аумағындағы күріштік алқаптардан, қашыртқы ка-
налдардан және бөлектенген су айдындарынан Арал қаяз 
шабақтары құтқарылып, «Аманөткел» балық тоғанында 
4-5 ай өсірілген 18-21 грамм болатын біржаздық 10000 
дана балық шабақтары Арал ауданындағы «Қамыстыбас» 
көліне жіберілді. Облыстың экологиялық және халықтың 
әлеуметтік-экономикалық жағдайын жақсарту мақсатында 
облыстың елді мекен тұрғындарын үйіргелік жерлерін, 
жайылымдықтар мен шабындық жерлерді аяқсумен 
қамтамасыз ету үшін ұзындығы 85,3 шақырым болатын 
9 каналға су шаруашылығы жұмыстары жүргізілді, се-
кундына 500 л су айдайтын 29 бірлік насос қондырғысы                 
(13 дизельді, 16 электрлі) сатып алынды; 27 каналдың  
жоба-сметалық құжаттамасы әзірленді. Қызылорда қала-
сының «Қызылорда-Белкөл» автожол бойындағы 23,5 га 
жерге, «Қызылорда-Аэропорт» автожолы бойындағы 8,3 
га жерге саялы ағаштарды егіп-күтіп ұстау жұмыстары 
жүргізілді. Сонымен қатар, Қазақстан Республикасының 
Экология, геология және табиғи ресурстар министрінің 
міндетін атқарушының 2021 жылғы 19 шілдедегі             
№257 бұйрығымен қоршаған орта сапасының нысана-
лы көрсеткіштерін, оның ішінде қоршаған орта сапа-
сының нысаналы көрсеткіштері белгіленетін индика-
тор лардың ең аз тізбесін әзірлеу Қағидалары (бұдан әрі 
- Қағидалар) қайта бекітілді. Онда Қызылорда облысының 
қоршаған орта сапасының нысаналы 9 бағыттан тұра-
тын көрсеткіштері (атмосфералық ауаның сапасы; жер-
үсті және жерасты суларының сапасы; жердің және 
топырақтың сапасы; әрбір жеке өңірдің климаты мен 
топырақ жағдайлары ескеріле отырып, ормандардың және 
жасыл екпелердің жиынтық алаңдары; жердің тозуын 
және шөлейттенуін қысқарту; ластағыш заттардың түрлері 
бойынша шығарындылардың жиынтық көлемі; ластағыш 
заттардың түрлері бойынша және әрбір жеке су объектісі 
мен бассейні бойынша төгінділердің жиынтық көлемі; 
коммуналдық қалдықтардың түрлері бойынша – оларды 
бөлек жинау, қайта пайдалануға дайындау, қайта өңдеу, 
кәдеге жарату және жою (құрту және (немесе) көму) үлесі; 
парниктік газдардың шығарылуын қысқартудың жиынтық 

көлемі) қайта белгіленді. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол 
жеткізілді.

022 «Қоршаған ортаны қорғау объектілерін дамыту» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен қаржы 
қаралмаған болса, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 96992 мың теңге бөлініп, оның 94966,6 мың теңгесі 
игерілді (97,9%). Игерілмегені 2025,4 мың теңге - 2024,4 
мың теңге «Қармақшы ауданы Көмекбаев ауылдық 
округіндегі «Қарақ» және «Қоңыраулы» учаскелерінде 
су шаруашылығы жұмыстарын жүргізу» жобасы бой-
ынша авторлық қадағалау жұмыстары актісінің кеш 
ұсынылуынан, 1,0 мың теңге «Жаңақорған ауданындағы 
«Келінтөбе» магистральді каналын әрлендіретін құрылыс 
жұмысын бастау» жобасы бойынша мемлекеттік сатып 
алу конкурсының аяқталмауынан игерілген жоқ.

Игерілген қаржыға Қармақшы ауданы Көмекбаев 
ауылдық округіндегі «Қарақ» және «Қоңыраулы» 
учаскелерінде су шаруашылығы жұмыстары жүргізілді. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне 50% қол жеткізілді.

032 «Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік меке-
мелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 1103977,0 мың 
теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
қаражат 1876264,7 мың теңгеге дейін ұлғайтылып, оның 
1872439,6 мың теңгесі игерілді (99,8%). Игерілмеген 
қаражат 3825,1 мың теңге – 1386,2 мың теңге жосықсыз 
мердігермен тауардың жеткізілмеуінен (2 бірлік түнгі көру 
құралы, 1 бірлік стационарлы радиостанция), 2438,9 мың 
теңге мемлекеттік сатып алудан үнемделген қаржы.

Бөлінген қаржыға жоспарланған 600 тауардың орны-
на 597 тауар сатып алынды, олар: облыстың орман және 
жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі 8 коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің материалдық-техникалық база-
сын нығайтуға 503 бірлік тауарлы өнім, облыстық жануар-
лар дүниесін қорғау жөніндегі коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің материалдық-техникалық базасын нығайтуға 
65 бірлік тауарлы өнім және «Үлгілі елді мекен» көктемгі 
және күзгі конкурсына қатысушыларға арналған 29 бірлік 
арнайы техникалық құралдар. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 
99,5% қол жеткізілді.

065 «Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен қаржы қаралмаған болса, 
нақтыланған (түзетілген)  бюджетпен 167185,0 мың теңге 
бөлініп, толығымен шаруашылық жүргізу құқығындағы 
«Табиғат» мемлекеттік коммуналдық кәсіпорын шотына 
аударылды (100%). Бөлінген қаржыға облыс аумағындағы 
елді мекендерді аяқсумен қамтамасыз ету мақсатында 2 
бірлік экскаватор және 1 бірлік бульдозер сатып алу жос-
парланды. Алайда, мердігер тарапынан тауарлар қаржы 
жылының соңына дейін жеткізілмеуі себепті бюджеттік 
бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне қол жеткізілген жоқ.

107 «Жергілікті атқарушы органның шұғыл шығын-
дарға арналған резервінің есебінен іс-шаралар өткізу» 
бюджеттік бағдарламасына Қызылорда облысы әкім дігінің 
2023 жылғы 2 наурыздағы №40 қаулымен 988,4 мың теңге 
бөлініп, оның 988,3 мың теңгесі игерілді (100%), қалдық 
қаржы 0,1 мың теңге.  Бөлінген қаржыға «Қызылорда 
облысының Жаңақорған ауданындағы «Келінтөбе» 
магистральді каналының су беретін каналы» жобасының 
жобалық-сметалық құжаттамасына мемлекеттік сараптама 
қорытындысы алынды. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол 
жеткізілді.

108 «Бюджеттік инвестициялық жобалардың техни-
калық-экономикалық негіздемелерін және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік жобалардың,  оның ішінде кон-
цессиялық жобалардың конкурстық құжаттамаларын 
әзірлеу немесе түзету, сондай-ақ қажетті сараптамаларын 
жүргізу, мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобаларды, 
оның ішінде концессиялық жобаларды консультациялық 
сүйемелдеу» бекітілген бюджетпен қаржы қаралмаған 
болса, нақтыланған (түзетілген)  бюджетпен 22038,5 
мың теңге бөлініп толығымен игерілді (100%). Бөлінген 
қаржыға «Қызылорда облысы Шиелі ауданының суларын 
бір жерге шоғырландыру үшін «Күміскеткен» учаcкесінде 
Сырдария өзенінің су қоймасын салу» жобасының  
техника-экономикалық негіздемесіне түзетулер енгізу 
жұмыстары орындалды. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол 
жеткізілді.

109 «Қазақстан Республикасы Үкіметінің шұғыл шы-
ғындарға арналған резервінің есебінен ағымды іс-шара-
лар өткізу» бюджеттік бағдарламасына Қазақстан Рес-
публикасы Үкіметінің 2023 жылғы 25 шілдедегі №607 
қаулысы, Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 
14 тамыздағы №140 қаулысы және Қазақстан Республи-
касы Үкіметінің 2023 жылғы 20 желтоқсандағы №1157 
қаулысы, Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 
228 қаулысымен облыстың табиғатты қорғау және ор-
ман шаруашылығы мекемелерінің орман өрт сөндіру 
бекет терінің 72 қызметкеріне өртке қарсы арнаулы киім 
сатып алуға 8685,9 мың теңге бөлініп, оның 1380,0 мың 
теңгесі игерілді. Бюджеттік бағдарлама бо йынша жос-
парланған тікелей нәтиже көрсеткішіне сәйкес облыстың 
Жалағаш орман және жануарлар дүниесін қорғау жө-
ніндегі коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 10 өрт 
сөндірушісіне 10 өртке қарсы арнаулы жинақ киім са-
тып алынды (15,9%). Қалған 7305,9 мың теңге әлеуетті 
өнім берушілермен жеткізілген  62 өртке қарсы арнаулы 
жинақ киімнің техникалық ерекшелікке сәйкес келмеуінен 
игерілген жоқ. Мердігерлерге қатысты сотқа талап- 
арыз берілді. Жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже 
көрсеткіштеріне 13,9 % қол жеткізілді.

104 «Инвестициялық салымдар кезінде балық 
шаруашылығы субъектісі шеккен шығыстардың бір 
бөлігін өтеу» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюд-
жетпен 17568,0 мың теңге бөлінді. Алайда жыл ішінде 
табиғат пайдаланушылардан тарапынан өтінім түспеуінен 
қаржы бюджетке кері қайтарылды.

Төмен тұрған бюджеттерге 699334,3 мың теңге 
көлеміндегі трансферттер  аудандар мен Қызылорда 
қаласы бюджеттеріне уақытылы және толық көлемде  
(100%) аударылды. Олар : 

1) 113 «Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысана-
лы ағымдағы трансферттер» бюджеттік бағдарламасы бой-
ынша бекітілген бюджетпен 284736,0 мың теңге бөлінді. 
Жыл көлемінде мемлекеттік сатып алудан үнемделген 
қаржы бюджетке кері қайтарылды.  Нақтыланған 
(түзетілген)  бюджетпен жоспар 251610,0 мың теңгені 
құрап, оның 251608,1 мың теңгесі игерілді (100%), 
қалдық қаражат 1,9 мың теңге. Бөлінген қаржыға елді 
мекендегі жасыл желектерді және басқа дақылдарды су-
мен қамтамасыз ету мақсатында Қызылорда облысының 
Жалағаш ауданында 5 дана техникалық су ұңғыма 
бұрғылау және Қармақшы ауданында 11 техникалық су 
ұңғыма бұрғылау жұмыстары орындалды, Қазалы ау-
даны Құмжиек ауылдық округіндегі «Өтебас» каналын 
(11,6 км) механикалық тазалау жұмыстары жүргізілді. 
Жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 
100 % қол жеткізілді.

2) 114 «Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысана-
лы даму трансферттері» бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша бекітілген бюджетпен 103281,0 мың теңге бөлінді. Жыл 
көлемінде жаңадан жобаларды іске асыру қажеттілігіне 
орай нақтыланған (түзетілген) бюджетпен жоспар 447724,3 
мың теңгені құрап, толығымен игерілді (100%), қалдық 
қаражат 0,1 мың теңге. Оның ішінде республикалық бюд-
жеттен берілетін трансферттер есебiнен бөлінген 100000,0 
мың теңгеге «Қызылорда облысы Жаңақорған ауданы 
Жаманбай батыр ауылында суармалы суару жүйелерінің 
құрылыс жұмыстары» жүргізілді; Жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 3281,0 мың теңге 
бөлініп, жаңадан жобаларды іске асыру қажеттілігіне орай 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаражат 347724,3 
мың теңгеге дейін ұлғайтылып, оның 347724,2 мың 
теңгесі игерілді, қалдық қаражат 0,1 мың теңге. Бөлінген 
қаржыға «Қызылорда облысы Қазалы ауданының сол 
жаға массивіндегі  1-ГД, 2-ГД және К-3-2 қашыртқылар 
жүйесін қалпына келтіру, жөндеу және қайта жаңғырту» 
және «Қызылорда облысы Жалағаш ауданы Аққыр 
ауылдық округіндегі «Аққыр» каналына су шаруашылығы 
жұмыстарын жүргізудің» жобасының жобалық-сметалық 
құжаттары әзірленді; Қызылорда қаласы бойынша 
тереңдігі 300 м болатын 18 дана техникалық ұңғымаларды 
бұрғылау жұмыстары жүргізілді. Жоспарланған тікелей 
және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол жеткізілді.

2024 жылдың 1 қаңтарына бюджеттік бағдарлама 
әкімшісінің «Ормандарды сақтау, қорғау, молайту және 
орман өсіру» бюджеттік бағдарламасы бойынша  53,2 мың 
теңге(коммуналдық қызметтерге ақы төлеуден 51,8 мың 
теңге, байланыс қызметінен 1,4 мың теңге) дебиторлық 
берешек қалыптасты.

2024 жылдың 1 қаңтарына бюджеттік бағдарлама 
әкімшісі бойынша ағымдағы жылдың 2434,7 мың теңге 
кредиторлық берешегі қалыптасты: 2024,2 мың теңге 
«Қоршаған ортаны қорғау объектілерін дамыту» бюджеттік 
бағдарламасынан Қызылорда облысы Қармақшы ау-
даны Көмекбаев ауылдық округіндегі «Қарақ» және 
«Қоңыраулы» учаскелерінде су шаруашылығы 
жұмыстарын жүргізудің авторлық қадағалау актісінің 
кеш ұсынылуынан; 410,5 мың теңге басқарманың аппара-
ты бойынша қаржы жетіспеушілігінен қалыптасты (128,3 

мың теңге еңбекақы төлемдерінен, 3,5 мың теңге міндетті 
медициналық сақтандыру аударымдарынан, 74,7 мың 
теңге әлеуметтік салық, 0,5 мың теңге әлеуметтік аударым-
дардан,  3,5 мың теңге міндетті медициналық сақтандыру 
аударымдарынан, 203,5 мың  теңге өзге де қызметтер мен 
жұмыстарға ақы төлеу).

Мемлекттік аудит және қаржылық бақылау органда-
рымен 2023 жылы тексеру жүргізілген жоқ.  

6. «Қызылорда облыстық жұмыспен қамтуды үйлес-
тіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы» ком-
муналдық мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағдар-
ламаларын жүзеге асыру үшін 2023 жылы бекітілген 
бюджетпен 8072872,0 мың теңге, нақтыланғанмен – 
19074784,1 мың теңге, түзетілген бюджетпен – 19089784,1 
мың теңге бөлініп оның 19087483,1 мың теңгесі немесе 
100% игерілді, игерілмегені 2301,0 мың теңгені құрады.

001 «Жергілікті деңгейде жұмыспен қамтуды қамта-
масыз ету және халық үшін әлеуметтік бағдар ламаларды 
іске асыру саласында мемлекеттік саясатты іске асы-
ру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 241716,0 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 244663,9 мың теңге қаралып, 
244614,6 мың теңгесі (100%) игерілген. Атқарылмаған 
қаржы 49,3 мың теңгені құрады(48,9 мың теңге - 1 
мемлекеттік қызметкердің денсаулығына байланысты 
еңбекке жарамсыз болуынан үнемделген, 0,4 мың теңге 
ағымдағы шығыстардың қалдығынан қалыптасқан). Бюд-
жеттен бөлінген қосымша қаржы басқарманың іс-сапар 
шығындарына бағытталған. Бағдарламаны іске асыру 
нәтижесінде 24 бірлік мемлекеттік әкімшілік қызметші 
мен 16 бірлік штаттан тыс қызметкерді ұстап, аппараттың 
үздіксіз жұмыс жасауы қамтамасыз етілді.Бюджеттiк 
бағдарламаның тікелей нәтижесіне 100 %-ға қол жеткізілді.

002 «Жалпы үлгідегі медициналық-әлеуметтік ме-
кемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында қарттар мен мүгедектігі бар адамдарға 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша қарттар мен мүгедектігі бар 
адамдарға арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету, олар-
ды тұрмыстық заттармен қамтамасыз ету және ұстау 
шығындарына (171,5 шт. бірлік), медицина қызмет-
керлерінің жалақысы көбеюіне байланысты ағымдағы 
жылдың 1 қыркүйегінен бастап қайта есептеу арқылы 
жалақы төлеуді қамтамасыз етуге бекітілген бюджетпен 
628749,0 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
642390,1 мың теңге қаралып, 642389,2 мың теңге(100%) 
игерілген. Ағымдағы шығыстардың қалдығы есебінен 
қалыптасқан қаржы - 0,9 мың теңге. Қосымша бөлінген 
қаржылар №1 Қызылорда арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталығының қосымша тұрған ғимараттарына(кір 
жуу орны, мәйітхана, автотұрақ) құрылыс материалдарын 
алуға және медициналық қызметкерлердің жалақысын 
көбейтуге қаралды.

280 орынға арналған №1 Қызылорда арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету орталығы арқылы стацио-
нар жағдайында 204 адамға (жоспар - 180), жартылай ста-
ционар жағдайында 486 адамға (жоспар - 100), барлығы 
жыл көлемінде 690 қарттар мен мүгедектігі бар адамдарға 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетілді.

2024 жылдың 1 қаңтарына арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсетуге мұқтаждардың саны 5846 адамды, 
нақты қамтылғандар саны 5844 адамды құрап, бюджеттiк 
бағдарламаның түпкілікті нәтижесі 100%-ға орындал-
са, тікелей нәтижесінің көрсеткіші 246,4%-ға артығымен 
орындалды.

003 «Мүгедектігі бар адамдарға әлеуметтік қолдау» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен  
1517313,0 мың теңге бөлінсе, жыл көлемінде бюджетті 
нақтылау барысында мүгедектігі бар адамдардың нақты 
қажеттілігіне және әлеуметтік қызметтер порталы арқылы 
түскен өтініштерге байланысты 1657513,2 мың теңгеге 
ұлғайып нақтыланды (түзетілді) және оның 1655529,6 мың 
теңгесі немесе 99,9%-ы игерілді. Игерілмеген қаржы көлемі 
– 1983,6 мың теңгені(өнім берушінің кепілдендірілген со-
мадан төмен баға ұсынуы және мүгедектігі бар адамдардың 
14 күн толық ем алмауы себебінен) құрады.

Жоспарланған 12586 мүгедектігі бар адам арнаулы 
жүріп-тұру құралдарымен, санаторлық-курорттық жолда-
мамен, протездік-ортопедиялық құралдармен қамтамасыз 
етіліп, түпкiлiктi нәтижеге 100%-ға қол жеткізілді. Оның 
ішінде:

1). «Мүгедектігі бар адамды оңалтудың жеке 
бағдарламасына сәйкес мүгедектігі бар адамдардың 
және мүгедектігі бар балалардың санаторлық-курорттық 
емде луін қамтамасыз ету» кіші бағдарламасына бөлін-
ген 670443,0 мың теңгенің 668481,7 мың теңгесі (99,7%) 
игеріліп, 1961,3 мың теңге - өнім берушінің кепіл ден-
дірілген сомадан төмен баға ұсынуы және мүгедектігі 
бар адамдардың 14 күн толық ем алмауы есебінен үнем-
делді.Мүгедектігі бар адамдарды оңалтудың жеке бағ-
дарламасына сәйкес мүгедектігі бар адамдардың және 
мүгедектігі бар балалардың санаторлық-курорттық емде-
луін қамтамасыз ету бойынша жоспарланған 2814 адам то-
лығымен қамтылып, тікелей нәтиже көрсеткіші 100 %-ға 
орындалды. 

2). «Мүгедектігі бар адамды оңалтудың жеке 
бағдарламасына сәйкес мүгедектігі бар адамдардың 
техникалық көмекші (орын толтырушы) құралдарымен 
және (немесе) арнаулы жүріп-тұру құралдарымен 
қамтамасыз ету» кіші бағдарламасы бойынша  қаралған 
660621,1 мың теңгенің 660616,3 мың теңгесі (100%) 
игеріліп, 4,8 мың теңге өнім берушінің кепілдендірілген 
сомадан төмен баға ұсынуы есебінен үнемделді.Жыл 
көлемінде барлығы 6817 мүгедектігі бар адамдар 
техникалық көмекші (орын толтырушы) құралдарымен 
және арнаулы жүріп-тұру құралдармен қамтамасыз 
етілді, оның ішінде 566 дана сурдотехникалық құралдар 
(5 есту қабілеті төмендеуінің 2-3-дәрежесі кезінде ересек-
терге және балаларға арналған есту аппараты, 167 есту 
қабілеті төмендеуінің 3-4-дәрежесі кезінде ересектерге 
және балаларға арналған есту аппараты, 110 Мәтiндiк 
хабар беретін және хабарды қабылдайтын мобильді теле-
фон, 95 саңырау және нашар еститін адамдарға арналған 
сағат, 94көп функциялы сигнал жүйесі, 95веб-камерасы 
бар ноутбук), 2046 дана тифлотехникалық құралдар (401 
тифлотаяқ, 468 дыбыспен хабар беретін және диктофоны 
бар мобильді телефон, 421 дыбыс жазбасын шығаруға 
арналған плееер, 207 нашар көретіндерге арналған 
жарық, үлкен, оңай оқылатын сандар мен көрсеткілері 
бар сағат, 232 Сөз шығаратын сағаттар, 2 Брайль қарпі 
бар сағат, 14 Брайль жүйесі бойынша жазу құралы, 17 
Брайль жүйесі бойынша жазу грифелi, 40 Брайль рельефті-
ноқатты қаріппен жазуға арналған қағаз, 1 алмалы-салма-
лы Брайль әліппесі, 143 сөйлеу синтезі бар экрандық қол 
жеткізу бағдарламасымен қамтамасыз етілген ноутбук, 
98 оқу машиналары, 2 Брайль қарпімен ақпаратты енгізу/
шығарудың кіріктірілген сөйлеу синтезі бар портативті 
тифлокомпьютер), 3079 дана протездік-ортопедиялық 
құралдар (475 ересектерге арналған қолтық асты балдағы, 
154 ересектерге арналған көп тіреулішынтақ балдағы, 
445 ересектерге арналған бір тіреулі шынтақ балдағы, 
20 балаларға арналған қолтық асты балдағы, 2 балаларға 
арналған көп тіреулі шынтақ балдағы, 20 балаларға 
арналған бір тіреулі шынтақ балдағы, 1617 бір тіреулі 
таяқ, 29 көп тіреулі таяқ, 149 ересектерге арналған же-
тек арба, 19 балаларға арналған жетек арба, 11 қадамсыз 
жетек арба, 20 қадамдық жетек арба, 11 дөңгелекті жетек 
арба, 39 қосымша тірегі бар ересектерге арналған жетек 
арба, 68 қосымша тірегі бар балаларға арналған жетек 
арба),1126 дана арнаулы жүріп-тұру құралдары (5 рычаг-
ты жетегі бар серуендеуге арналған, 9 электр жетегі бар 
әмбебап, 6 ересектерге арналған белсенді типтегі әмбебап, 
62 ересектерге арналған көпфункционалды әмбебеп, 50 
Балаларға арналған көпфункционалды әмбебап арба-
лар, 52 сырғытқы, 358 қол жетегі бар бөлмеде жүріп-тұ-
руға арналған базалық (ересектерге арналған), 11 қол 
жетегі бар бөлмеде жүріп-тұруға арналған базалық (жас-
өспірімдерге арналған), 33 қол жетегі бар бөлмеде жүріп-
тұруға арналған базалық (балаларға арналған), 430 қол 
жетегі бар серуендеуге арналған базалық (ересектерге ар-
налған), 23 қол жетегі бар серуендеуге арналған базалық 
(жас өспірімдергее арналған), 87 қол жетегі бар серуендеу-
ге арналған базалық (балаларға арналған) кресло-арба-
лар). Кіші бағдарламаның тікелей нәтижесіне 100%-ға қол 
жеткізілді.

3).«Протездеу, үйрету жөнінде медициналық 
қызметтер көрсету протездік-ортопедиялық құралдарымен 
және оларды пайдалануды қамтамасыз ету» кіші 
бағдарламасы бойынша 326449,1мың теңге қаралып, 
326431,7 мың теңгесі игерілді (100%),өнім берушінің 
кепілдендірілген сомадан төмен баға ұсынуы есебінен 17,4 
мың теңге үнемделді. Жыл көлемінде 2955 мүгедектігі бар 
адамдарға протездеу бойынша медициналық қызметтер 
көрсетіліп, кіші бағдарламаның тікелей нәтижесі 100%-ға 
орындалды.

007 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша басқарманы 
материалдық-техникалық жабдықтандыру мақсатында 
барлығы 36 (отыз алты) дана негізгі құралдар (18 дана 
салқындатқыш, 6 дана компьютер жиынтығы, 1 дана 
түрлі-түсті принтер, 1 дана сервер кабинетінде орнатылған 
серверлер мен желілік коммутаторлардың қалыпты жұмыс 
жасауын қамтамасыз етуге арналған үздіксіз қуат көзі 
(УПС), 8 дана ID телефон, 2 дана бейнебақылау камерасы) 

5-бет 
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сатып алуға бекітілген бюджетпен бөлінген 9041,0 мың 
теңге жыл көлемінде мемлекеттік сатып алудан қаржы 
үнемделіп  6482,7 мың теңгеге нақтыланды (түзетілді) 
және 6482,6 мың теңгесі (100 %) игерілді. Игерілмеген 0,1 
мың теңге үнемделген қаржы. Бюджеттiк бағдарламаның 
тікелей және түпкiлiктi нәтижелеріне 100%-ға қол 
жеткізілді.

013 «Психоневрологиялық медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық аурулармен ауы-
ратын мүгедектігі бар адамдар үшін арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету» бюджеттік бағдарламасы бойынша 
психоневрологиялық аурулармен ауыратын мүгедектігі 
бар адамдар үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсете 
отырып, оларға үй жағдайына жақын тұрмыстық жағ-
дай лар жасау және орталықты ұстау шығындарына 
(№2 Қызылорда арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталығы – 380,5 шт. бірлік, Қазалы арнаулы әлеуметтік 
қыз меттер көрсету орталығы – 114 шт. бірлік), қызмет 
алу шы лардың ғимараттың іші мен сыртындағы қозға-
лысын бақылау, қауіпсіздігін қадағалау мақсатында 
135 дана бейнебақылау камераларын орнатуға, медици-
на қызметкерлерінің жалақысы көбеюіне байланысты 
ағымдағы жылдың 1 қыркүйегінен бастап қайта есептеу 
арқылы жалақы төлеуді қамтамасыз етуге бекітілген бюд-
жетпен 2043505,0 мың теңге бөлініп 2064198,4 мың теңгеге 
нақтыланды (түзетілді). Бөлінген қаржының 2064197,2 
мың теңгесі немесе 100 % игеріліп,1,2 мың теңге үнемдел-
ді.Жыл көлемінде қосымша бөлінген қаржылардың ба-
сым көпшілігі орталықтарға бейнебақылау камераларын 
орнату, терезелерге москиттық тор орнату, мұсылмандық 
әжетхана мен ваннаға құрылыс материалдарын алу 
жұмыстарына бағытталды. 

Жыл көлемінде барлығы 592 мүгедектігі бар адам-
дарға арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетілді, оның 
ішінде 440 орынға арналған №2 Қызылорда арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету орталығы арқылы стационар 
жағдайында 443 адамға (жоспар - 420), жартылай стацио-
нар жағдайында 44 адамға (жоспар - 20) және 101 орынға 
арналған Қазалы арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету 
орталығы арқылы стационар жағдайында 105 адамға (жо-
спар - 101) қызмет көрсетілді. 2024 жылдың 1 қаңтарына 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетуге мұқтаждардың 
саны 5846 адамды, нақты қамтылғандар саны 5844 адам-
ды құрап, бюджеттiк бағдарламаның түпкілікті нәтижесі 
100 %-ға орындалса, тікелей нәтижесінің көрсеткіші 109,4 
%-ға артығымен орындалды.

014 «Оңалту орталықтарында қарттарға, мүгедектігі 
бар адамдарға, оның ішінде мүгедектігі бар балаларға 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсету» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша мүгедектігі бар адамдарға, оның 
ішінде мүгедектігі бар балаларға стандартқа сәйкес 
сауықтыру және әлеуметтік-оңалту шараларын жүргізу, 
орталықты ұстау шығындарына (166 шт. бірлік) және ме-
дицина қызметкерлерінің жалақысы көбеюіне байланысты 
ағымдағы жылдың 1 қыркүйегінен бастап қайта есептеу 
арқылы жалақы төлеуді қамтамасыз етуге бекітілген бюд-
жетпен 813 457,0 мың теңге қаралса, бюджетті нақтылау 
барысында медицина қызметкерлерінің жалақысы 
көбеюіне байланысты қосымша 31233,9 мың теңге бөлініп 
нақтыланған (түзетілген) бюджет барлығы 844690,9 
мың теңгені құрады. Бөлінген қаржының 844684,0 мың 
теңгесі немесе 100% игерілді. Игерілмеген 6,9 мың теңге 
үнемделген қаржы.

Жыл көлемінде 150 орынға арналған Мүгедектерге 
арналған оңалту орталығы арқылы 1054 мүгедектігі бар 
адамдарға (жоспар - 150) арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсетілді. 2024 жылдың 1 қаңтарына арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсетуге мұқтаждардың саны 5846 адамды, 
нақты қамтылғандар саны 5844 адамды құрап, бюджеттiк 
бағдарламаның түпкілікті нәтижесі 100 %-ға орындал-
са, тікелей нәтижесінің көрсеткіші 702,7%-ға артығымен 
орындалды.

015 «Балалар психоневрологиялық медициналық-
әлеуметтік мекемелерінде (ұйымдарда), арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету орталықтарында, әлеуметтік 
қызмет көрсету орталықтарында психоневрологиялық па-
тологиялары бар мүгедектігі бар балалар үшін арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша жүйкесі бұзылған мүгедектігі бар балалар 
үшін арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсете отырып, 
оларға үй жағдайына жақын тұрмыстық жағдайлар жа-
сау және орталықты ұстау шығындарына (217 шт. бірлік) 
бекітілген бюджетпен  887703,0 мың теңге қаралса, меди-
цина қызметкерлерінің жалақысы көбеюіне байланысты 
ағымдағы жылдың 1 қыркүйегінен бастап қайта есеп-
теу арқылы жалақы төлеуді қамтамасыз етуге қосымша 
қаржы бөлініп нақтыланған (түзетілген) бюджет 901847,1 
мың теңгені құрады. Бөлінген қаржының 901840,5 мың 
теңгесі немесе 100% игерілген. Игерілмеген 6,6 мың теңге 
үнемделген қаржы.

Жыл көлемінде 130 орынға арналған Арнаулы 
әлеуметтік қызметтер көрсету балалар орталығы арқылы 
стационар жағдайында 68 балаға (жоспар - 60), жартылай 
стационар жағдайда 118 балаға (жоспар - 70), барлығы 186 
балаға арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетілді.

2024 жылдың 1 қаңтарына арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсетуге мұқтаждардың саны 5846 адамды, 
нақты қамтылғандар саны 5844 адамды құрап, бюджеттiк 
бағдарламаның түпкілікті нәтижесі 100 %-ға орындал-
са, тікелей нәтижесінің көрсеткіші 143,1%-ға артығымен 
орындалды.

018 «Үкіметтік емес ұйымдарда мемлекеттік 
әлеуметтік тапсырысты орналастыру» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша мемлекеттік әлеуметтік тапсы-
рыс аясында 4 әлеуметтік жобаны іске асыруға бекітілген 
бюджетпен 118435,0 мың теңге бөлініп, жыл көлемінде 
қосымша 2 әлеуметтік жобаға қаржы бөлініп 131962,1 
мың теңгеге нақтыланып (түзетіліп) 131961,4 мың теңгесі 
(100 %) игерілді. Игерілмеген 0,7 мың теңге (0,6 мың теңге 
мемлекеттік сатып алудың қорытындысымен үнемделген , 
0,1 мың теңге ағымдағы шығыстардың қалдығы есебінен) 
қалыптасқан.

Жеке сектор субъектілерінде (оның ішінде, үкіметтік 
емес ұйымдарда) 352 адамға (жоспар - 57) (тұрмыстық 
зорлық-зомбылық және адам саудасының құрбандары) ар-
наулы әлеуметтік қызметтер, 1798 адамға (жоспар - 1748) 
(ардагерлер, мүгедектігі бар адамдар мен мүгедектігі бар 
балалар, бас бостандығынан айыру орындарынан босаты-
латындар мен босатылғандар және пробация қызметінде 
есепте тұратындар) оңалту шаралары көрсетіліп, 
қамтылған адамдардың үлес салмағы 119,1 пайызға 
артығымен орындалды.Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
нәтижесіне 100%-ға және түпкілікті нәтижесіне 119,1%-ға 
қол жеткізілді.

046 «Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар 
адамдардың құқықтарын қамтамасыз етуге және өмір сүру 
сапасын жақсарту» бюджеттік бағдарламасы бойынша  
бекітілген бюджетпен 4770,0 мың теңге қаралып есепті 
жылы бюджетті нақтылау барсында қосымша қаржы 
бөлініп 8273,6 мың теңгеге нақтыланып түзетілді және 
оның 8027,9 мың теңгесі (97,0%) игерілді. Игерілмеген 
245,7 мың теңге - өнім берушілердің Әлеуметтік қызметтер 
порталында кепілдендірілген бағадан төмен баға ұсынуы 
себебінен үнемделді.

Бюджеттік бағдарламаны іске асыру барысында 
мүгедектігі бар адамдар 290 дана (31 сөз шығаратын термо-
метр, 102 сөз шығаратын тонометр, 39 тест жолақшалары 
бар сөз шығаратын глюкометр, 5 дауыс шығаратын аппа-
рат, 11 жейде киюге арналған құрылғы, 20 колготки киюге 
арналған құрылғы, 19 шұлық киюге арналған құрылғы, 
13 түйме тағуға арналған құрылғы, 38 белсенді ұстағыш, 
9 ыдыс-аяқты ұстауға арналған ұстағыш, 3 қақпақтарды 
ашуға арналған ұстағыш) техникалық көмекші (орнын 
толтырушы) құралдармен қамтамасыз етілді.Бюджеттік 
бағдарламаның тікелей және түпкілікті нәтижесіне 100%-
ға қол жеткізілді.

053 «Кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және келтіру бойынша 
қызмет көрсету» бюджеттік бағдарламасы бойынша 16 
кохлеарлық импланттарға (оның ішінде балалар – 12, 
ересектер - 4) қызмет көрсетуге бекітілген бюджетпен 
бөлінген 97104,0 мың теңге қажеттілікке байланысты  
қосымша 1 балаға 5556,0 теңге бөлініп барлығы 102260,0 
мың теңге көлемінде нақтыланып (түзетіліп) толығымен 
игерілді және 17 кохлеарлық импланттарға дәлдеп сөйлеу 
процессорларын ауыстыру және күйге келтіру бойынша 
қызметтер көрсетілді.

Кохлеарлық импланттарды дәлдеп сөйлеу процессор-
ларын ауыстыру және күйге келтіру қызметімен қамтылған 
кохлеарлы имплантты мүгедектігі бар адамдардың үлес 
салмағы (қызмет көрсетуге хабарласқан кохлеарлық им-
плантты мүгедектігі бар адамдар) - 100%-ға орындалып, 
тікелей және түпкілікті нәтижелерге 100% қол жеткізілді.

063 «Жастардың кәсіпкерлік бастамашылығына 
жәрдемдесу үшін бюджеттік кредиттер беру» бюджеттік 
бағдарламасының «Республикалық бюджеттен берілген 
кредиттер есебінен» кіші бағдарламасы бойынша 257 
жастардың кәсіпкерлік бастамаларына қолдау көрсету 
мақсатында жеңілдетілген тәртіппен жылдық өсімі 2,5 
пайыз болатын шағын несиелер беруге бекітілген бюд-
жетпен берілген  1285000,0 мың теңге жыл ішінде тағы 
200 жастарға кәсіпкерлік бастауына қолдауға қосымша 
республикалық бюджеттен 1000000,0 мың теңге бөлініп, 

барлық бөлінген қаржы 2285000,0 теңге көлемінде 
нақтыланып түзетілді (457 жастарға). Бөлінген қаржы 
толығымен игеріліп, 492 жасқа шағын несиелер берілді. 
Өтінім берушілердің тарапынан ұсынылған бизнес-жоба-
лардың сомасына сәйкес жоспар 35 адамға немесе тікелей 
нәтиже көрсеткіші 107,7 пайызға артығымен орындалды.

«Кәсіпкерлік бастамаға жәрдемдесу жөніндегі шара-
ларды ұйымдастыру және қаржыландыру қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Премьер-
министрінің орынбасары - Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрінің 2023 жылғы 30 маусымдағы № 272 
бұйрығында микрокредиттер сенім білдірілген өкіл 
(агент) арқылы беріледі және сенім білдірілген өкілге 
(агентке) тапсырма шартын орындағаны үшін сыйақы 
төлеуді халықты әлеуметтік қорғау және жұмыспен қамту 
мәселелері жөніндегі жергілікті атқарушы орган жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен жүзеге асырады делінген. 
Осыған орай, «Сенім білдірілген агентке жастардың 
кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесу үшін бюджеттік кре-
диттер беру жөніндегі қызметтеріне ақы төлеу» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша жастардың кәсіпкерлік бастама-
ларына жәрдемдесу үшін берілетін бюджеттік кредиттер 
бойынша сенім білдірілген агенттің қызметіне ақы төлеуге 
жергілікті бюджеттен нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен берілген 19600,0 мың теңге толығымен 100% игерілді.

Ұлттық жоба шеңберінде 21002 жастар әртүрлі ша-
ралармен қамтылып, 1373-і онлайн курстарды және 
4268-і «Бастау бизнес» жобасы бойынша кәсіпкерлік 
негіздері курсын оқыды (оның 3038 жобасын қорғады, 
36 адам несие және 587-і мемлекеттік қайтарымсыз грант 
алып кәсіптерін ашты, 14 адам тұрақты жұмысқа орна-
ласты), бұған қоса, 14774-і жұмыспен қамтылды, 7205 
жастар еңбек нарығындағы бос жұмыс орындарға, 7569 
жұмыссыз жастар субсидияланған жұмыс орындарына 
жолданды (әлеуметтік жұмыс - 222, жастар тәжірибесі - 
3443, қоғамдық жұмыс - 3578, «Ұрпақтар келісім шарты» 
жобасына - 29, «Алғашқы жұмыс орны» жобасына - 297). 
Сонымен қатар, «10 мың адамға 100 жұмыс орнын құру» 
тапсырмасына сәйкес 12916 жұмыс орны құрылды не-
месе жылдық жоспардың 121,3 пайызы (жоспар - 10651). 
Ашылған жұмыс орындардың 8577-і немесе 66,4 пай-
ызы жастарға тиесілі. Нәтижесінде жастар арасындағы 
жұмыссыздық болжамды 3,9 пайыздан 2023 жылдың 3 
тоқсанының қорытындысымен 3,5 пайызға төмендеп, 
түпкілікті нәтижеге қол жеткізілді.

064 «Еңбек мобильділігі орталықтары мен мансап 
орталықтарының жұмыспен қамту мәселелері жөнін-
дегі азаматтарды әлеуметтік қолдау бойынша қызметін 
қамтамасыз ету» бюджеттік бағдарламасы бойынша өңір-
лік жұмыспен қамту саясатын іске асыру мақсатында 
аудандар мен Байқоңыр, Қызылорда қалаларында құ-
рыл ған мансап орталықтары мен Еңбек мобильділігі 
ор та лығын ұстау шығындарына бекітілген бюджетпен 
қаржы қаралмаған. Нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 487420,1 мың теңге бөлініп, 487415,6 мың теңгесі 
немесе 100% игерілді. Үнемделген қаржы 4,5 мың 
теңгені құрады. Оның ішінде: республикалық бюджет-
тен берілетін трансферттер есебінен кіші бағдарламасы 
бойынша 2023 жылдың 1 шілдесінен бастап күшіне ен-
ген Қазақстан Республикасының Әлеуметтік Кодексінде 
облыстық құрылымдық бөлімше болып табылатын облыс-
тың, республикалық маңызы бар қаланың және аста-
наның Еңбек мобильділігі орталықтарын құру жөнін дегі 
тапсырмасына орай жұмысын бастаған «Еңбек мобиль-
ділігі орталығы» КММ (құрылымы 26 шт. бірлік) ұстау 
шығындарына республикалық бюджеттен бөлінген               
59657,0 мың 59656,2 мың теңгесі игеріліп,  0,8 мың теңгесі  
үнемделді; жергілікті бюджет қаражаты есебінен аудандар 
мен Байқоңыр, Қызылорда қалаларында құрылған ман-
сап орталықтарын (189 шт. бірлік) ұстау шығындарына 
қаралған 427763,1 мың теңгенің 427759,4 мың теңгесі 
игеріліп, ағымдағы шығыстардың қалдығы есебінен 
игерілмеген қаржы 3,7 мың теңгені құрады.

Еңбек мобильділігі орталықтары мен мансап 
орталықтарының жұмыспен қамту мәселелері жөніндегі 
азаматтарды әлеуметтік қолдау бойынша қызметін 
қамтамасыз етуге берілген қаржылар 100 пайызға мақсатты 
жұмсалынып, түпкілікті нәтижеге қол жеткізілді.

067 «Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік меке-
ме лерінің және ұйымдарының күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша ведомстволық бағы-
ныстағы мемлекеттік мекемелерді жүктелген қызметтерін 
тиімді әрі сапалы орындау үшін материалдық-техникалық 
жабдықтандыруға нақтыланған бюджетпен барлығы 
148030,7 мың теңге қаралып (республикалық бюд-
жет-13787,0 мың теңге, жергілікті бюджет-134243,7), 
148029,2 мың теңгесі игерілді. Игерілмеген 1,5 мың теңге 
үнемделген. Оның ішінде:

1) «Республикалық бюджеттен берілетін трансферттер 
есебінен» кіші бағдарламасы бойынша 251 дана негізгі 
құралдар (26 дана монитор, 26 дана жүйелі блок (системный 
блок), 26 дана пернетақта, 26 дана компьютерлік тышқан, 
26 дана телефон аппараты,1 дана сейф,  11 дана принтер, 1 
дана директордың креслосы, 1 дана келісім үстелі, 46 дана 
орындықтар, 26 дана құжаттарға арналған шкаф, 25 дана 
қызметкерлерге арналған үстел, 10 дана сырт киімдерді 
ілуге арналған шкаф) сатып алуға республикалық бюд-
жеттен берілген 13787,0 мың теңгенің 13786,9 мың теңгесі 
игеріліп, ағымдағы шығыстардың қалдығы есебінен 0,1 
мың теңге қалыптасты.Үнемделген қаржының есебінен 3 
дана принтер, 2 директордың орынбасары кабинеттеріне 
кеңсе жиһаздары сатып алынып, тікелей көрсеткіш 5 
данаға немесе 102,0% пайызға артығымен орындалды.

Еңбек мобильділігі орталығын материалдық-
техникалық жабдықтандыруға берілген қаржыға 
толығымен кеңсе жиһаздары мен компьютерлер сатып 
алынып, түпкілікті нәтижеге 100%-ға қол жеткізілді.

2) «Жергілікті бюджет қаражаты есебінен» кіші 
бағдарламасы бойынша қаралған 134243,7 мың теңгенің 
134242,3 мың теңгесі игеріліп, ағымдағы шығыстардың 
қалдығы есебінен 1,4 мың теңге қалыптасты. Жоспар 
бойынша ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелердің қажеттіліктерін қамтамасыз етуге 523дана 
негізгі құралдар сатып алу жоспарланса, нақты 669 дана 
сатып алынды. Мемлекеттік сатып алу қорытындысымен 
үнемделген қаржы есебінен қосымша 146 дана (3 дана 
блендер, 1 дана мұздатқыш, 1 дана бұрағыш құрал, 1 дана 
перфоратор, 3 дана қол арбасы, 1 дана тегістеу машина-
сы, 5 дана принтер, 1 дана түрлі-түсті принтер, 3 дана 
пернетақта, 3 дана кір жуу машинасы, 5 дана шаңсорғыш, 
10 дана цифрлық антенна, 1 дана «Алмак» медициналық 
аппараты, 3 дана лазерлік терапиялық аппарат, 1 дана 
сәулелендіргіш, 3 дана велотренажер, 2 дана жүгіру жолы 
тренажеры, 1 дана күшке арналған тренажер, 2 дана тара-
зы, 6 дана үтік, 5 дана сорғы,  2 дана су есептегіш құрал, 
1 дана дәнекерлеу аппараты, 1 дана су айдағыш сорғы, 2 
дана электроқозғалтқыш, 40 дана орындық, 12 дана кір 
кеп тіргіш, 6 дана үтіктеу тақтасы, 2 дана шөп шабатын ма-
шина, 1 дана 3 секциялы ыдыс жууға арналған раковина, 
1 дана микрофон,  1 дана термотүрлендіргіш, 1 дана қуат-
тағыш көзі, 2 дана шығындарды өлшейтін құрал, 3 дана 
ҚР Елтаңбасы, 10 дана ҚР Туы) негізгі құралдар алынып, 
тікелей көрсеткіш 127,9% пайызға артығымен орындалды.

Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелерді 
материалдық-техникалық жабдықтандыру мақсатында 
қажеттіліктері толығымен қанағаттандырылып, бағдар-
ламаның түпкілікті нәтижесі 119,5%-ға орындалды.

2023 жылдың 1 шілдесінен бастап ҚР Әлеуметтік 
Кодексі күшіне енуіне орай Халықты жұмыспен қамту 
орталықтары бір мезгілде таратыла отырып, барлық 7 
ауданда және 2 қалада (Қызылорда, Байқоңыр қаласын 
қоса алғанда) мансап орталықтары мен облыстық Еңбек 
мобильділігі орталығы құрылды. Осы уақытқа дейін 
халықты жұмыспен қамтудың мемлекеттік қолдау шара-
ларын ұйымдастыру, қаржыландыру жұмыстары қала, 
аудан деңгейінде жүргізіліп келген болса, қазіргі уақытта 
орталықтандырылған қаржыландыру жүйесі енгізілуіне 
байланысты Еңбек мобильділігі орталығы арқылы 
жүргізіліп келеді. 

Осыған орай, жалпы сипаттағы трансферттер 
есебінен қала, аудан бюджеттеріне Нәтижелі жұмыспен 
қамтуды дамытуға берілген және жұмыспен қамту 
орталықтарын ұстау шығындарына аудандық бюджеттен 
бөлінген қаржының 01.07.2023 жылға қалған қалдығы 
бойынша 8295756,2 мың теңгеге бюджеттік алым жа-
салынды. Облыстық бюджетке қайтарылған қаржылар 
шеңберінде жұмыспен қамтудың белсенді іс-шаралары 
бойынша жоспарланған көрсеткіштерге қол жеткізу 
мақсатында «Жұмыспен қамту бағдарламасы» бюджеттік 
бағдарламасына нақтыланған бюджетпен қаралған 
7869728,2 мың теңгенің 7869728,1 мың теңгесі игерілді, 
нақты шығыстардың қалдығы - 0,1 мың теңгені құрады.
Оның ішінде:

1) «Қоғамдық жұмыстар» кіші бағдарламасы бой-
ынша 8792 жұмыссызды қоғамдық жұмыстарға тартуға 
бөлінген 4038574,1 мың теңге (100%) толығымен игеріліп, 
9533 адам қамтылды. Қоғамдық жұмыстарға жолданған 
бағдарлама қатысушыларының қатысу күндерінің есебінен 
және түрлі себептермен келісім-шартты мерзімінен бұрын 
тоқтатуына байланысты орнына басқа адамды жолдау 
себебінен жоспар 741 адамға артығымен немесе тікелей 
нәтиже көрсеткіші 108,4 %-ға орындалды. 

2) «Жұмыссыздарды кәсіптік даярлау және қайта 
даярлау» кіші бағдарламасы бойынша 25 Бағдарлама 
қатысушыларын еңбек нарығында сұранысқа ие 
біліктіліктер мен дағдылар бойынша қысқа мерзімді 
кәсіптік оқытуға бөлінген 4133,9 мың теңге (100%) 

толығымен игеріліп, 25 адам оқытылды. Тікелей нәтиже 
көрсеткіші 100 %-ға орындалды. 

3) «Халықты жұмыспен қамту саласында азаматтар-
ды әлеуметтік қорғау жөніндегі қосымша шаралар» кіші 
бағдарламасы бойынша 7136 жұмыссыз азаматтарды жас-
тар практикасына, «Алғашқы жұмыс орны», «Ұрпақтар 
келісімшарты», «Күміс жас» жобаларына, әлеуметтік 
жұмыс орындарына жолдау, жаңа бизнес-идеяларды 
дамытуға қайтарымсыз негізде мемлекеттік гранттар беру 
арқылы жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді шара-
ларын іске асыруға бөлінген 3827020,2 мың теңге (100%) 
толығымен игеріліп, 7575 адам жұмыспен қамтудың 
белсенді шараларымен қамтылды. Атап айтқанда:

-4378 бағдарлама қатысушыларын жастар практи-
касынан өткізуге қаралған 1952100,4 мың теңге (100%) 
толығымен игеріліп, нақты 4691 адам жастар практика-
сынан өтті. Жастар практикасына жолданған бағдарлама 
қатысушыларының қатысу күндерінің есебінен және түрлі 
себептермен (тұрақты жұмысқа орналасу, өз арызына 
сәйкес бас тарту, т.б.) келісім-шартты мерзімінен бұрын 
тоқтатуына байланысты орнына басқа адамды жолдау 
себебінен жоспар 313 адамға артығымен орындалды.

-335 бағдарлама қатысушыларын «Алғашқы жұмыс 
орны» жобасына қатыстыруға қаралған 193253,2 мың 
теңге (100%) толығымен игеріліп, жобаға нақты 411 адам 
қатысты. 

«Алғашқы жұмыс орны» жобасына жолданған 
бағдарлама қатысушыларының қатысу күндерінің есебінен 
және түрлі себептермен (тұрақты жұмысқа орналасу, өз 
арызына сәйкес бас тарту, т.б.) келісім-шартты мерзімінен 
бұрын тоқтатуына байланысты орнына басқа адамды жол-
дау себебінен адам саны 76 адамға артығымен орындалды.

-31 бағдарлама қатысушыларын «Ұрпақтар келісім-
шарты» жобасына қатыстыруға бөлінген 11720,1 мың 
теңге (100%) толығымен игеріліп, жобаға нақты 29 адам 
қатысты. 

«Ұрпақтар келісімшарты» жобасы бойынша жұмыс 
берушілерден өтінім түспеуіне байланысты жоспар 2 
адамға кем орындалды. 

-550 бағдарлама қатысушыларын жалақыны ішінара 
субсидиялау арқылы әлеуметтік жұмыс орындарына 
орналастыруға 123499,4 мың теңге қаралып,123499,3 мың 
теңгеге (100%) 550 адам әлеуметтік жұмыс орындарына 
орналастырылды. Нақты шығыстардың қалдығы есебінен 
игерілмеген қаржы 0,1 мың теңгені құрады. 

-1037 адамды «Күміс жас» жобасына қатыстыру үшін 
бөлінген 436212,0 мың теңге (100%) толығымен игеріліп, 
1087 адам жобаға қатыстырылды. «Күміс жас» жоба-
сына жолданған бағдарлама қатысушыларының қатысу 
күндерінің есебінен және түрлі себептермен (тұрақты 
жұмысқа орналасу, өз арызына сәйкес бас тарту, т.б.) 
келісім-шартты мерзімінен бұрын тоқтатуына байланыс-
ты орнына басқа адамды жолдау себебінен адам саны 50 
адамға артығымен орындалды.

-жаңа бизнесті іске асырып жатқан немесе іске асы-
руды жоспарлап жатқан 805 бағдарлама қатысушыларына 
қайтарымсыз негізде 400 АЕК дейінгі мөлшерінде жаңа 
бизнес идеяларды іске асыруға гранттар беруге қаралған 
1110235,1 мың теңге толығымен игеріліп, 807 адамға 
гранттар берілді. Грант алуға өтініш бергендер тарапынан 
ұсынылған бизнес-жобалардың сомасына сәйкес жоспар 2 
адамға артығымен орындалды.

Бюджеттік кіші бағдарламаның тікелей нәтиже 
көрсеткіші 106,2%-ға артығымен орындалса, түпкілікті 
нәтижеге келесідей қол жеткізілді.

- ҚР ҰЭМ статистика комитетінің мәліметіне сәйкес 
Қызылорда облысы бойынша 2023 жылдың 3-тоқсанымен 
қорытындысымен жұмыссыздық деңгейі 4,8%-ды құрады 
(жоспар- 4,8%).

- Субсидияланатын жұмыс орындарын ұйымдас-
тырғаннан кейін (жолданғаны 16137 адам, аяқтағаны 
12282 адам) тұрақты жұмыс орындарына жұмысқа 
орналастырылған (7842 адам) адамдардың үлесі 2023 жылы 
63,8%-ды (жоспар- 60%) құрады (7842/12282=63,8%).

103 «Жергілікті атқарушы органның шұғыл шы ғын-
дарға арналған резервінің есебінен іс-шаралар өткізуге 
арналған мемлекеттік басқарудың басқа дең гейлеріне 
берілетін трансферттер» бюджеттік бағдар ламасы бой-
ынша Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 
6 сәуірдегі №60 қаулысына, 13 шілдедегі №122, 17 
тамыздағы №144 қаулыларына сәйкес 2022 жылғы Қаңтар 
оқиғасында қайтыс болған Байқоңыр қаласының тұрғыны 
Альжан баев Женисбектің, Қазалы ауданының тұрғыны 
Тұраров Нұрлыбектің және Арал ауданының тұрғыны 
Жаңабергенов Ғафур Балболатұлының отбасына біржолғы 
материалдық көмек беруге қаралған 15000,0 мың теңге 
толығымен аударылып игерілді.

«Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен бөлінген 426079,0 мың теңге жыл 
көлемінде 1660723,1 мың теңгеге нақтыланып аудандар 
мен Қызылорда қаласы бюджеттеріне толығымен ауда-
рылды.

Аудан мен Қызылорда қаласына бөлінген трансферт-
тер 1658178,2 мың теңгеге игеріліп, 2544,9 мың теңгесі 
игерілмеген (үнемделген қаржы). Жекелеген санаттағы 
азаматтарға көрсетілген әлеуметтік көмекпен қамтамасыз 
ету артығымен орындалып 101,3% құрады, оның ішінде:

- 458 адамға (жоспар-454) өңірге қажет мамандықтар 
бойынша әлеуметтік тұрғыдан халықтың осал тобы 
қатарынан білім алушы студенттерге әлеуметтік көмек 
берілді;

- 43 адамға (жоспар-43) санаторлы-курорттық емделу 
қызметін алатын мүгедектігі бар адамдарға ілесіп жүруші 
адамдарға әлеуметтік көмек көрсетілді;

- 1 адамға (жоспар-1) «Бір терезе» қағидасы бойын-
ша халыққа мемлекеттік қызметті орталықтандырылып 
көрсетуді ұйымдастыру;

- 58 адамға (жоспар-58) 1 топтағы мүгедектігі бар 
адамдарға қызмет көрсететін жеке көмекшілерге ақы 
төлеу;

- 28496 адамға (жоспар-28082) мемлекеттік атаулы 
әлеуметтік көмек беру;

- 2565 адамға (жоспар-2565) міндетті гигиеналық 
құралдармен (жөргектермен) қамтамасыз ету;

4 адамға (жоспар-3) бір реттік пайдалану үшін 
майланған катетермен қамтамасыз етілетін «Spina Bifida» 
диагнозымен ауыратын балаларға қамтамасыз ету.

2024 жылдың 1 қаңтарына басқарма бойынша 2779,8 
мың теңге дебиторлық берешек қалыптасты. Атап 
айтқанда: 

- жанар-жағар май өнімдерін сатып алуда мердігердің 
берешекті өтеу жөніндегі сот шешімдерінің орындалмауы-
на байланысты 2018 жылдан бері Оңалту орталықтарында 
қарттарға, мүгедектігі бар адамдарға, оның ішінде 
мүгедектігі бар балаларға арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету 014 бюджеттік бағдарламасы бойынша-1702,2 мың 
теңге және психоневрологиялық медициналық-әлеуметтік 
мекемелерде (ұйымдарда), арнаулы әлеуметтік қызметтер 
көрсету орталықтарында, әлеуметтік қызмет көрсету 
орталықтарында психоневрологиялық аурулармен ауы-
ратын мүгедектігі бар адамдар үшін арнаулы әлеуметтік 
қызметтер көрсету 013 бюджеттік бағдарламасы– 681,9 
мың теңге;

- жүргізілген қате аударымдардың есебінен 256 064 
011 бюджеттік бағдарламасы бойынша 2023 жылы «Еңбек 
мобильділігі орталығы» КММ-нің қызметкері Ш.Нығ-
метовке 98,0 мың теңге еңбекақы  және кәсіподақ ұйымына 
төленетін жарнаға  111,6 мың теңге;

- «Аграрлық несие корпорациясы» АҚ ұсынған 
төлемшотының негізінде сенім білдірілген өкілдің 
(агенттің) тапсырма шартын орындағаны үшін сыйақы 
төлеуге -186,1 мың теңге берешек қалыптасқан.

Сонынмен бірге, 2024 жылдың 1 қаңтарына 5855,5 мың 
теңге қысқа мерзімді кредиторлық берешек қалыптасқан. 
Оның ішінде: 2023 әлеуметтік қызметтер порталы арқылы 
2023 жылы 93 техникалық көмекші (орнын толтырушы) 
және протездік-ортопедиялық құралдарға тапсырыс беріп, 
жыл соңына дейін тапсырыс берушіге жеткізілмеуі неме-
се ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрінің 
2023 жылғы  6 маусымдағы №205 бұйрығымен бекітілген 
«Мүгедектігі бар адамдарға тауарлар мен қызметтерді 
әлеуметтік көрсетілген қызметтер порталы арқылы өткізу 
кезінде олардың құнын мемлекеттік бюджет қаржатын өтеу 
қағидаларының» 18-тармағына сәйкес тауар жеткізілген-
нен кейін 14 күн өтпеу себебінен төленбеуіне байланысты 
5854,0 мың теңге (оның ішінде «Мүгедектігі бар адамды 
оңалтудың жеке бағдарламасына сәйкес мүгедектігі бар 
адамдардың техникалық көмекші (орнын толтырушы) 
құралдарымен және арнаулы жүріп-тұру құралдарымен 
қамтамасыз ету» кіші бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша 288,6 мың теңге; «Протездеу,үйрету жөнінде меди-
циналық қызметтер көрсету протездік-ортопедиялық 
құралдарымен және оларды пайдалануды қамтамасыз 
ету» кіші бюджеттік бағдарламасы бойынша 5565,4 мың 
теңге);,  «Қазақтелеком» АҚ ұсынған төлемшотының 
негізінде басқарманың байланыс қызметіне қызметтік 
телефондардың абоненттік төлемінен – 1,5 мың теңге 
кредиторлық берешек қалыптасқан.

Есепті жылы қаржы саласы бойынша құзырлы орган-
дар тарапынан тексерулер жүргізілмеген.

7. «Қызылорда облысының білім басқармасы» мем-
лекеттік мекемесінің бюджеттік бағдарламасын іске 
асыруға 2023 жылға бекітілген бюджетпен 258777310 
мың теңге, 31 бюджеттік бағдарламаны іске асыруға – 
241535409,4 мың теңге жоспарланып, 240863942,2 мың 
теңгеге немесе 99,7 пайызға игерілген,  игерілмегені 

671467,2 мың теңге.
001 «Жергілікті деңгейде білім беру саласындағы 

мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» 
бағдарламасына жергілікті бюджет есебінен аппаратты 
ұстап тұру шығындарына бекітілген бюджетпен 831884 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 808131,6 
мың теңге қаралып, 805547 мың теңгеге (99,7%) пайызға 
орындалған, игерілмеген 2584,6 мың теңге ағымдағы 
шығындардан үнемделген. 

Тікелей және түпкілікті нәтиже көрсеткіштеріне 
100 пайызға қол жеткізілді. Бағдарламаны іске асыру 
нәтижесінде 67 бірлік мемлекеттік әкімшілік қызметші 
және 120,5 бірлік штаттан тыс қызметкерлерді ұстау, 
басқарма бойынша облыстық білім бағдарламалары мен 
мемлекеттік саясатты іске асыру, аппараттың үздіксіз 
жұмыс жасауы қамтамасыз етілді. 

003 «Арнайы білім беретін оқу бағдарламалары бойын-
ша жалпы білім беру» бағдарламасына жергілікті бюджет 
есебінен еңбекке ақы төлеуге, қосымша ақша төлемдері, 
өтемақы төлемдеріне, салықтар мен аударымдарға, іс-
сапар шығындарына бекітілген бюджетпен 2041943 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 2006218,4 мың 
теңге қаралып, 2004487,5 мың теңгеге (99,9%) орындалған.
Игерілмеген 1730,9 мың теңге – ағымдағы шығындардан 
үнемделген. Бағдарлама бойынша 512 бала оқудан өтті, 
оның ішінде коммуналдық мемлекеттік мекемелерде: «№8 
облыстық арнайы санаториялық мектеп-интернаты» - 235 
бала, «№5 облыстық көру қабілеті бұзылған балаларға 
арналған арнайы (түзету) мектеп-интернаты» - 76 бала, 
«№6 еститін мүгедектерге арналған облыстық арнайы 
(түзету) мектеп-интернаты» - 91 бала, «№7 облыстық ар-
найы түзету мектеп-интернаты» - 100 бала, «Облыстық де-
виантты мінез-құлықты балаларға арналған мектеп-интер-
наты» - 10 бала. Жалпы білім беретін мектептерде 46338 
оқушы аттестат алды. Бағдарлама бойынша түпкілікті 
нәтижеге 100 пайызға қол жеткізілді.

004 «Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелерінде 
білім беру жүйесін ақпараттандыру» бағдарламасы бо-
йынша жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген 
бюджетпен 681000 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен 511625,7 мың теңгеге қаралып, 420044,1 мың 
теңгеге немесе 82,1 пайызға атқарылған. Игерілмеген 
91581,6 мың теңге, оның 55272 мың теңге – міндеттемелерді 
орындамау бойынша «Құрылыс-ФК» ЖШС-мен сот 
процесі жүруде (бұлтты есеп), 35678,6 мың теңге - 
міндеттемелерді орындамау бойынша «Қазна» платфор-
масымен сот процесі жүруде (бұлтты есеп). Жыл ішінде 
456 электронды оқулық және 108 сағаттық қашықтықтан 
оқыту бағдарламасы сатып алынды. 298 мектеп 4-10 
МБ/с жоғары жылдамдықты интернет жүйесіне, Bilimland 
ақпараттық жүйесіне және Online-Mektep тіркелгі плат-
формасына қосылу мүмкіндігі пайдаланды, 543 білім беру 
ұйымдары қаржылық жүйесімен автоматтандырылды 
(Бұлтты бухгалтерия). 

005 «Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелер 
үшін оқулықтар мен оқу-әдiстемелiк кешендерді сатып 
алу және жеткізу» бағдарламасы бойынша жергілікті бюд-
жет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 1759816 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 1755097,5 
мың теңгеге қаралып, 1745997,4 мың теңгеге немесе               
99,5 пайызға атқарылған. Игерілмеген 9100,1 мың теңге– 
ағымдағы шығындардан үнемделген. Жалпы білім беретін 
мектептердің оқушыларына арналған бағдарламаны 
іске асыру нәтижесінде 731727 дана оқулықтар мен 
кітаптар жаңартылып, 303576 дана кітап сатып алынып, 
көрсеткіштерге толық қол жеткізілді.

006 «Мамандандырылған білім беру ұйымдарында 
дарынды балаларға жалпы білім беру» бағдарламасы 
бойынша бекітілген бюджетпен 2422125 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 2729206,8 мың 
теңге қаралып, 2705396,3 мың теңгеге немесе (99,1%) 
игерілген. Игерілмеген 23810,5 мың теңге - ағымдағы 
шығындардан үнемделген. Қосымша бөлінген қаржы 
«Сейілбек Шаухаманов атындағы №9 дарынды балаларға 
арналған облыстық «Білім-инновация» лицей-интер-
наты» КММ ғимаратты ағымдағы жөндеуге, «Еркін 
Әуелбеков атындағы №4 облыстық мамандандырылған 
мектеп-лицей-интернаты» КММ шатырын жөндеуге 
және Қызылорда қаласы бойынша білім бөлімінің «№284 
мамандандырылған мектеп-лицей-интернаты»  мен «№285 
мамандандырылған мектеп-лицей-интернаты» КММ ұстап 
тұру шығындарына. Бағдарламаны жүргізу 1195 балаға 
оқу және тәрбие қызметтерін көрсетуге мүмкіндік берді. 
Тікелей және түпкілікті нәтижеге толық қол жеткізілген.

007 «Облыстық, аудандық (қалалық) ауқымдардағы 
мектеп олимпиадаларын, мектептен тыс іс-шараларды 
және конкурстар өткізу» бағдарламасы бойынша жер-
гілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджет-
пен 121578 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетпен 156585,7 мың теңге қаралып, 156574,4 мың 
теңгеге немесе (100%) атқарылған. Игерілмеген 11,3 
мың теңге - ағымдағы шығындардан үнемделген. «Үздік 
педагог» атағы үшін сыйақы төлеуге және «WorldSkills 
Kazakhstan» жобасының республикалық кезеңіне іссапар 
шығындарына қосымша қаражат бөлінді. Жыл көлемінде 
облыс бойынша өткізілген мектеп олимпиадаларына, мек-
тептен тыс іс-шаралар мен конкурсқа 3500 бала қатысты. 
Мүмкіндігі шектеулі балалар үшін инклюзивтік ортаны 
қалыптастыру бойынша 2020-2022 жылдарға арналған 
өңірлік Жол картасына сәйкес мүмкіндігі шектеулі бала-
лар үшін үш фестиваль ұйымдастырылды. Тікелей және 
түпкілікті нәтижеге толық қол жеткізілген.

011 «Балалар мен жасөспірімдердің психикалық 
денсау лығын зерттеу және халыққа психологиялық-меди-
циналық-педагогикалық консультациялық көмек көрсету» 
бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 599186 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 663279,8 
мың теңге қаралып, 663263,1 мың теңгеге игерілген 
(100%), 16,7 мың теңге – ағымдағы шығындардан үнем-
дел ген. «Қызылорда қаласының «№3 психологиялық-
меди циналық-педагогикалық консультациясы» мекемесін 
ашуына қосымша қаржы бөлінді. Бағдарлама аясында 15 
мекемеде 6500 балаға дамуында, оқуында, қарым-қатынас 
пен мінез-құлқында мәселелері бар балалардың әртүрлі 
топтарына қатысты қолданылатын жаңа педагогикалық 
технологияларды әзірлеуге, апробациядан өткен балаларға 
көмек көрсетілді. Жыл ішінде Қызылорда қаласында жаңа 
мекеме №3 психологиялық-медициналық-педагогикалық 
мекеме ашылды. Дамуында ауытқуы бар балаларды ар-
найы психологиялық қолдаумен және ерте түзетумен 
қамту 58,7% құрады. Бұл бағдарлма бойынша түпкілікті 
нәтижеге қол жеткізу 100% құрады.

012 «Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік бейімдеу» 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 711686 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 701634,6 мың теңге 
қаралып, 698834,7 мың теңгеге атқарылған (99,6%), 
2799,9 мың теңге - ағымдағы шығындардан үнемделген. 
Жыл көлемінде дамуында проблемалары бар 250 балаға 
әлеуметтік көмек көрсетілген.

013 «Мемлекеттік органның күрделі шығындары» 
бағдарламасына нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
23493 мың теңге қаралып, 23255,4 мың теңгеге (99%) 
атқарылған, игерілмеген 237,6 мың теңге - ағымдағы 
шығындардан үнемделген. Жыл көлемінде 35 жиынтық 
компьютерлер, 37 лазерлік принтер, 31 үздіксіз қуат көзі 
құрылғылары сатып алынды.

015 «Жетім балаларды және ата-анасының қамқор-
лығынсыз қалған балаларды әлеуметтік қамсыздандыру» 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 316142 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 326360 
мың теңге қаралып, 326359,4 мың теңгеге немесе 100 
пайызға орындалды. «Атамекен» балалар ауылындағы 
балалардың ыстық тамақпен қамтамасыз етілуін нормаға 
сәйкестендіруге және медицина қызметкерлерінің жала-
қысын көтеруге қосымша қаражат бөлінді. Атап айтқанда:

- «Жетім балаларды және ата-аналарының қамқор-
лығынсыз қалған, отбасылық үлгідегі балалар үйлері 
мен асыраушы отбасыларындағы балаларды мемлекеттік 
қолдау» кіші бағдарламасы бойынша 75385 мың теңге 
қаралып, толық (100%) орындалды.

- «Отбасы түріндегі балалар ауылдары» кіші бағ-
дар ламасы бойынша түзетілген бюджетпен 250975 мың 
теңге қаралып, 250974,5 мың теңгеге (100%) атқарылған, 
иге рілмеген 0,5 мың теңге бюджет қаражаты есебінен 
үнемделген. 

Жыл көлемінде бағдарлама аясында ата-аналарының 
қамқорынсыз қалған 39 бала қамқорлыққа алынып, отба-
сы түріндегі балалар үйлерінде 62 баланы асырап ұстау 
қамтамасыз етіліп, оқу және тәрбие беру қызметтері 
көрсетілді. Тікелей және түпкілікті нәтижеге толық қол 
жеткізілген.

019 «Облыстық мемлекеттік білім беру мекемелеріне 
жұмыстағы жоғары көрсеткіштері үшін гранттар беру» 
бағдарламасы бойынша жергілікті бюджет есебінен 
бекітілген бюджетпен 48000 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 34000 мың теңге қаралып, 
толығымен игерілген (100%). «Қызылорда облысының 
білім басқармасының Қызылорда қаласы бойынша білім 
бөлімінің «Әли Мүсілімов атындағы №101 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі үздік орта білім беру 
ұйымы болып танылуына байланысты мекемеге ақшалай 
сыйлық тағайындалды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
нәтижесіне толық қол жеткізілді.

025 «Орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарында 
мамандар даярлау» бағдарламасына 14236562,8 мың теңге 
қаралып, 14236562,7 мың теңгеге игерілген (100 пайызға). 

Оның ішінде республикалық бюджеттен берілетін транс-
ферттер есебінен мемлекеттік білім беру ұйымдарында 
мұғалімдерге еңбекақы мен біліктілік санаты үшін 
қосымша жалақысын көтеруге түзетілген бюджетпен 
451331 мың теңге, жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 14000301 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 13785231,8 мың теңге қаралып, 
13785231,7 мың теңгеге (100%) орындалды, игерілмеген 
0,6 мың теңге - ағымдағы шығындардан үнемделген.  
Бағдарлама аясында орта білімнен кейінгі білім беру 
ұйымдарында  11231 студент білім алуда, 7818 студенттер-
ге 30 пайыз шәкіртақысы ұлғайтылды, 15 мекемеге Бұлтты 
бухгалтерия енгізілді және қызметкерлері медициналық 
тексеруден тегін өткізілді. Бюджеттік бағдарламаның 
тікелей нәтижесіне толық қол жеткізілді.

029 «Білім беру жүйесін әдістемелік және қаржылық 
сүйемелдеу» бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
558542 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 579118 мың теңге қаралып, 578815,2 мың теңгеге 
(99,9%) атқарылған. Игерілмеген 302,8 мың теңге - 
ағымдағы шығындардан үнемделген. ҚР Үкіметінің 2015 
жылғы 31 желтоқсандағы №1193 қаулысына өзгерістер 
мен толықтырулар енгізу негізінде Шиелі аудандық 
әдістемелік кабинетінің 13 әдіскерінің В3-2 санатынан 
В1-5 санатына ауыстырылуына байланысты қосымша 
қаржы бөлінді. Бағдарламаны іске асыру барысында 
курстардан өткізу жоспарланған 17642 тыңдаушылар 
қамтылып, оқушылардың күзгі спартакиадасына, ұлттық 
ойындар спартакиадасына 1500 бала қатысты. Бағдарлама 
нәтижеге толығымен қол жеткізілген. 

037 «Әлеуметтік сауықтандыру» бағдарламасына бекі-
тілген бюджетпен 122881 мың теңге, нақтыланған (түзе-
тілген) бюджетпен 124655 мың теңге қаралып,124654,8 
мың теңгеге атқарылған (100%), 0,2 мың теңге - банктік 
қызметтерден үнемделген. ҚР Үкіметінің 2015 жылғы 31 
желтоқсандағы №1193 қаулысына енгізілген өзгерістерге 
сәйкес медицина қызметкерлерінің жалақысын көтеруге 
қосымша қаражат бөлінді. Бюджеттік бағдарламаны іске 
асыру барысында кәмелетке толмағандарды бейімдеу 
орталығында жыл көлемінде  орташа 17 балаға әлеуметтік 
сауықтыру қызметтері көрсетіліп, бюджеттік бағдарлама                
100 пайыз нәтижесімен орындалды. 

052 «Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жап-
пай кәсіпкерлікті дамытудың 2017-2021 жылдарға ар-
налған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде 
кадрлардың біліктілігін арттыру, даярлау және қайта даяр-
лау» бағдарламасына бекітілген бюджетпен 1196209 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 1123342 мың 
теңге қаралып, толығымен атқарылған (100%), игерілмеген 
124,5 мың теңге - ағымдағы шығындардан үнемделген. 
Бюджеттік бағдарламаны іске асыру барысында баста-
уыш кәсіптік білімнің жұмысшы мамандықтарын қолдау 
мақсатында 1466 студентке жұмысшы мамандығына 
оқыту қызметтері көрсетілді.

055 «Балалар мен жасөспірімдерге қосымша білім 
беру» бағдарламасына бекітілген бюджетпен 3997469 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 4290997,2 мың 
теңге қаралып, 4290995,2 мың теңгеге (100%) атқарылған, 
2 мың теңге – банктік қызметтерден үнемделген. 
Қызылорда қаласындағы «Оқушылар мен жасөспірімдер 
үйі» ғимаратының шатырын жөндеуге қосымша қаржы, 
сонымен қатар Арал, Қармақшы, Шиелі аудандары-
на жыл соңына дейін қажетті қаражат бөлінді. Облыс 
көлемінде қосымша білім берумен қамтылған балалар 
мен жасөспірімдер саны 12691 адамды құрады, оқушылар 
үздік жасыл тәжірибеге қол жеткізуіне 10 оқушымен 
қамтамасыз етілді (қосымша білім беру), «Оқушылар мен 
жастар үйі» ғимаратының шатыры қалпына келтірілді. 

057 «Жоғары, жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар 
мамандар даярлау және білім алушыларға әлеуметтік 
қолдау көрсету» бағдарламасына бекітілген бюджет-
пен 89185 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 77816,7 мың теңге қаралып, 77816,6 мың теңгеге 
(100%) орындалды, игерілмеген 0,1 мың теңге - банктік 
қызметтерден үнемделген. Жыл ішінде көпбалалы және 
аз қамтылған отбасылардан шыққан 124 балаға жоғары 
білімді мамандарды даярлауға мемлекеттік білім беру тап-
сырысы берілді.

067 «Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік 
мекемелерінің және ұйымдарының күрделі шығыстары» 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 3675023 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 2149671,7 мың 
теңге қаралып, 2107814,3 мың теңгеге немесе 98,1 пайызға 
атқарылған, игерілмеген 41857,4 мың теңге – тауарды 
уақытылы жеткізбеуінен (парта және орындық). 

Жыл ішінде 63 білім беру ұйымдарына 51 бірлік 
бейнебақылау қамералары сатып алынды. Облыс бойын-
ша жалпы білім беретін физика (17 бірлік), химия (14 
бірлік) және  биология (20 бірлік) пән кабинеттері, 170 
мектепке дүрбелең түймесі, 295 парта сатып алынды. 
Білім бөліміне қарасты мекемелерге - дарынды балаларға 
арналған арнайы мектеп-интернатына, Қармақшы ауда-
ны Байқоныр қаласындағы «Ивушка» мектеп-интернаты 
 мен балабақшасына материалдық-техникалық базасын 
нығайту мақсатында 2 технология кабинеті, Қызылорда 
қаласы «№285 мамандандырылған мектеп-лицей-интер-
наты» КММ-не 10 компьютер, 15 планшет, 16 бейне-
камера мен 1- LED экран, Қармақшы ауданы «№284 
мамандандырылған мектеп-лицей-интернаты» КММ-не 15 
принтер, 20 ноутбук, 7 тақта, 150 парта және 4 кондицио-
нер сатып алынды.Бюджеттік бағдарламаның түпкілікті 
көрсеткіштері толық көлемінде 100 пайызға орындалды. 

079 «Ауыл – ел бесігі» жобасы шеңберінде 
ауылдық елді мекендерде әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылым бойынша іс-шараларды іске асыру» 
бағдарламасы бойынша  бекітілген бюджетпен 208305 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 219645,2 
мың теңге қаралып, 219642,9 мың теңгеге игерілді 
(100%), игерілмеген 2,3 мың теңге - банктік қызметтерден 
үнемделген. Қазалы ауданындағы білім бөліміне қарасты 
№92 орта мектепті күрделі жөндеуден өткізуге қосымша 
қаржы бөлінді. Бағдарламаны жүзеге асыру нәтижесінде 
Қазалы аудандық білім бөліміне қарасты Қ.Күлетов 
атындағы №92 орта мектеп ғимаратына күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілді.  

080 «Нұрсұлтан Назарбаев Қорының «EL UMITI» 
таланттарын анықтау және қолдау бастамасын іске асы-
ру» бағдарламасы бойынша жергілікті бюджет қаражаты 
есебінен бекітілген бюджетпен 46119 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 7000 мың теңге 
қаралып, толығымен игерілді (100%). 

Жыл ішінде «Мың бала» Ұлттық зияткерлік 
олимпиадасының жобасы жүзеге асырылды, 145 оқушы 
жеңімпаз атанды. Жобаларға қатысқан 35 студент білім 
грантына ие болды. Жас таланттарды қолдау мақсатында 
«Елүміті» бағдарламасы аясында 10 іс-шара өткізілді.

082 «Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жал-
пы орта білім беру ұйымдарында жалпы білім беру» 
бағдарламасына жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 126114830 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 117880390,1 мың теңге қаралып, 
117842151,8 мың теңгеге немесе 100 пайызға атқарылған, 
игерілмеген 38238,3мың теңге, оның 20501,1 мың теңге 
– мердігер жұмыс кестесінен кешігуінен (Жаңақорған 
ауданындағы №55 мектепті күрделі жөндеу, соны-
мен қатар нысанды қабылдау актісінен кейін төленетін 
жұмысының 5 пайыздық қаржы), 17737,2 мың теңге – 
ағымдығы шығындарынан үнемделген. Бағдарлама ая-
сында аз қамтылған, көпбалалы отбасылардан шыққан 
оқушылар қысқы киімдермен және оқу құралдарымен 
қамтамасыз етілді. Сондай-ақ жетім балалар, ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балалар, басқа отбасында тұратын 
балалар, сондай-ақ студенттер мен оқушылардың басқа са-
наттары ыстық тамақпен қамтамасыз етілді. Жыл ішінде 
жалпы білім беру ұйымдарында 295 мектепте 170174 бала, 
6 кешкі мектепте 538 оқушы қамтылды. Оның ішінде 1-4 
сыныптар арасында - 66568 оқушы, 5-9 сыныптар ара-
сында - 85777 және 10-11(12) сыныптарда - 18369 оқушы. 
Оқушылардың орташа жылдық саны 96826 болса, оның 
«Алтын белгі» белгісімен – 514 адам, үздік орта білім ту-
ралы аттестат 823 адам, негізгі орта білім туралы аттестат 
– 1944 адам алды. Жалпы білім беру ұйымдарында 5150 
класс-комплект жасақталып, жұмыс істейді. Шиелі ауданы 
«Қосүйеңкі» ауылындағы №84 мектептің шатырын қайта 
жөндеу жұмыстары жүргізілді.

083 «Ауылдық жерлерде оқушыларды жақын жердегі 
мектепке дейін тегін алып баруды және одан алып қайтуды 
ұйымдастыру» бағдарламасы бойынша жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 456181 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 412493,3 мың 
теңге қаралып, 411758,8 мың теңгеге (99,8%) атқарылды, 
игерілмеген 734,5 мың теңге - ағымдағы шығындарынан 
үнемделген. Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 
ауылдық жерлерде 3955 мектеп оқушысын тегін тасымал-
дау ұйымдастырылды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
және түпкілікті нәтижесіне толық қол жеткізілді.

084 «Жергілікті өкілді органдардың шешімі бойын-
ша білім беру ұйымдарының күндізгі оқу нысанында 
оқитындар мен тәрбиеленушілерді қоғамдық көлікте (так-
сиден басқа) жеңілдікпен жол жүру түрінде» бағдарламасы 
бойынша бекітілген (нақтыланған, түзетілген) бюджетпен 
99646 мың теңге қаралып, толығымен (100%) игерілді. 
Жыл ішінде 3900 оқушыға қоғамдық көлікте жеңілдікпен 
жол жүру қамтамасыз етілді. Бюджеттік бағдарламаның 
түпкілікті нәтижелеріне толық көлемінде қол жеткізілді.
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085 «Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде білім беру 
ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету» бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 4822911 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 3908755 мың теңге қаралып, 
3908754,1 мың теңгеге (100%) атқарылған, игерілмеген 0,9 
мың теңге банктік қызметтерден үнемделген.

Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде аз қамтылған 
және көп балалы отбасылардан шыққан 865 оқушы қысқы 
киіммен, аз қамталған және жетім балалардан 1041 оқушы, 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар, отбасын-
да тұратын балалар, басқа санаттағы студенттер қамтылды 
және оқушылар ыстық тамақпен қамтамасыз етілді. Жыл 
ішінде жалпы білім беру ұйымдарында 5 мектепте 5277 
бала қамтылды, оның ішінде 1-4 сыныптар арасында 
- 2267 оқушы, 5-9 сыныптар арасында - 2615 және 10-
11(12) сыныптарда - 395 оқушы. «Алтын белгі» белгісімен 
марапатталған оқушылар саны – 6, Үздік орта білім туралы 
аттестаты бар оқушылар саны – 5, негізгі орта білім туралы 
куәлігі бар оқушылар саны – 27. Байқоныр қаласындағы 
білім беру ұйымдарында 244 класс-комплект жасақталып, 
жұмыс істейді. Бюджеттік бағдарламаның көрсеткіштері 
толық көлемінде орындалды.

086 «Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған баланы (бала-
ларды) асырап алғаны үшін Қазақстан азаматтарына 
біржолғы ақша қаражатын төлеуге арналған төлемдер» 
бағдарламасы бойынша нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 1812 мың теңге қаралған, 1750,5 мың теңгеге  (96,6%) 
игерілген, қалған 61,5 мың теңге ағымдағы шығындарынан 
үнемделген. Жыл ішінде 7 патронаттық ата-анаға біржолғы 
жәрдемақы төленді. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
нәтижеге қол жеткізілді.

087 «Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-
анасының қамқорлығынсыз қалған баланы (балалар-
ды) күтіп-ұстауға қамқоршыларға (қорғаншыларға) ай 
сайынғы ақшалай қаражат» бағдарламасы бойынша 
бекітілген бюджетпен 204354 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 268648,5 мың теңге қаралған, 
267992,1 мың теңгеге орындаған (99,8%), игерілмеген 
656,4 мың теңге - ағымдағы шығындарынан үнемделген. 
Қамқорлықтағы балалар санының 130-ға дейін ұлғаюына 
байланысты өтемақы төлеуге, сонымен қатар Қазалы ауда-
нында 2, Қармақшы ауданында 4 баланы ұстауға қосымша 
қаражат бөлінді. Жыл ішінде  624 қамқоршыға жәрдемақы 
төленді. Бюджеттік бағдарламаның көрсеткіштері толық 
көлемде орындалды. 

092 «Патронат тәрбиешілерге берілген баланы (бала-
ларды) асырап бағу» бағдарламасы бойынша бекітілген 
бюджетпен 81149 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен 79510 мың теңге қаралған, 79450,2 мың теңгеге 
игерілген (99,9%), игерілмеген 59,8 мың теңге (ағымдағы 
шығындарынан үнемделген). Бағдарлама аясында облыс-
тағы 60 патронаттық тәрбиешіге балаларын күтіп-бағуға 
еңбекақы және балаларға арналған жәрдемақы төленді. 
Осы бағдарлама бойынша түпкілікті нәтижеге қол жеткізу 
100 пайызды құрады.

096 «Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобала-
ры бойынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау» 
бағдарламасы бойынша жергілікті бюджет есебінен 
355173 мың теңге қаралып, толығымен игерілді (100%). 
Бюджеттік бағдарлама шеңберінде Қызылорда қаласының 
сол жағалауында 320 орындық балабақша салу және 
пайдалануға беру, Қызылорда қаласында СПМК-70 
тұрғын орамы ауданында 320 орынға арналған балабақша 
салу бойынша мемлекеттік-жекешелік әріптестік жо-
балары іске асырылды. Бюджеттік бағдарламаның 
көрсеткіштеріне толық көлемде қол жеткізілді.

200 «Мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту ұйымдарының 
қызметін қамтамасыз ету және оларға медициналық 
қызмет көрсетуді ұйымдастыру» бағдарламасы бойынша 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджет-
пен 5208165 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетпен 5260603,1 мың теңге қаралып, 5259901,5 мың 
теңгеге (100%) атқарылды. Бағаның өсуіне байланысты 
сұйық отын сатып алуға, Байқоңыр қаласындағы «Ивуш-
ка» балабақшасын ұстауға, Жаңақорған ауданындағы 
«Құ ралай бөбекжайы» ғимаратының шатырын жөндеуге, 
бала бақшаларға электронды бағдарлама орнатуға қо-
сымша қаржы бөлінді. Игерілмеген 701,6 мың теңге 
- ағым   дағы шығындарынан үнемделген. Бағдарлама ая-
сында санаториялық балабақшаларда 746 бала ыстық 
тамақ  пен қамтамасыз етілді. Жаңақорған ауданындағы 
білім бөліміне қарасты «Құралай» бөбекжай-бақшасы» 
ғи ма ратының шатырын қалпына келтіру жұмыстары 
аяқталды.

202 «Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында 
мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыруға» 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 39970314 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 38674698,7 
мың теңге қаралып, 38218590,2 мың теңгеге (98,8%) ат-
қарылған. Игерілмеген 455748,5 мың теңге. Оның ішін де 
республикалық бюджеттен берілетін трансферттер есе-
бінен 1794736 мың теңге қаралып, 1785078,9 мың тең-
геге (99,5%) орындалды, 9657,1 мың теңге – ағымдағы 
шы ғындардан үнемделген. Жергілікті бюджет қаражаты 
есе бінен қаралған 36879962,7 мың теңге, 36433871,3 
мың теңгеге орындалды, игерілмеген 446091,4 мың теңге 
- ағымдағы шығындардан үнемделген. Бюджеттік бағ-
дарламаны іске асыру нәтижеснде мектептке дейінгі білім 
беру ұйымдарында 57572 балаға мемлекеттік білім беру 
тапсырысын іске асырды, 680 ұйым мектепке дейінгі білім 
беру нысандарында мемлекеттік тапсырысты жүзеге асыр-
ды. 160 мемлекеттік, 75 шағын орталық, 445 жекеменшік 
балабақшалар жұмыс істейді. Бюджеттік бағдарламаның 
көрсеткіштеріне толық көлемде қол жеткізілді.

203 «Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында 
жан басына шаққандағы қаржыландыруды іске асыруға» 
бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 48037193 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 42069238 
мың теңге қаралып, 42068135,3 мың теңгеге игерілген 
(100%). Игерілмеген 1102,7 мың теңге - ағымдағы 
шығындарынан үнемделген. Жыл ішінде жалпы білім 
беретін ұйымдарында 59 мектепте 77828 бала қамтылды, 
оның ішінде: 1-4 сыныптар арасында – 34179 оқушы, 5-9  
сыныптар арасында  37185 оқушы, 10-11(12) сыныптар-
да – 6464 оқушы. Бағдарлама жүзеге асыру нәтижесінде 
«Алтын белгі» төсбелгісімен марапатталған оқушы саны 
200 адамды құраса, негізгі орта білімді үздік аттестатқа 
651 адам, орта білімді үздік аттестатқа 229 адам ие бол-
ды. Арал, Қазалы, Қызылорда қалаларындағы білім 
беру ұйымдарында 2949 класс-комплект жасақталып, 
жұ мыс істейді. А.Тыныбаев атындағы №11 мектеп-ли-
цей мен Қызылорда қаласындағы №257 мектеп-лицей 
ғимаратының шатырын қалпына келтіру жұмыстары 
аяқталды. Сондай-ақ жыл ішінде аз қамтылған, көп балалы 
отбасылардан шыққан 37887 оқушыға материалдық көмек 
көрсетілді, 34771 балаға жан басына шаққандағы табысы 
ең төменгі күнкөріс деңгейінің шамасынан төмен отбасы-
лардан шыққан білім алушылары мен тәрбиеленушілеріне 
және жетім балаларға, ата-анасының қамқорлығынсыз 
қалып, отбасыларда тұратын балаларға, өзге де санаттағы 
білім алушылар мен тәрбиеленушілерге бір мезгіл ыстық 
тамақ берілді. 

2023 жылдың қорытындысы бойынша кредиторлық 
берешек 63489,7 мың теңге құрады (оның ішінде өткен 
жылдардағы берешек – 63445,7 мың теңге), оның ішінде: 
«Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы орта білім 
беру ұйымдарында жалпы білім беру» бағдарламасынан – 
44705 мың теңге (7461,7 мың теңге – жалақыдан, 26865,6 
мың теңге – әлеуметтік салықтардан, 4,9 мың теңге – 
міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру аударым-
дарынан, 82,3 мың теңге – өзге де қорларды сатып алу; 
6017,4 мың теңге – коммуналдық төлемдерден, 563,6 мың 
теңге – байланыс қызметтерінен, 316,8 мың теңге – өзге 
қызметтер мен жұмыстардан, 2460,5 мың теңге – іссапар 
шығындарынан, 932,2 мың теңге – жалпыға бірдей міндетті 
орта білім қорынан); «Байқоңыр қаласындағы қазақ тілінде 
білім беру ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету» 
бағдарламасынан – 18008,5 мың теңге (10733,8 мың теңге 
- жалақыдан , 1659,4 мың теңге - әлеуметтік салықтардан, 
133,8 мың теңге – мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру 
қорына әлеуметтік аударымдардан, 148,3 мың теңге - 
міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру аударым-
дарынан, 4893 мың теңге - коммуналдық қызметтерге ақы 
төлеуден, 195,1 мың теңге - байланыс қызметтеріне, 153,1 
мың теңге - өзге қызметтер мен жұмыстарға ақы төлеуден, 
92 мың теңге - жалпыға бірдей міндетті орта білім қорынан); 
«Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен 
ұйымдардың күрделі шығыстары» бағдарламасынан – 
775,4 мың теңге машиналар, жабдықтар, өндірістік және 
шаруашылық мүккамал құралдарын сатып алу; «Мектепке 
дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру 
тапсырысын іске асыруға» бағдарламасынан 0,8 мың теңге 
- коммуналдық қызметтерге ақы төлеуден. 

Дебиторлық берешек 587551 мың теңгені құрады 
(оның ішінде өткен жылдардағы берешек – 260142,5 мың 
теңге), оның ішінде:  «Жергілікті деңгейде білім беру 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер» бағдарламасынан – 271,7 мың теңге (131,8 
мың теңге - жалақыдан, 132,3 мың теңге – әлеуметтік 
салықтарда, 7,6 мың теңге - коммуналдық төлемдерден); 
«Арнайы білім беретін оқу бағдарламалары бойынша жал-
пы білім беру» бағдарламасы бойынша 481,9 мың теңге - 
коммуналдық қызметтерінен; «Мамандандырылған білім 
беру ұйымдарында дарынды балаларға жалпы білім беру» 

бағдарламасынан – 178,6 мың теңге (146,2 мың теңге 
– жалақыдан, 32,4 мың теңге  іссапар шығындарынан); 
«Балалар мен жасөспірімдердің психикалық денсаулығын 
зерттеу және халыққа психологиялық-медициналық-
педагогикалық консультациялық көмек көрсету»  бағдар-
ламасынан – 99,2 мың теңге байланыс қызметтеріне ақы 
төлеуден; «Дамуында проблемалары бар балалар мен 
жасөспірімдердің оңалту және әлеуметтік бейімдеу»  
бағдарламасынан – 298,1 мың теңге (236,6 мың теңге 
– әлеуметтік салықтардан; 61,5 мың теңге - байланыс 
қызметтеріне); «Әдістемелік жұмыс» бағдарламасынан 
– 78,4 мың теңге байланыс қызметіне; «Ведомстволық 
бағыныстағы мемлекеттік мекемелер мен ұйымдардың 
күрделі шығыстары» бағдарламасынан 4397 мың теңге 
– машиналар, жабдықтар, өндірістік және шаруашылық 
мүккамал құралдарын сатып алудан; «Мемлекеттік баста-
уыш, негізгі және жалпы орта білім беру ұйымдарында 
жалпы білім беру» бағдарламасынан – 576890,9 мың теңге 
(92051,2 мың теңге – жалақыдан, 31085,4 мың теңге – 
әлеуметтік  салықтардан, 170,9 мың теңге – мемлекеттік 
әлеуметтік сақтандыру қорына әлеуметтік аударымдар, 
9,4 мың теңге – міндетті әлеуметтік медициналық ауда-
рымдар, 9562,6 мың теңге – өзге де қорларды сатып алу-
дан; 102558 мың теңге – коммуналдық қызметтерге ақы 
төлеуден, 22420,7 мың теңге – байланыс қызметтеріне, 
6530 мың теңге - өзге де қызметтер мен жұмыстардан, 
163644,2 мың теңге – жалпыға бірдей міндетті орта 
білім қорынан, 148470,7 мың теңге – өзге де ағымдағы 
шығындарынан, 387,8 мың теңге – өзге де негізгі 
құралдарды сатып алудан); «Байқоңыр қаласындағы қазақ 
тілінде білім беру ұйымдарының қызметін қамтамасыз 
ету» бағдарламасынан – 4357,2 мың теңге (3578,3 
мың теңге - жалақыдан, 436,8 мың теңге - әлеуметтік 
салықтардан, 133,8 мың теңге – мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қорына әлеуметтік аударымдардан, 148,3 мың 
теңге - міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру ау-
дарымдарынан, 60 мың теңге - байланыс қызметтеріне); 
«Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік 
білім беру тапсырысын іске асыруға» бағдарламасынан 
- 498 мың теңге (422,5 мың теңге – жалақыдан, 14,6 мың 
теңге – әлеуметтік салығынан, 60,9 мың теңге – байланыс 
қызметтеріне) артық төлем.

2023 жылы Қызылорда облысы бойынша тексеру ко-
миссия 2021 жылғы 1 қаңтардан бастап 2023 жылғы 30 
мау сымда қоса алғанда кезеңге тексеру жүргізді. 

Қызылорда облысының білім басқармасының 
«Қызылорда қаласының білім бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесіне 49 жекеменшік балабақша 
тексерілді. Бюджеттік есептілік және қаржылық жоспар-
лардың, бюджеттік бағдарламаның орындалуы туралы 
есептердің жасалуы мен орындалуының мемлекеттік 
аудиті мәселелері тексерілді. Тексеру нәтижелері бойын-
ша қаржылық бұзушылықтар анықталған жоқ.

8. «Қызылорда облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасы» мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағдар-
ламаларын іске асыруға бекітілген бюджетпен 2533712 
мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен 3867072,8 мың теңге, игерілгені 3867049,4  мың 
теңге (100%), игерілмеген 23,4 мың теңге үнемделген 
қаржы.  

001 «Жергілікті деңгейде кәсіпкерлікті және 
өнеркәсіпті дамыту саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша жергілікті бюджет қаражат есебінен бекітілген 
бюджетпен 363602 мың теңге қаралып,   нақтыланған 
(түзетілген) бюджет 369260,1 мың теңгені құрады. 
Игерілгені 369236,8 мың теңге (100 %). Игерілмеген 23,3 
мың теңге үнемделген қаржы. Бөлінген қаржы басқарма 
қызметкерінің еңбекақысын төлеуге, iссапар шығындарын 
өтеуге жұмсалды. 

Есепті кезеңнің басына жоспарлы көрсеткіштер 
«Басқарманың мемлекеттік әкімшілік қызметшілерінің 
саны – 25 адам», «Басқармадағы келісім-шарт негізінде 
жұмыс істейтін қызметкерлер саны – 29 адам», «Басқармаға 
қарасты «Бизнеске арналған үкімет» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесі қызметкерлерінің саны – 28 адам», 
есепті кезеңнің қорытындысы бойынша Басқарманың 
мемлекеттік әкімшілік қызметшілерінің саны – 23 адам», 
«Басқармадағы келісім-шарт бойынша жұмыс істейтін 
қызметкерлер саны 20 адам», Басқармаға қарасты «Биз-
неске арналған үкімет» КММ қызметкерлерінің саны 
27 адамды құрайды». Нәтижеге қол жеткізбеу себебі 
қызметкерлердің бала күтіміне байланысты демалыста бо-
луы және бос жұмыс орындарының қалыптасуынан. 

Біліктілікті арттыру және қайта даярлау курстары бо-
йынша жоспарланған 4 мемлекеттік әкімшілік қызметшіні 
Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы 
Мемлекеттік басқару академиясының Қызылорда облысы 
бойынша филиалында оқудан өткізді.

Қызылорда облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасының «Бизнеске арналған үкімет» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің кәсіпкерлік субъектілеріне кеңес 
беру 4200 қызмет жоспарланып, кәсіпкер субъектілеріне іс 
жүзінде 6823 қызмет көрсетілді. Қызылорда облысының 
кәсіпкерлік және туризм басқармасының «Бизнеске 
арналған үкімет» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
кәсіпкерлік субъектілеріне көмек беру – 5200 қызмет 
жоспарланған, іс жүзінде мемлекеттік кірістерге, жер 
қатынастарына, архитектуралық мәселелерге, инвестор-
ларды тартуға және шағын және орта бизнесті қолдау жо-
баларына қатысты мәселелерге кәсіпкерлік субъектісіне 
13702 көмек көрсетілді. Кәсіпкерлік субъектілеріне 
көрсетілетін қызметтерге сұраныстың едәуір артуына 
байланысты бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже 
көрсеткіштері асыра орындалды. 

Жер учаскілеріне жерге орналастыру жобасымен 
қатар сәйкестендіру құжатын (жер актісін) рәсімдеу бой-
ынша жоспарланған  қызмет 100%-ға толық  көлемде 
орындалды.

Есепті кезеңге аталған бюджеттік бағдарлама бойын-
ша жаңадан 2 штаттық бірлікке ішінара еңбекақы қорын 
төлеуге, жер учаскелеріне жерге орналастыру жобасы-
мен қатар сәйкестендіру құжатын (жер актісін) рәсімдеу 
қызметін сатып алуға және техникалық қызмет көрсету 
жөніндегі қызметтер 1С бухгалтерия үшін облыстық бюд-
жеттен қосымша қаржы  бөлінді; 

004 «Кәсіпкерлікті дамытудың 2021-2025 жылдарға 
арналған ұлттық жобасы аясында жеке кәсіпкерлікті 
қолдау» бюджеттік  бағдарламасының жергілікті бюд-
жет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 54250 мың 
теңге бөлініп, нақтыланған (түзетілген) бюджет есебінен 
48669 мың теңге, игерілгені 48668,9 мың теңгеге, 100 
пайызға орындалды. Үнемделген қаржы 0,1 мың теңге. 
Қызылорда облыстық мәслихатының 2023 жылғы 27 
қазандағы №51 шешімі және Қызылорда облысының 
әкімдігінің 2023 жылғы 31 қазанындағы №188 қаулысына 
сәйкес 2023 жылы кәсіпкерлермен ұсынылған жобалардың 
басым бөлігі бір-біріне ұқсас, өңірімізде іске асырылуына, 
жаңашылдығымен ерекшеленетін жобалардың аз болу-
ына орай, комиссия тарапынан түскен ұсыныс бойынша 
5581 мың теңге грант қаражаты облыстық бюджетке кері 
қайтарылды.

2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті да-
мыту жөніндегі ұлттық жоба шеңберінде кәсіпкерлік 
субъектілерінің жаңа бизнес идеяларды іске асыру үшін 
10 жобаны қаржыландыру жоспарланса, 12 жоба нақты 
қаржыландырылды. Конкурстық комиссия шешіміне 
сәйкес бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже көрсет-
кіштері асыра орындалды. 

011 «Кәсіпкерлік қызметті қолдау» бюджеттік 
бағдарламасына жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 6663 мың теңге бөлініп, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 14251,8 мың теңге 
қаралып, қаражат толық көлемде 100% игерілді. Облыста 
отандық тауар өндірушілерді қолдау және кәсіпкерлерді 
ынталандыру аясында «Қазақстанның үздік тауары» 
өңірлік байқау-көрмесі ұйымдастырылды. Сонымен қатар, 
жүк тасымалдау қызметтері көрсетіліп және мынадай іс-
шаралардың презентациялық материалдарын әзірленді: 
бизнес-қоғамдастық алдындағы бақылау-қадағалау 
органдарының «Бірыңғай есеп беру күні»; ЭКСПО 
халықаралық көрме орталығының «Kazakhstan Industry 
Week»  өңдеу өнеркәсібінің III халықаралық көрмесіне 
қатысу; «Иннопром-2023» тұрақты өндірісі: Жаңғырту 
стратегиялары» ХІІ Халықаралық өнеркәсіп көрмесіне 
және «Иннопром-Қазақстан» халықаралық өнеркәсіп 
көрмесіне қатысу Көрсеткіш толық 100% орындалды.

014 «Кәсіпкерлікті дамытудың 2021-2025 жылдарға 
арналған ұлттық жобасы және басым жобаларды кре-
диттеу тетігі шеңберінде несиелер бойынша сыйақы 
мөлшерлемесін субсидиялау» бюджеттік бағдарламасының 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджет-
пен 1694461 мың теңге бөлініп, нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен 2324461 мың теңге қаралып, толық көлемде 
100 % игерілді. Қызылорда облыстық мәслихатының 2023 
жылғы 14 маусымдағы № 32 шешімі, Қызылорда облысы 
әкімдігінің 16 маусымдағы № 104 қаулысына сәйкес 311 - 
ерекшеліктерге қатысты шағын және орта бизнестің жаңа 
жобаларын несиелендіру, Ұлттық жоба шеңберінде суб-
сидиялау мәселесіне қарастыру үшін қосымша 630,0 млн.
теңге қаржы бөлінді. Кәсіпкерлікті дамытудың ұлттық 
жобасы аясында 2021-2025 жылдарға 310 шағын және 
орта бизнес субъектілерінің жобаларын субсидиялау бо-
йынша төлемдер жоспарланған. Іс жүзінде кәсіпкерлердің 
субсидиялау құралына сұранысының ұлғаюына байла-
нысты 2907 субсидиялау шарты бойынша 100%  төленді. 
Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже көрсеткіштері 

асыра орындалды. 
015 «Кәсіпкерлікті дамытудың 2021-2025 жылдарға 

арналған ұлттық жобасы және Басым жобаларды кредиттеу 
тетігі шеңберінде шағын және орта бизнес субъектілеріне 
кредиттерді ішінара кепілдендіру» бағдарламасының 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген 
бюджетпен 287091 мың теңге бөлініп, нақтыланған 
(түзетілген) бюджет есебінен  487091 мың теңге қаралып, 
қаражат толық көлемде игерілді. Қызылорда облыстық 
мәслихатының 2023 жылғы 11 тамыздағы № 37 шешімі 
және Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 14 
тамыздағы №140 қаулысына сәйкес шағын және орта 
бизнес субъектілерінің ішінара кепілдендіру құралына 
қосымша 200 000,0 мың теңге бөлінді. 

2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамы-
ту жөніндегі ұлттық жоба шеңберінде шағын және орта 
кәсіпкерлік бизнестің 130 жобасын қаржыландыру жоспар-
ланып, кәсіпкерлердің кепілдік құралына сұранысының 
артуына байланысты төлеуге бөлінген қаражатқа 135 жоба 
қаржыландырылды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
нәтиже көрсеткіштері асыра орындалды.

021 «Туристік қызметті реттеу» бағдарла масының 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджет-
пен 33655 мың теңге бөлініп, нақтыланған (түзетілген) 
бюджет есебінен  24726,2 мың теңге қаралып, қаржы  
100% игерілді. Бюджеттік бағдарлама аясында KITF «Ту-
ризм және саяхат» Қазақстандық Халықаралық туристік 
көрмесіне қатысу қызметтері (Алматы қ.) ұсынылды, 
Қызылорда облысының туристік әлеуетін арттыру мақса-
тында имидждік өнімдерді әзірлеу жұмыстары (кәдесый 
өнімдері), Қызылорда облысының туризм саласындағы 
мемлекеттік органның имиджін ілгерілету үшін имидждік 
өнімдерді әзірлеу қызметтері (жолсілтеме, кітап катало-
гы) және менеджмент бойынша семинар-тренинг өткізу, 
«Qyzylorda Travel» бейнеблог конкурсын ұйымдастыру, 
Қазақстандық туристік фирмалар, сондай-ақ отандық 
блогерлер үшін ақпараттық тур ұйымдастыру бойынша 
іс-шаралар толық көлемде өткізілді және орындалды. 
Көрсеткіш толығымен 100 % орындалды.

065 «Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру және ұлғайту» бағдарламасына жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен Қызылорда облыстық мәсли-
хатының 2023 жылғы 11 тамыздағы №37 шешімі және 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 14 тамыздағы 
№140 қаулысына сәйкес басқармаға қарасты «Байқоңыр 
(Байконур)» әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорациясы» 
АҚ-ң жарғылық капиталын ұлғайту арқылы «Қызылорда 
қаласы, Сол жағалау шағынауданы, Абылайхан даңғылы, 
б/н мекенжайы бойынша орналасқан коммуналдық ба-
зар құрылысы» инвестициялық жобасын іске асыру үшін 
500000 мың теңге және «Энергиямен жабдықтаушы ұйым 
құру» инвестициялық жобасын іске асыру үшін 41106 
мың теңге, барлығы 541106 мың теңге бөлініп, қаражат 
толық көлемде  игерілді. Жыл көлемінде 2 кәсіпорын 
және 4 жұмыс орны құрылды. Бюджеттік бағдарламаның 
жоспарланған көрсеткіштері толық көлемде 100% орын-
далды. 

074 «Кәсіпкерлік субъектілерінің санитарлық-
гигиеналық объектілерді ұстауға шығыстарының бір 
бөлігін субсидиялау» бағдарламасының жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 23990 мың теңге 
бөлініп, нақтыланған (түзетілген бюджетпен 9912,7 мың 
теңге қаралып, қаражат  толық көлемде 100 % игерілді. 
Қызылорда облыстық мәслихатының 2023 жылғы 27 
қазандағы № 51 шешімі және Қызылорда облысының 
әкімдігінің 2023 жылғы 31 қазанындағы №188 қаулысына 
сәйкес кәсіпкерлермен ұсынылған жобалардың басым 
бөлігі бағдарлама талабына сәйкес келмеуінен 14077 
мың теңге бюджет кірісіне қайтарылды. Санитарлық-
гигиеналық объектілерді ұстауға жұмсалатын шығындар 
бойынша кәсіпкерлік субъектілерінің жоспарланған саны 
11 кәсіпкерлік субъектісі толық қаржыландырылды. 
Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже көрсеткіштері 
100% орындалды. 

082 «Кәсіпкерлікті дамытудың 2021-2025 жылдарға 
арналған ұлттық жобасы шеңберінде жаңа бизнес-идея-
ларды іске асыру үшін жас кәсіпкерлерге мемлекеттік 
гранттар беру» бағдарламасының жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 70000 мың 
теңге бөлініп, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
47595 мың теңге қаралып, 100% игерілді. Қызылорда 
облыстық мәслихатының 2023 жылғы 27 қазандағы 
№ 51 шешімі және Қызылорда облысының әкімдігінің 
2023 жылғы 31 қазанындағы №188 қаулысына сәйкес 
2023 жылы кәсіпкерлермен ұсынылған жобалардың ба-
сым бөлігі бір-біріне ұқсас, өңірімізде іске асырылуына, 
жаңашылдығымен ерекшеленетін жобалардың аз болуына 
орай, комиссия тарапынан грант қаражатының бюджетке 
кері қайтару туралы ұсынысына байланысты   22405 мың 
теңге бюджетке кері қайтарылды. Бағдарлама шеңберінде 
жаңа бизнес-идеяларды іске асыру үшін жас кәсіпкерлерге 
мемлекеттік гранттарды ұсыну бойынша жоспарланған  
10 жобаны қаржыландыру толығымен орындалды.  
Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже көрсеткіштері 
100% орындалды. 

2023 жылдың қорытындысымен басқарма бойын-
ша 2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі ұлттық жоба шеңберінде кредиттер бойын-
ша пайыздық мөлшерлемені субсидиялау компоненті 
бойынша 188,6 мың теңге қысқа мерзімді дебиторлық 
берешек қалыптасқан, себебі «Даму» КДҚ» АҚ екінші 
деңгейдегі банктердің мақұлданған жобалар бойынша  
қаржыландырған. Басқарма бойынша кредиторлық бере-
шектер қалыптаспаған. 

9. «Қызылорда облысының жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары басқармасы» мемлекеттік 
мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын іске асыруға 
бекітілген бюджетпен 32587679 мың теңге бөлініп, 
нақтыланғаны 42123459,0 мың теңге, түзетілген бюджет 
42464157,6 мың теңге 42395535,9  мың теңгеге (99,8%) 
орындалды, 68621,7 мың теңге игерілмеген.

001 «Жергілікті деңгейде көлік және коммуникация 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер» бюджеттік бағдарламасына жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген бюджет 119510 мың теңге, 
нақтыланғаны (түзетілген) 131078,3 мың теңге 130851,6 
мың теңгеге (99,8%) орындалды, үнемделген қаржы 
226,7 мың теңге. Бөлінген қаржы 9 мемлекеттік әкімшілік 
қызметкерлердің, 16 бірлік азаматтық қызметкерлердің 
еңбекақыларын төлеуге, басқарманың мемлекеттік функ-
цияларды, өкілеттіктерді жүзеге асыруға және олар-
дан туындайтын мемлекеттік қызметтерді көрсетуге, 
1С бухгалтерияның консультативті қызметін көрсету 
жұмыстарына жұмсалды. Қызылорда қаласы Сырдария 
өзенінің сол жағалауынан автовокзал құрылысы жобасына 
жер кадастрлық жоспар және 3 жоба бойынша төлқұжат 
әзірленді.  Жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже 
көрсеткіштеріне 100 % қол жеткізілді.

011 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасына жергілікті бюджет қаражаты 
есебінен бекітілген бюджетпен 4180 мың теңге, 2890 
мың теңгеге нақтыланып (түзетіліп) 2889,6 мың теңгесі 
(100%) игерілген, үнемделген қаржы             0,4 мың теңге. 
Бөлінген қаржыға 8 дана системный блок, 8 дана монитор, 
8 дана пернетақта және тінтуір, 25 дана газ тұмылдырық, 
3 рация, 1 дана дозиметр және 10 газтұмылдырық сүзгісі 
сатып алынды. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған 
тікелей  нәтиже көрсеткіштері 100 % қол жеткізілді. 

002 «Көлік инфрақұрылымын дамыту» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 4584815 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 3519578,1 
мың теңге бөлініп, 3455659,1 мың теңге (98,2%) игерілген, 
оның ішінде: жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бөлінген 2313234,1 мың теңге 100% игерілген, үнемделген 
қаржы 0,5 мың теңге, Қазақстан Республикасының 
Ұлттық қорынан берілген нысаналы трансферт есебінен 
қаралған 1206344 мың теңге 1142425,5 мың теңге (94,7%)  
игерілген, игерілмеген қаржы 63918,3 мың теңге -«Қазалы 
ауданындағы аудандық маңызы бар «Әйтеке би – Қазалы» 
автомобиль жолын реконструкциялау» жобасы бойынша 
мердігер міндеттемелерін орындамауынан, 0,2 мың теңге 
үнемделген.

Бағдарламаны іске асыру барысында «Қазалы 
ауданындағы «Қазалы-Қожабақы-Бозкөл-Кәукей» аудан-
дық маңызы бар автомобиль жолының 16 км Қарлан 
учаскесіндегі Сырдария өзені арқылы өтетін көпір өткелін 
салу» жобасы бойынша 49 дана қадаларды бұрғылап бе-
тондау (сваи), регил, ростверг, 21 дана тіреу орнатылды. 
Қазалы ауданындағы аудандық маңызы бар «Әйтеке би- 
Қазалы» автомобиль жолының  2,4 шақырым жолына ірі 
түйіршікті асфальтобетон, қара шебень төсеу жұмыстары 
жасалды. Қызылорда қаласы Сырдария өзенінің сол жақ 
жағалауындағы басты көше жолының «Батыс Еуро-
па - Батыс Қытай» автотрассасымен жанасатын жерінде 
көлік айырығы салу бойынша 225 метр аралық балкалар, 
тірек қабырғалар, ростверг, регил орнату жұмыстары 
жасалды. Қызылорда қаласында Сырдария өзенінің сол  
жағалауынан автовокзал құрылысы бойынша 1 дана толық 
трансформаторлық қосалқы станция, іргетас, металл плит-
калар, траншеялар мен шұңқырларды толтыру, жылу 
оқтаулағыш тақта, қабырғаларды мәрмәр плиталармен 
қаптау жұмыстары атқарылды. «Қызылорда қаласындағы 
Жанқожа батыр көшесі арқылы өтетін темір жол өтпесін 
салу» жобасына жоба-сметалық құжаттары  әзірленіп, 
мемлекеттік сараптама қорытындысы алынды. Бюджеттік 
бағдарламада көрсетілген тікелей және түпкі нәтиже 
көрсеткіштері 80 % пайызға қол жеткізілген.

003 «Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін 
қамтамасыз ету» бюджеттік бағдарламасына  бекітілген 
бюджетпен 565084 мың теңге, нақтыланғаны (түзетілгені) 
431393 мың теңге, қаржының 429078,2  мың теңгесі 
(99,5%) игерілген, үнемделген қаржы 2314,8 мың теңге. 
Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде ұзындығы 555,0 
шақырым облыстық маңызы бар автомобиль жолдарын 
салу, реконструкциялау, жөндеу және күтіп-ұстау ба-
рысында орындалатын жұмыстар мен материалдардың 
сапасына сараптама жасау, сондай-ақ кепіл учаскелерін 
аспаптық зерттеп-қарау және көліктік-пайдалану жай-
күйін бағалау күтіп-ұстау жұмыстары жүргізілді. 
Облыстық маңызы бар жолды күтіп ұстауға және 
ағымдағы жөндеуге жоба сметалық құжаттама әзірленді, 
2024-2026 жылдарға облыстық автомобиль жолдарына 
ағымдағы күтіп ұстау жұмыстарына сметалық есептеме 
жасалды. Бюджеттік бағдарламада жоспарланған тікелей 
және түпкі нәтиже көрсеткіштері 100% қол жеткізілген.

005 «Әлеуметтiк маңызы бар ауданаралық 
(қалааралық) қатынастар бойынша жолаушылар тасыма-
лын демеу қаржыландыру» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 189155 мың теңге 167167,0 мың 
теңгеге нақтыланып (түзетіліп), толығымен (100%)  
игерілген. Бөлінген қаржы облыс аудан орталық-
тарынан шалғай орналасқан, жолаушылар ағымы аз 
және жол сапасы төмен 7 әлеуметтік мәні бар автобус 
маршруттардың және «Қызылорда-Бесарық-Қызылорда» 
әлеуметтік маңызы бар өңіраралық теміржол жолау-
шылар тасымалының шығындарын өтеуге бағытталған. 
Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштері 100 % қол жеткізілді.

025 «Облыстық автомобиль жолдарын және елді-
мекендердің көшелерін күрделі және орташа жөндеу» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 2808797 
мың теңге қаралып, 2617652,4 мың теңгеге нақтыланды 
(түзетілді), игерілгені 2615491,6 мың теңге (100%), 
үнемделген қаржы 2160,8 мың теңге. Бағдарламаны іске 
асыру барысында облыстық және аудандық маңызы 
автомобиль жолдарына 13 жоба-сметалық құжаттары 
әзірленіп, 5 көпірді күрделі жөндеу  және  4 автомо-
биль жолын орташа жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштері 100 % қол жеткізілді. 

106 «Әлеуметтік, табиғи және техногендік сипаттағы 
төтенше жағдайларды жою үшін жергілікті атқарушы 
органның төтенше резерві есебінен іс-шаралар өткізу» 
бюджеттік бағдарламасына барлығы 223357,6 мың 
теңге бөлініп толық игерілді (100%).  Қызылорда облы-
сы  әкімдігінің 2023 жылғы 4 сәуірдегі №57 қаулысымен 
9796,8 мың теңге бөлініп, Қармақшы ауданы аумағында 
табиғи сипаттағы төтенше жағдай салдарынан қираған 
көпірді, облыстық маңызы бар «Жалағаш-Жосалы» авто-
мобиль жолының су өткізу құбырларын және автомобиль 
жолын күрделі жөндеуге жоба-сметалық құжаттамасын 
әзірлеп, мемлекеттік сараптамадан өткізілді. Қызылорда 
облысы  әкімдігінің 2023 жылғы 14 маусымдағы №103 
қаулысымен 213560,7 мың теңге бөлініп Қармақшы ауда-
ны аумағында табиғи сипаттағы төтенше жағдай салдары-
нан қираған облыстық маңызы бар «Жалағаш-Жосалы» ав-
томобиль жолын күрделі жөндеу жұмыстары атқарылды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.  

2023 жылы бекітілген бюджетпен 24316138 мың 
теңге, нақтыланғаны 35253700,2 мың теңге, түзетілгені 
35371041,2 мың теңге ағымдағы және нысаналы даму 
трансферттері аудандар мен Қызылорда қаласының 
бюджеттеріне толығымен және уақытылы аударылды.

Қызылорда қаласы және аудан бюджеттерімен 
қаржылар келесі көлемде игерілген: оның ішінде:

- облыстық бюджет қаражаты есебінен автомо-
биль жолдарын күрделі және орташа жөндеуге барлығы 
16111936,9 мың теңге бөлініп, игерілгені 16056623,5 мың 
теңге нмесе 99,7%,  игерілмеген қаржы 55313,4 мың теңге. 
Оның ішінде 15527,7 мың теңге үнемделген қаржы, 39785,7 
мың теңге мердігер міндеттемені уақытылы орындамауы-
нан (Арал ауданы бойынша 5989,4 мың теңге Қызылжар 
елді мекеніндегі жолдарды орташа жөндеу, Қармақшы 
ауданы бойынша 13616,8 мың теңге  Жосалы кентінің 
көшелерін орташа жөндеу, Сырдария ауданы бойын ша 
13010,7 мың теңге Тереңөзек кентінің автомобиль жол-
дарын жөндеу, Қызылорда қаласы бойынша 7168,8 мың 
теңге Сұлтан бейбарыс көшесіне орташа жөндеу);

- Қызылорда қаласында жолаушылар тасымалын 
субсидиялауға облыстық бюджеттен 2357000 мың теңге 
бөлінген, игерілгені 2356997,9 мың теңге (100%), 2,1 теңге 
қалдық қаржы; 

- Облыстық бюджет қаржысы есебінен көлік 
инфрақұрылымын дамытуға 7418784,3 мың теңге 
қаралып, 7361316,3 мың теңге игерілген (99,2%), 
игерілмеген қаржы 57468 мың теңге, мемлекеттік сатып 
алу қорытындысымен үнемделген қаржы 16246,9 мың 
теңге, мердігер міндеттемені уақытылы орындамауы-
нан 41221,1 мың теңге (Арал ауданы бойынша 3000 мың 
теңге «Қызылжар-Шөмішкөл» автомобиль жолдарының 
құрылысы, Қызылорда қаласы бойынша 38221,1 мың 
теңге Қорқыт Ата әуежайының терминал құрылысының 
сыртқы инженерлік желілер құрылысы);

- көлік инфрақұрылымын дамытуға жоғары 
тұрған бюджет есебінен 9483320 мың теңге бөлінген 
(республикалық бюджет қаржысы – 1237488 мың теңге, 
Қазақстан Республикасы Ұлттық қорынан – 8245832 мың 
теңге), игерілгені 9452476,9 мың теңге немесе 99,7%, 
үнемделген қаржы 30843,1 мың теңге. 

Бағдарламаны іске асыру барысында Қызылорда 
қаласы (159 км) және аудандарда (Арал ауданы – 90 
км, Қазалы ауданы – 90 км, Қармақшы ауданы -34 км, 
Жалағаш ауданы-63 км, Сырдария ауданы – 36 км, Шиелі 
ауданы - 57 км, Жаңақорған ауданы - 30 км) ұзындығы 
558 шақырым құрайтын автомобиль жолдары, көшелер 
және көпір өткелдеріне жөндеу, құрылыс және қайта 
жаңғырту жұмыстары жүргізілді. «Қазалы-Қожабақы-
Бозкөл-Кәукей» автомобиль жолына күрделі және ор-
таша жөндеу, Қызылорда қаласында Ғ.Мұратбаев және 
Яссауи көшелерінің қиылысында теміржол арқылы 
өтетін жаяу жүргіншілер көпірін салу, Қызылорда қаласы 
Бәйтерек тұрғын ауданында «Оң магистральный» арнасы 
арқылы автомобиль көпірін салу нысандары пайдалануға 
берілді. Қызылорда қаласы Қорқыт Ата аэропорты тер-
миналы құрылысының инженерлік инфрақұрылымының 
құрылысы, Жалағаш ауданы Жалағаш кентінде теміржол 
арқылы өтетін жаяу жүргіншілер көпірін салу, С.Бейбарыс 
көшесін қайта жаңғырту жобалары бойынша жұмыстар 
орындалды, автобустар сатып алу үшін «Қызылорда» 
Автобус Паркі» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің 
жарғылық капиталын ұлғайтуға бөлінді,  Қызылорда 
қаласында 26 әлеуметтік маңызы бар маршрут субсидия-
ланды. «Ауыл - ел бесігі» жобасы шеңберінде Қызылорда 
қаласы және аудандарда 202 жоба бойынша (Арал ауда-
ны - 10 жоба, Қазалы ауданы - 12 жоба, Қармақшы ауда-
ны -19 жоба, Жалағаш ауданы-4 жоба, Сырдария ауданы 
- 12 жоба, Шиелі ауданы-19 жоба, Жаңақорған ауданы 
- 25 жоба, Қызылорда қаласы-101 жоба) 165,2 шақырым 
көшелерге орташа жөндеу жүргізілді, Қызылорда 
қаласы Досан елді мекенінде, Ақсуат ауылдық округінде 
көшелерге қиыршық тас жол, асфальт көше құрылысы 
жүргізіліп, Әйтеке би кентінің, Н. Ільясов елді мекенінің  
көшелері қайта жаңғыртылды, нысандар пайдалануға 
берілді. 

2024 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша жасалған 
келісім-шартқа сәйкес жүргізілген алдын ала төлемдер 
есебінен барлығы 809873,8 мың теңге дебиторлық бере-
шекке жол берілді, оның ішінде өткен жылдардың берешегі 
300972,8 мың теңге («Жалағаш ауданындағы облыстық 
маңызы бар «Жалағаш-Жосалы» автомобиль жолының           
0-27 км аралығын орташа жөндеу»  жобасы 50100 мың 
теңге, Қазалы ауданының «Әйтеке би Қазалы» аудандық 
маңызы бар автомобиль жолын реконструкциялау» жоба-
сынан 250872,8 мың теңге), ағымдағы жылдың берешегі 
508901 мың теңге («Қазалы ауданындағы маңызы бар 
«Қазалы-Қожабақы-Бозкөл-Кәукей» аудандық маңызы 
бар автомобиль жолының 16 км Қарлан учаскесіндегі Сыр-
дария өзені арқылы өтетін көпір өткелін салу» жобасынан 
Қазақстан Республикасы Ұлттық қор қаражаты есебінен 
119281,6 мың теңге, жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
290017,0 мың теңге;  «Қызылорда қаласында Сырдария 
өзенінің сол  жағалауынан автовокзал құрылысы» 57586,1 
мың теңге және  «Жаңақорған ауданындағы облыстық 
маңызы бар «Келінтөбе-Қандөз» автомобиль жолының 10 
км-дегі көпірді жөндеуден» 42016,3 мың теңге). 

2023 жылдың 1 қаңтарына кредиторлық берешек 
қалыптаспаған.

10. «Қызылорда облысының дін істері басқармасы» 
мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын 
іске асыруға 2023 жылға арналған бекітілген бюджетпен 
қаражат көзделмеген, нақтыланған (түзетілген) бюджет 
326428,8 мың теңгені құрады, игерілгені 326383,5 мың 
теңге 100 %, игерілмеген 45,3 мың теңге (үнемделген 
қаржы).

«Дін істері басқармасы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 
3 ақпандағы №20 қаулысымен «Қоғамдық даму 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінен оған 
дін саласындағы функцияларды бере отырып құрылды.

001 «Жергілікті деңгейде дін істер саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» 
бюджеттік бағдарламасының жергілікті бюджет қаражаты 
есебінен Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 

31 наурыздағы №54 қаулысына сәйкес түзетілген бюд-
жетпен 43146 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетпен 57668 мың теңге бөлініп, 57625,9 мың теңге 
игерілді (99,9%), үнемделген қаржы 42,1 мың теңге.  
Бөлінген қаражат басқарма аппаратын 7 бірлік әкімшілік 
мемлекеттік және 5 азаматтық қызметші көлемінде ұстауға 
бағытталды.

003 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 4140,2 мың теңге бөлінді, 4140,1 
мың теңге игерілді (100%), дөңгелектеу есебінен қалдық 
0,1 мың теңгені құрады. Бөлінген қара жатқа 5 компью-
тер жиынтығы, 7 лазерлік принтер, 1 көпфункционалды 
принтер сатып алынды. Бюджеттік бағдарлама бой-
ынша жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

004 «Ведомстволық бағынысты мемлекеттік меке-
мелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша нақтыланған (түзетілген) бюджет-
ке 17502 мың теңге бөлінді, қаражат толық көлемде 100% 
игерілді. Бөлінген қаражатқа басқару және ведомстволық 
бағынысты мекеме үшін 103 дана көлемінде негізгі 
құралдар мен жабдықтар сатып алынды (процессорлар, 
УПС, бейнекамераға арналған линзалар, динамиктер, 
фотоаппарат, кондиционер, кресло, орындықтар және 
т.б.). Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей және түпкілікті нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол 
жеткізілді.

005 «Өңірдегі діни ахуалды зерделеу және талдау» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша «Діни проблемаларды 
зерделеу орталығы» ведомстволық бағынысты ұйымының 
36 бірлік азаматтық қызметшісін ұстауға, сондай-ақ 3 
әлеуметтік жобаны іске асыруға нақтыланған бюджетпен 
121118,3 мың теңге бөлініп, 121115,1 мың теңге 100% 
игерілді, Үнемделген қаржы 3,2 мың теңге. Бөлінген 
қаражат «Діни проблемаларды зерделеу орталығы» КММ 
аппаратының қызметін қамтамасыз етуге, жанар-жағар-
май сатып алуға, коммуналдық қызметтерге, іссапар 
шығындарына ақы төлеуге және 3 әлеуметтік жобаны 
іске асыруға бағытталған: «Облысқа республикалық 
ақпараттық түсіндірме топ мүшелерін немесе теолог, 
дінтанушы және дін саласының басқа да маманда-
рын шақыру», «Облыстық қылмыстық атқару жүйесі 
департаментіне қарасты түзету мекемелеріндегі дәстүрлі 
емес діни ағымдар жетегіне кеткен азаматтарды қоғамға 
бейімдеу жұмыстарын ұйымдастыру», «Интернет ресурс-
тар мен әлеуметтік желілер арқылы дін саласындағы 
мемлекеттік саясатты ұйымдастыру» жұмсалды.

Әлеуметтік жобалар аясында 2023 жылдың 
мамыр-қыркүйек айлары аралығында республикалық 
ақпараттық-түсіндіру тобының мүшелері Т.Нүсіпханов 
(2 рет), Ж.Сүлейменов (2 рет), Т.Талдыбаев, К.Тышхан 
шақыртылып, 20 адрестік кездесу, түзеу мекемелерінде 
12 топтық кездесу, жалпы профилактикалық бағытта 
мақсатты аудиториямен 52 іс-шара ұйымдастырылды (1 
426 адам қамтылды). 

Сонымен қатар, оңалту саласының 8 маманын тарта 
отырып (А.Жұбанов, А.Зинабдинов, М.Бисенов, Т.Нұрман, 
А.Ақбаев, Ө.Тобжанов, Ғ.Бейсенбаев, Б.Бекмағамбетов), 
2023 жылдың наурыз-желтоқсан айлары аралығында 
түзеу мекемелеріндегі жазасын өтеушілермен 50 топтық 
және 250 жеке кездесу өткізілді. Сондай-ақ жазасын 
өтеушілердің қатысуымен 3 спорттық (қолкүрес, гір та-
сын көтеру, футбол), 4 шығармашылық сайыс (эссе жазу 
(2 рет), сурет салу, мәнерлеп оқу) ұйымдастырылып, №60, 
68 түзеу мекемелерінің кітапхана қоры 50 бірлік көлемінде  
әртүрлі мазмұндағы әдебиеттермен қамтамасыз етілді. 
Сондай-ақ 29 бейнематериал (26 бейнеролик, 3 деректі 
фильм) әзірленді. Нәтижесі бойынша діни экстремизмнің 
алдын алу объектілерін қамту көрсеткіші 100 пайызға 
жетіп, ал дәстүрлі емес діни ағымдардың ықпалына 
түскен адамдар саны өткен жылмен салыстырғанда 26,1 % 
қысқарған. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей және түпкілікті нәтижеге 100% қол жеткізілді.

113 «Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы 
ағымдағы трансферттер» бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша нақтыланған бюджетпен 126000,3 мың теңге бөлініп,  
аудандар мен Қызылорда қаласының бюджеттеріне толық 
көлемде аударылды. Аудандар мен қала бюджеттерімен 
қаражат 126000,1 мың теңгеге (100%) игерілді, игеріл-
меген 0,2 мың теңге дөңгелектеу есебінен қалған қалдық 
қаржы. Бөлінген қаржы «Облыс халқы арасында діни-
ағарту жұмыстарын жүргізу» әлеуметтік жобасын іске 
асыруға бағытталды. Көрсеткіштерге толық көлемде қол 
жеткізілді.

2024 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша 
дебиторлық және кредиторлық берешек жоқ.

Есепті кезеңде басқармада қаржы саласы бойынша 
құзыретті органдар тарапынан тексерулер жүргізілген 
жоқ.

11. «Қызылорда облысының энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық басқармасы» мемлекеттік 
мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын іске асыруға 
бекітілген бюджетпен 24386900 мың теңге,  нақтыланған 
бюджетпен 50235094,5 мың теңге, түзетілгені 49877976,1 
мың теңге, игерілген қаржы 49740691,2 мың теңге немесе 
99,7%, игерілмегені 137284,9 мың теңге.

001 «Жергілікті деңгейде энергетика және тұрғын-
үй коммуналдық шаруашылық саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 307954 мың теңге, 
нақтыланған және түзетілген бюджетпен 358424 мың 
теңге қаралды, игерілгені 358090,7 мың теңге (99,9 %). 
Үнемделген (қалдық)  қаржы 333,3 мың теңге. Бөлінген 
қаржыдан 17 мемлекеттік қызметші мен 15 азаматтық 
қызметшінің еңбекақыларын, іссапар шығындарын және 
басқа да аппарат шығындарын төлеуге жұмсалған. Бюд-
жеттік бағдарламаны іске асыру нәтижесімен басқармада 
облыстың энергетикалық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету, энергетикалық секторды дамыту арқылы энергия 
үнемдеуге қол жеткізу және коммуналдық шаруашылықты 
дамыту бойынша мемлекеттік бағдарламалар жүзеге асы-
рылды. Қызылорда облысының инженерлік желілерін 
техникалық зерттеу жұмыстары 1977-2014 жж орнатылған 
жылу құбырларына жүргізілді: Қызылорда қаласы бой-
ынша - 98,3 шақырым, Қазалы ауданы Әйтеке би кенті 
- 6,3 шақырымға жүргізілді. Зерттеу нәтижесінде жылу 
желілерінің тозуы 67% құрады, жалпы желілердің тозуы 
47,5%.  2 нысанды мемлекеттік тіркеу, төлқұжаттандыру 
жұмыстары жүргізілді. Жосалы және Тереңөзек 
кенттеріндегі АГТС газдандыру нысандарын пайдалану 
қызметі жасалды. Бюджеттік бағдарламаның жоспар-
ланған нәтиже көрсеткіштеріне  қол жеткізілді.

005 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасына жергілікті бюджет қаражаты 
есебінен бекітілген бюджетпен қаржы қаралмаған, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 1630,7 мың теңге 
бөлініп толық игерілді (100 %). Бөлінген қаржыға 
басқармаға 1 түрлі-түсті принтер сатып алынды. Бюджеттік 
бағдарламаның жоспарланған нәтиже көрсеткіштеріне 
толық қол (100 %) жеткізілді.

007 «Жылу-энергетикалық жүйені дамыту» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 43246 мың 
теңге қаралып, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
жоспарланғаны 77379,9 мың теңге, игерілгені 77378,2 мың 
теңге, игерілмеген қаржы 1,7 мың теңге, 0,7 мың теңге 
үнемделген, 1 мың теңге «ГПП Әйтеке би Л-105 110 кВ 
әуе желісін қайта жаңғырту» жобасының жоба-сметалық 
құжаттамасына мемлекеттік сараптама қорытындысы 
алынбаған. Бөлінген қаржыға «Қызылорда- Промыш-
ленная Л-31А, Л-32А 35 кВ әуе желісін қайта жаңғырту» 
және «Жосалы-III Интернационал» Л-48 ӘЖ 35 кВ қайта 
жаңғырту» жобасына жоба-сметалық құжаттамасы 
әзірленді. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тіке-
лей және түпкілікті нәтижелеріне 75 % қол жеткізілді.

032 «Ауыз сумен жабдықтаудың баламасыз көздері 
болып табылатын сумен жабдықтаудың аса  маңызды 
топтық және жергілікті жүйелерінен ауызсу беру 
жөніндегі қызметтердің құнын субсидиялау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 4139928 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен жоспарланған 
3930922 мың теңге толығымен игерілді (100%). Жыл 
ішінде 174 ауылдық елді мекен жеңілдетілген тариф бо-
йынша 9798,6 мың текше метр ауыз сумен қамтамасыз 
етілді. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей 
және түпкілікті нәтижелеріне 100 % қол жеткізілді.

037 «Өңірлерді дамытудың 2025 жылға дейінгі 
мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде инженерлік 
инфрақұрылымды дамыту» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 137011 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 137010,6 мың теңге толығымен 
игерілді (100 %). Бөлінген қаржыға Арал және Қазалы ау-
дандары бойынша Арал-Сарыбұлақ топтық су құбырының 
№13 ВК-дан Әйтеке би кентіндегі №1 насос станциясына 
дейінгі магистралдық су құбырының 2-тармағының құ -
рылысы жобасына мемлекеттік сараптаманың оң қоры-
тындысы алынды. Бюджеттік бағдарламаның жос пар-
лан ған тікелей және түпкілікті нәтижелеріне толық қол 
жеткізілді.

038 «Коммуналдық шаруашылығын дамыту» бюд-
жеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 
110225 мың теңге, нақтыланған бюджетпен 7435700,1 
мың теңге, түзетілген бюджетпен 7416926,1 мың теңге 
бөлінген. Игерілгені 7280989,3 мың теңге (98,2%), 
игерілмеген қаржы 135936,8 мың теңге. Жергілікті бюд-

4-бет 7-бет 



7№117 (20791) 1 тамыз, бейсенбі 2024 жыл

ҚҰЖАТ

жет қаражаты есебінен бөлінген 510039,1 мың теңгенің 
494849,1 мың теңгесі (97%) игерілген, 15189 мың теңге - 
«Қызылорда қаласында №8 павильоннан бастап ТК-17-ге 
дейін магистралдық жылу желілерін реконструкциялау» 
жобасы бойынша мердігер міндеттемелерін орындама-
уынан, 1 мың теңге – «Қызылорда қаласы, Сырдария 
өзенінің сол жағалауын электрмен жабдықтау» бойын-
ша жоба-сметалық құжаттамасы аяқталмаған; Қазақстан 
Республикасының Ұлттық қорынан берілген нысаналы 
трансферт есебінен қаралған 6906887 мың теңге 6786140,2 
мың теңге (98,3%)  игерілген, игерілмеген қаржы 120741,9 
мың теңге – «Қызылорда қаласындағы ТК-15а-дан №8 
павильонға дейін магистралды жылу желілерін қайта 
жаңарту» және «Қызылорда қаласындағы №8 павильон-
нан ТК-17 магистралды жылу желілерін қайта жаңарту» 
жобалары бойынша мердігер міндеттемелерін мерзімінде 
орындамауынан игерілмеген, 4,9 мың теңге қалдық қаржы. 

Бөлінген қаражатқа 9 жоба-сметалық құжат әзірлеу 
жұмыстары жасалып, 8 жобаның құжаттары толық 
әзірленді,  5 жобаға мемлекеттік сараптама қорытындысы 
алынды. 6 жоба бойынша магистральді жылу желілерін ре-
конструкциялау жұмыстары жүргізілді. 6,58 шаршы метр 
жылу желісін жаңғырту жоспарланып, 6,40 шаршы метр 
жылу желісі жаңғыртылды. Бюджеттік бағдарлама бо-
йынша жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтижелерге 
толық көлемде қол жеткізілмеді.

050 «Жылыту маусымын іркіліссіз өткізу үшін энергия 
өндіруші ұйымдардың отын сатып алуға шығындарын суб-
сидиялау» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген 
бюджетпен 319087 мың теңге бөлініп, нақтыланған 
(түзетілген) 554636,6 мың теңге толық көлемде игерілді 
(100 %). Бөлінген қаржыға 3832,4 тонна мазут отыны 
және 148,7 тонна дизел отыны сатып алынды. Бюджеттік 
бағдарламаның жоспарланған тікелей және түпкілікті 
нәтижелеріне 100 % қол жеткізілді.

054 «Жеке тұрғын үй қорынан алынған тұрғынжай 
үшін азаматтардың жекелеген санаттарына төлемдер» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 
қаржы қаралмаған, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
40160,6 мың теңгеге бөлініп, толығымен игерілді (100 
%). Бөлінген қаржыға жеке тұрғын үй қорынан алынған 
тұрғынжай үшін азаматтардың жекелеген санаттарына 
төлемдер 667 азаматқа берілді. Бюджеттік бағдарламаның 
жоспарланған нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол 
жеткізілді.

060 «Ауыл - ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымдарды дамыту» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша бекітілген (нақтыланған және түзетілген) бюд-
жетпен Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан 
берілген нысаналы трансферт есебінен 1175767 мың 
теңге жоспарланып, толығымен игерілді. Бөлінген 
қаржыға Жаңақорған кентінде 10/04 кВ электр желілерін 
жаңарту жұмыстары жүргізіліп, 122,9 шақырым электр 
желісі және 33 дана КТПБ-10/04 кВ (трансформатор 
жиынтығы) орналастырылды. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді. 

065 «Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын қалып-
тастыру және (немесе) ұлғайту» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша бекітілген бюджетпен қаржы бөлінбеген, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 5555539 мың теңге 
жоспарланып, квазимемлекеттік сектор субъектілеріне 
толық көлемде (100%) аударылды. Қаралған қаржы 
«Қызылордажылуэлектрорталығы» МКК-ның жарғылық 
капиталын ұлғайтуға және «ҚЭТТК» АҚ 3861481 
жай акция сын орналастыруға жұмсалды. Бюджеттік 
бағдарламаны іске асыру нәтижесінде Қызылорда 
қаласындағы электр желілерін қайта жаңғырту жұмыстары 
жүргізілді. 27 дана ТП 10/0,4 кВ трансформатор, 0,5 
шақырым 35кВ Л-33,34 әуе желілері, 37,25 шақырым ка-
бель желілері, 128,4 шақырым әуе желілері жаңартылды. 
35 дана трансформатор жиынтығы ауыстырылды, 16 дана 
металл платформасы бар автокөлік, 1 дана манипулятор, 1 
дана трал, 1 шұңқыр қазатын (ямобур), 1 автокран, 15 дана 
кернеу релесі сатып алынды.

«Қызылордажылуэлектрорталығы» МКК-не қаралған 
қаржыға жылу энергетикалық қондырғыларын жаңғырту 
үшін  № 1, 2  газотурбиналық қондырғыларды және КУВ-
30 типті жылу қазандығын жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Өндірістік қажеттіліктер үшін арнайы техникалар сатып 
алуға жарияланған конкурстың қорытындысы өтпеген 
деп танылғандықтан техникалар алынбады. Бюджеттік 
бағдарламаның жоспарланған түпкілікті нәтижесіне қол 
жеткізілмеді.

071 «Газ тасымалдау жүйесін дамыту» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 1264047 мың теңге, 
нақтыланғаны (түзетілгені) 103046,2 мың теңге, 102035 
мың теңге игерілді (99 %). Игерілмеген қаржы 1011,2 мың 
теңге, оның 1002,8 мың теңге «Шиелі ауданының Шоқай 
елді мекенінде АГТС орнату арқылы «Бейнеу-Шымкент» 
магистралды газ құбырынан бастап газ құбыры тармағын 
салу. Түзету» жобасы бойынша мердігермен жұмысты 
орындау актісі ұсынылмауынан, 8,4 мың теңге үнемделген 
(қалдық) қаржы. Бөлінген қаржыға 8 әлеуметтік нысанның 
қазандық ғимараттарының құрылысына, 2 газдандыру жо-
баларына  жоба-сметалық құжаттама әзірлеп, мемлекеттік 
сараптамадан өткізілді. Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
нәтижесі 90,9 % орындалды.

108 «Бюджеттік инвестициялық жобалардың техни-
калық-экономикалық негіздемелерін және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік жобалардың, оның ішінде концес-
сиялық жобалардың конкурстық құжаттамаларын 
әзірлеу немесе түзету, сондай-ақ қажетті сараптамаларын 
жүргізу, мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобаларды, 
оның ішінде концессиялық жобаларды консультациялық 
сүйемелдеу» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген 
және нақтыланған бюджетпен қаржы қаралмаған, 
түзетілген бюджетпен 2688 мың теңге қаржы қаралып, 
толығымен игерілді. Мемлекеттік-жекешелік әріптестік 
жобасының жобасының «Қызылорда қаласындағы 
көшелерді жарықтандыруды модернизациялау және пай-
далану» жобасының конкурстық құжаттамасы әзірленіп, 
жобаның шарты жасалды. Бағдарлама тікелей және 
түпкілікті нәтижеге қол жеткізілді.

048 «Жылу, сумен жабдықтау және су бұру 
жүйелерін реконструкция және құрылыс үшін кредит 
беру» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджет-
пен 922687 мың теңге қаралып, 878480 мың теңгеге 
(44207 мың теңге мемлекеттік сатып алу конкурсының 
қорытындысымен үнемделіп, республикалық бюд-
жетке қайтарылған) нақтыланды, қаржы толығымен 
«Қызылордажылуэлектрорталығы» МКК-ның шоты-
на аударылды. Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 
«Қызылорда қаласындағы УТ-17А-дан Саулет м/а №8, 
10, 11, 12 тұрғын үйлерінің элеватор тораптарына дейінгі 
кварталаралық жылу желілерін қайта жаңғырту» және 
«ТК-44-тен бастап Қызылорда қаласындағы Абай данғылы 
№33,37,39,41, Мұратбаев көшесі №18,32,34,36,36А тұрғын 
үйлерінің кварталаралық жылу желілерін және №7 түзету 
мектебінің ғимаратына дейін қайта жаңарту» жобалары 
бойынша магистральді жылу желілерін реконструкциялау 
жұмыстары жүргізілді. 2,34 шаршы метр жылу желісін 
жаң ғырту жоспарланып, толық аяқталды. Бағдарлама 
бойын ша тікелей және түпкілікті нәтижеге қол жеткізілді.

115 «Жергілікті атқарушы органы резервінің 
қаражаты есебінен соттардың шешімдері бойынша 
жергілікті атқарушы органдардың міндеттемелерін 
орындау» бюджеттік бағдарламасына түзетілген бюд-
жетпен Қызылорда облыстық сотының 2022 жылғы 
13 желтоқсандағы №4399-22-00-2а/1225 қаулысын 
орындауға Қызылорда облысы  әкімдігінің 2023 жылғы 1 
ақпандағы № 17 қаулысымен 33344,6 мың теңге бөлініп, 
толық игерілді (100%), 0,1 мың теңге үнемделген қаржы. 

2023 жылы бекітілген бюджетпен 15104574 мың 
теңге, нақтыланғаны 29124022,8 мың теңге, түзетілгені 
28749645,8 мың теңге ағымдағы және нысаналы даму 
трансферттері аудандар мен Қызылорда қаласының бюд-
жеттеріне толығымен және уақытылы аударылды. Кон-
доминиум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі жөндеу 
жүргізу үшін 862374,0 мың теңге Қазалы жән Жаңақорған 
аудандары мен Қызылорда қаласының бюджеттеріне ау-
дарылды.

Қызылорда қаласы және аудан бюджеттерімен 
қаржылар келесі көлемде игерілген: оның ішінде:

- облыстық бюджет қаржысы есебінен кешенді блок 
модуль орнатуға және абаттандыруға жоспарланған 
2462153,6 мың теңге 2098653,6 мың теңгеге (85,2%) 
игерілген, игерілмеген қаржы – 363500 мың теңге, оның 
ішінде 11109,9 мың теңге -  үнемделген қаржы,  240 
мың теңге – Қазалы ауданы Әйтеке би кентінің тұрғын 
үйлерін абаттандыру бойынша техникалық бақылау 
жұмыстарының орындалмауынан, 325150,1 мың теңге – 
Қызылорда қаласы бойынша (236641,9 мың теңге – тұрғын 
үйлердің қас беттерін жөндеу бойынша, 40888,2 мың теңге 
– тұрғын үйлердің аумағын абаттандыру бойынша, 74620 
мың теңге – қалаға сантитарлық тазалау жүргізу бойын-
ша міндеттемелердімерзімінде қабылдамауынан және 
шарттардың тіркелмеуінен);

- облыстық бюджет есебінен Қызылорда қаласында 
12 қызметтік пәтер сатып алуға 572160 мың теңге бөлініп, 
572000 мың теңге игерілген, игерілмеген 160 мың теңге 
(конкурстардың қорытындысымен үнемделген);

- сумен жабдықтау және су бұру, газтасымал-
дау жүйесін, коммуналдық шаруашылықты дамытуға, 

абаттандыруға, жоба-сметалық құжаттамаларды әзірлеуге 
8233271,5 мың теңге бөлінген, игерілгені 8174681,1 
мың теңге (99,3%), игерілмеген қаржы 58590,4 мың 
теңге, оның  конкурстың қорытындысымен үнемделгені 
47389,2 мың теңге, мердігерлер мен жоба әзірлеушілердің 
міндеттемелерін орындамауынан 11201,2 мың теңге 
(Қармақшы ауданы бойынша 1006,9 мың теңге – Ақай 
кентін газдандыру бойынша, 2716,3 мың теңге - №11 
және №21 екі балабақшаны газбен жылытуға ауысты-
ру бойынша жұмыстардың орындалмауынан; 459 мың 
теңге – Жаңақорған ауданында бройлер құс өсіретін 
құс фабрикасының сыртқы электр желілері құрылысы 
бойынша жұмыстардың орындалмауынан, 3490 мың 
теңге Қызылорда қаласында кәріз-сорғы станциясының 
құрылысы бойынша жұмыстардың орындалмауынан 
мемлекеттік сараптама алынбаған, 3529 мың теңге- Сыр-
дария өзенінің сол жағалауын жер асты көзері арқылы 
сумен жабдықтау бойынша жобалық құжаттамалардың 
дайын болмауынан);

«Ауыл - ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымдарды іске асыруға және жылуэнергети-
ка нысандарын дамытуға, абаттандыруға жоғары тұрған 
бюджеттен 17482060 мың теңге (республикалық бюджет 
есебінен – 4341457 мың теңге, Қазақстан Республика-
сы Ұлттық қоры есебінен 13140103 мың теңге) бөлініп, 
16953128,7 мың теңге игерілген немесе 97 %, игерілмеген 
қаржы 528931,3 мың теңге, оның ішінде 92562,9 мың 
теңге конкурстың қорытындысымен үнемделген, 436368,4 
мың теңге «Арал ауданының Сексеуіл кентінде АГТС 
орната отырып «Бейнеу - Шымкент» магистральды газ 
құбырынан бастап газ құбыры тармағын салу» жобасы 
бойынша мердігер жұмыстарын орындамауынан.

Бағдарламаны іске асыру шеңберінде Әйтеке би 
кентінде 18 көп пәтерлі тұрғын үйдің аумағы және  
Қызылорда қаласындағы 3 көп қабатты тұрғын үйлердің  
ауласы абаттандырылды,  Қызылорда қаласының көп 
пәтерлі тұрғын үйлерінің аулаішілік аумақтарына 9897,0м2 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді, Қызылорда 
қаласындағы 65 көпқабатты тұрғын үйлерді ыстық сумен 
қамтамасыз ету үшін қаржы қаралып, 54 үйге материалдар 
алынды, Қызылорда қаласының 260 көшенің санитарлық 
тазалығы қамтамасыз етілді, Қызылорда қаласындағы 
16 көп қабатты тұрғын үйдің  қасбеттері жоспарла-
нып, 6 үйдің қасбеті  жөнделді, Қызылорда қаласында 
12 қызметтік пәтер сатып алынды. Сонымен қатар, 
Қызылорда қаласы Абай «25» А  мекен жайда әкімшілік 
ғимараттың ағымдағы жөндеу жұмыстары жүргізілді, 
Жаңақорған кентінің елді мекендерінің көшелерінде 335 
дана жарық шамдар орнатылды, Шиелі ауданы Жуантөбе 
елді мекені және Арал ауданы Құланды елді мекенінде 2 
кешенді блок модуль орнатылды,  Сырдария ауданында 5 
елді мекендерде 25 м3 су мұнарасы сатып алынды, Сыр-
дария ауданы Айдарлы ауылындағы 1,5 шақырым жаяу 
жүргіншілер жолы салынды.

Қызылорда қаласының кәріздік сорғы станцияларын 
реконструкциялау жұмыстары жүргізіліп, қуаттылығы 
1000 м3/сағ. 1 дана КНС орнатылды, Қызылорда 
қаласында 11 дана КНС қайта жаңғыртылды, Шиелі ау-
данында 17,6 шақырым газ құбыры желілері тартылды, 
Қызылорда қаласындағы Н.Назарбаев даңғылын жал-
пы ауданы 62841 м2 абаттандырылды, аудандар және 
Қызылорда қаласының елді мекендерінде 389,9 шақырым 
кварталішілік газ тарату желілерінің құрылысы жүрді, 
92 дана ГРПШ орнатылды, Сырдария ауданында 46,4 
шақырым электр желілерімен тартылды, Қызылорда 
қаласында 951 дана түнгі жарық бағана орнатылды, 
Жаңақорған, Шиелі, Сырдария  ауданының ауылдарында 
72,4 шақырым су құбыры желісі қайта жаңғыртылды. 2023 
жылы Арал ауданы Арал қаласында «Жалаңтөс Бахадур» 
алаңының да 5 мың шаршы метр аумағы абаттандырыл-
ды, Арал қаласында Мақатаев көшесінде 14,8 мың шаршы 
метр аллея қайта жаңғыртылды. Қызылорда қаласында 
Ғ.Мұратбаев стадионы аумағында 6 шаршы метр жа-
сыл аймағы және Н.Назарбаев даңғылында 7500 шаршы 
метр, Қызылорда қаласының сол жағалауда Абылайхан 
даңғылы  1,6 шақырым аумағы абаттандырылды. Бұдан 
басқа, Жаңақорған ауданында «Қожамберді-Бірлестік» 
АӨК-ні 3,4 шақырым, Қазалы ауданы Қазалы қаласының 
көшелері 9,6 шақырым электр желісімен қамту жұмыстары 
жүрді. «Қызылорда Су жүйесі» ШЖҚ МКК-на арнайы 
техника және қондырғылар (4 ассенизатор автокөлігі, 1 
микроавтобус, 1 бортовая газель, техникаларға жөндеу 
жасайтын 1 арнайы автокөлік, насос агрегаты, 2 трактор, 
3 тіркеме,  2 мини жүктиегіш, 7 комбинированный жол 
көлігі, 2 жинау көлігі, 6 жүк көлігі, су жеткізетін сорғылар, 
насос құрылғылары және материалдар) сатып алу үшін 
жарғылық капиталын ұлғайтуға берілді, Қызылорда 
қаласында 19 көшеге  жаяу жүргіншіліер жолы салынды. 
Жоба-сметалық құжаттамасы әзірленіп, мемлекеттік са-
раптама қорытындысы алынған облыстың 5 мектебінің бу 
қазандықтарын қайта жаңғыртылды, және 12 әлеуметтік 
ғимараттың қазандықтарының құрылысы жаңғыртылды.

Кондоминиум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі 
жөндеу жүргізу үшін берілген 862374,0 мың теңге кре-
дит Қызылорда қаласы, Қазалы және Жаңақорған аудан-
дарының бюджеттеріне толығымен аударылды. Аудан-
дар мен Қызылорда қаласының Қызылорда қаласының 
бюджетімен 860741,9 мың теңге игерілген (99,8%), са-
тып алу конкурсының қорытындысымен 1632,1 мың 
теңге үнемделген.  Бағдарлама аясында 18 көппәтерлі 
тұрғын үйді жөндеу жоспарланып 17 тұрғын үйге жөндеу 
жұмыстары жүргізілді. 

2024 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша өткен 
жылдардың дебиторлық берешегі есебінен 499298,8 
мың теңгені құрады, оның ішінде 554,2 мың теңге сот 
шешімдерінің орындалмауынан, 462712,4 мың теңге 
Қызылорда қаласындағы «Залинейная», «Комсомол», 
«Промышленная» және «ГМЗ» қосалқы станцияларын 
жаңғырту жобалары бойынша жүргізілген алдын ала 
төлемдер (347479,5 мың теңге – Қазақстан Республикасы 
Ұлттық қоры есебінен, 115323,9 мың теңге – жергілікті 
бюджет қаржысы есебінен) бойынша орындалған 
жұмыстардың актісін ұсынбауынан, 36032,2 мың теңге газ 
объектілері бойынша  қалыптасқан. 

Кредиторлық берешек «Коммуналдық шаруашылықты 
дамыту» бағдарламасынан  39,3 мың теңге мердігердің 
міндеттемелерді орындамауынан келе жатқан өткен 
жылдың берешегі.

12. «Қызылорда облысы бойынша тексеру комиссия-
сы» мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағдарламасын 
іске асыруға бекітілген бюджетпен барлығы 352621,0 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 367000,0 мың 
теңге қаралып, оның 366970,1 мың теңгесі, немесе 100% 
игерілді. Игерілмеген 29,9 мың теңге үнемделген қаржы.

001 «Облыстың тексеру комиссиясының қызметін 
қамтамасыз ету қызметтері» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша бекітілген бюджетпен барлығы 352621,0 мың 
теңге бөлінсе, облыс мәслихатының 11.08.2023 жылғы 
№37 шешімі мен облыс әкімдігінің 14.08.2023 жылғы 
№140 қаулысымен бюджетті нақтылау барысында 
мекеменің қызметкерлері  іс-сапарға шығуларына байла-
нысты қосымша 4837,0 мың теңге бөлініп, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 357458,0 мың теңгені құрады. 
Бағдарламаның кассалық атқарылуы 357428,2 мың теңге, 
игерілмеген 29,8 мың теңге үнемделген қаржы. Бөлінген 
қаржы мекеменің 33 бірлік мемлекеттік қызметші мен 
10 бірлік азаматтық қызметкерлерді ұстау шығындарына 
қаралған. Есепті жылы мекеменің қажеттілігіне байла-
нысты 003 «Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» 
бюджеттік бағдарламасына жоғарыда аталаған мәслихат 
шешімі мен облыс әкімдігінің қаулысымен жергілікті 
бюджет есебінен бюджетті нақтылаумен 9542,0 мың 
теңге бөлініп, оның 9541,9 мың теңгесі игерілді (100%). 
Игерілмеген 0,1 мың теңге мемлекеттік сатып алу 
рәсімдерінен үнемделген  қаржы. Бюджеттік бағдарламаға 
бөлінген қаржыға 15 дана көп фунциялы принтер, 1 дана 
сервер шкафы, 1 дана желілік коммутатор, 17 дана IP 
телефон, 1 дана кітап түптеу аппараты (брошуровщик), 1 
дана пакеттік ламинатор, 1 дана жарықдиодты экран (LED 
экран), 3 дана су диспенсері,10 дана ауа салқындатқыш 
алынды. Сонымен бірге, аталған бағдарламадан 
үнемделген қаржы есебінен  қосымша 1 дана үздіксіз қуат 
көзі (УПС), 1 дана бейнекамера, 1 дана дауыс колонка-
сы, 1 дана ноутбук, 1 дана шаңсорғыш, 1 дана кеңселік 
тоңазытқыш, 3 дана кресло, 10 дана орындықтар алынды.
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
және түпкілікті нәтиже көрсеткіштері 100% қол жеткізілді.

Тексеру комиссиясымен 2023 жылдың 12 айын-
да 21 аудиторлық іс-шараның шеңберінде 157 объекті 
мемлекеттік аудитпен қамтылды, бұл 2022 жылдың ұқсас 
кезеңіндегі көрсеткіштен 71 объектіге немесе 31,1%-ға кем.
Оның ішінде 84 мемлекеттік мекеме, 13 квазимемлекеттік 
сектор субъектісі қамтылды (60 объектіге үстеме аудит 
жүргізілді).

Аудитпен қамтылған қаражат көлемі 191199774,7 
мың теңгені құрады, бұл өткен жылдың ұқсас кезеңімен 
салыстырғанда 40438367,2 мың теңгеге немесе 26,8%-
ға ұлғайды. Оның ішінде жергілікті бюджет қаражаты 
155411683,8 мың теңге, республикалық бюджет қаражаты 
35788090,9 мың теңге. Анықталған бұзушылықтардың 
жалпы сомасы – 37737190,2 мың теңге болса, оның 
ішінде қаржылық бұзушылықтар 4845321,7 мың теңге 
(бұзушылықтардың жалпы көлеміндегі үлесі – 12,8%), 
тиімсіз пайдаланылған бюджет қаржысы, мемлекет 
активтері – 8118662,1 мың теңге (21,5%), тиімсіз жоспар-
лау – 24773206,4 мың теңгені (65,7%) құрады.

Рәсімдік сипаттағы бұзушылықтардың саны – 1004 
бірлікті құрады, оның ішінде бюджет қаражатын пай-
далану кезінде – 490, активтерді пайдалану кезінде – 66, 
мемлекеттік сатып алу саласында – 169, қаражаттың бюд-
жетке түсуі кезінде – 10, бухгалтерлік есеп және қаржылық 
есептілік саласында – 269.

Қалпына келтірілуі және өтелуі тиіс 4845321,9 мың 
теңге анықталған, оның ішінде қалпына келтіруге жататы-
ны – 4 707 585,3 мың теңге, өтелуге жататыны – 137736,5 
мың теңге. Есепті кезеңде нақты 122 123,7 мың теңге 
ақшалай түрде бюджетке және кәсіпорын есеп шотына 
өтелсе, 4 682 973,0 мың теңге бухгалтерлік есеп бойынша 
қалпына келтірілген.

Есепті кезеңде заңнаманы және аудит объектілері 
қызметін ұйымдастыруды жетілдіру бойынша 18 
ұсыным жіберілді. Орындалу мерзімі келіп, орындалған 
ұсынымдар 100%-ды  (16 ұсыным) құрады. Жол берілген 
бұзушылықтар мен кемшіліктерді жою бойынша 189 тап-
сырма енгізілді. Орындалу мерзімі келіп, орындалған тап-
сырмалар 100%-ды (152 тапсырма) құрады.

Лауазымды тұлғалардың іс-әрекетінде әкімшілік 
құқық бұзушылықтың белгілері бар 1114 аудит материал-
дары әкімшілік құқық бұзушылық туралы істерді қозғауға 
және (немесе) қарауға уәкілеттілік берілген органдарға, 
сот органдарына және тексеру комиссиясына жолдан-
ды. Оның 313 аудит материалы бойынша 32062462 теңге 
әкімшілік айыппұл салынып, бюджетке толық өндірілген. 
Мемлекеттік аудит объектілерінің лауазымды тұлғалары 
753 аудит материалы бойынша «ескерту» түріндегі 
әкімшілік жауапкершілікке тартылған. 47 аудит материал-
дар бойынша әкімшілік жауапкершілікке тартудан бас тар-
тылса, 1 аудит материалы қарау барысында.

630 адам жауаптылыққа тартылған, оның ішінде 
тәртіптік жауаптылыққа – 129, әкімшілік жауаптылыққа 
501 адам тартылды.

Құқықтық қызмет. Құқық қорғау органдары-
мен жасалған бірлескен бұйрыққа сәйкес облыстық 
про куратураға 21 аудиторлық қорытынды және 11 
аудиторлық есебі жолданды. Нәтижесінде, қылмыстық 
құқық бұзушылықтың белгілері байқалмауына байланыс-
ты 14 аудиторлық қорытынды және 11 аудит материа-
лы құқық қорғау органдарымен ҚР ҚПК 179-бабының 
4-бөлігіне сәйкес тиісті әкімшіліктерге лауазымды 
тұлғалардың тәртіптік жауапкершілігін қарауға жол-
данды (13 аудиторлық қорытынды және 10 аудит мате-
риал бойынша кінәлі лауазымды тұлғаларға әкімшілік 
және тәртіптік жауапкершілікке тартылды, 1 аудиторлық 
қорытынды бойынша жауапты адам жұмыстан шығуына 
байланысты жауапкершілік қаралмаған, 1 аудит материал 
бойынша жауапты тұлғалар «ескерту» түріндегі тәртіптік 
жауапкершілікке тартылып ҚР ӘҚБтК-нің 318-бабына 
сәйкес 7 әкімшілік іс қозғалған), 1 аудиторлық қорытынды 
номенклатуралық іске тігіліп, 6 аудиторлық қорытынды 
бойынша қылмыс құрамының бар немесе жоқ екендігін 
зерделенуде.

Бұдан басқа, бір аудиторлық іс-шара шеңберінде ау-
дит тобымен аудит объектілері лауазымды адамдарының 
іс-әрекеттерінде қылмыстық құқық бұзушылық белгілері 
байқалуына байланысты Қызылорда облысы бойын-
ша Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметіне хабарла-
уына байланысты, соңғылары 3 факті бойына ҚР ҚК-
нің 367-бабының 1-бөлігі және осы баптың 3-бөлігінің 
3-тармағымен қылмыстық жауапкершілікке тартылған.

2024 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша деби-
торлық және кредиторлық берешек жоқ.

13. «Облыстық бюджеттен қаржыландырылатын 
табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар, 
азаматтық қорғаныс саласындағы уәкілетті органдардың 
аумақтық органы» мемлекеттік мекемесінің бюджеттік 
бағдарламаларын іске асыруға бекітілген бюджеттпен 
690197,0 мың теңге бөлінді. Нақтыланған (түзетілген)
бюджетпен бөлінген 632949,0 мың теңгеден игерілгені 
632946,9 мың теңге (100%), игерілмеген 2,1 мың теңге 
үнемделген қаржы.

002 «Аумақтық органның және ведомстволық 
бағынысты мемлекеттік мекемелерінің күрделі 
шығыстары» бюджеттік бағдарламасы бойынша  бекітілген 
бюджетпен 690197,0 мың теңге бөлінсе, Қызылорда облы-
сы әкімдігінің 2023 жылдың 28 сәуірдегі №72 қаулысына 
сәйкес «Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың алдын 
алу және оларды жою» бюджеттік бағдарламасы ашылып 
381316,0 мың теңгені қаржылық лизинг бағдарламасы 
арқылы арнайы өрт сөндіру автотехникалық құралдарын 
сатып алуға қайта бағытталды, қалған 57248,0 мың теңге 
бюджетке кері қайтарылды. Нақтыланған (түзетілген) 
бюджет барлығы 251633,0 мың теңгені, игерілгені 
251630,9 мың теңгені құрады. Игерілмеген 2,1 мың теңге 
үнемделген қаржы.

Бағдарламаны іске асыру нәтижесінде табиғи және 
техногенді төтенше жағдайларды жоюға арналған 13 
дана автотехникалық құралдар,2 дана үрлемелі қайық, 
12 дана графикалық планшет, 12 дана термопринтер, 1 
жиынтық өртке қарсы бейнемониторинг жүргізу жүйесі, 
1 дана плоттер, 1 дана тепловизор қоса пилотсыз ұшу 
аппараты, 12 дана портативті бейнетіркегіш, 1 дана 
мәліметтерді сақтауға арналған терминал, 1 жиынтық 
авариялық-құтқару жабдықтауы, 1 ұялы телефон, 5 дана 
қозғалыссыздық дабылы, 10 дана суға түсу костюмі, 2 
дана бұрандалы су моторы, 2 дана ауа компрессоры, 5 
дана мотопомпа, 32 дана инфрақызыл қыздырғыш, 2 дана 
үздіксіз көректену жабдығы, 1 дана дәнекерлеу аппараты 
сатып алынды. 2021-2025 жылдарға арналған Қызылорда 
облысының Даму жоспарындағы нысаналы көрсеткіш 
азаматтық қорғау органдарын авариялық-құтқару кезек 
күттірмейтін жұмыстарын жүргізу үшін бірінші кезектегі 
материалдық-техникалық құралдармен жарақтандыру 
деңгейін есепті жылы 72,5 пайызга қол жеткізу бойынша 
бағдарламаның түпкілікті нәтижесіне 100 % қол жеткізілді.

004 «Облыс ауқымдағы төтенше жағдайлардың ал-
дын алу және оларды жою» бюджеттік бағдарламасына 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 381316,0 мың теңге 
бөлініп толығымен (100%) игерілді. Бөлінген қаржы өрт 
сөндіру автотехникалық құралдарын қаржылық лизинг 
арқылы сатып алу шеңберінде 2023 жылдың 14 тамызын-
да 7 жылға жасалған №350/ФЛ келісім-шарттың бастапқы 
2023 жылғы негізгі төлеміне бағытталып төленді. Келісім-
шарт бойынша автотехниканы жеткізу мерзімі 2024 
жылдың 1 тоқсаны.

Қызылорда облысының прокуратурасының 2023 
жылғы 6 қыркүйектегі тексеруді жүргізу қаулысына сәйкес 
2020 жылдың 1 қаңтары мен 2023 жылдың 6 қыркүйектегі 
аралығында бюджет қаражатының мақсатты жұмсалуына 
тексеру жүргізілді. Тексеру нәтижесінде жергілікті бюд-
жеттен бөлінетін қаражаттың игерілуі мен мақсатты 
жұмсалуы бойынша заң бұзушылықтар анықталмады.

2024  жылдың 1 қаңтарына«Облыс ауқымдағы төтен-
ше жағдайлардың алдын алу және оларды жою» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша 347485,0 мың теңге дебиторлық 
берешек өрт сөндіру автотехникасын жеткізу бойынша 
7 жылға жасалған қаржы лизингі шарты бойынша негізгі 
борышты өтеу есебіне лизингтік төлемнің сомасынан 
(шарт бойынша жеткізу мерзімі – 2024 жылғы 1 тоқсан)
қалыптасқан. Кредиторлық берешек қалыптасқан жоқ.

14. «Қызылорда облысының құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы басқармасы» мемлекеттік мекемесінің 
бюджеттік бағдарламаларын іске асыруға 2023 жылы 
бекітілген бюджетпен 41 947 442 мың теңге, нақтыланған 
бюджетпен 78 949 053,8 мың теңге, түзетілген бюджетпен 
барлығы 79 577 352,4 мың теңге жоспарланды, игерілгені 
79 076 456 мың теңге (99,4 %), игерілмеген қаражат 500 
896,4 мың теңге. 

001 «Жергілікті деңгейде құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру 
жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасына бекі-
тілген бюджетпен 207824 мың теңге қаралып, бюджетті 
нақтылау барысында 258527,8 мың теңгеге ұлғайтылды, 
игерілген қаржы 252817,4 мың теңге (97,8 %). Үнемделген 
қаржы 5710,4 мың теңге. Қосымша бөлінген қаражат 
нысандарды паспорттау, жер кадастрлық жоспарларды 
әзірлеу, инженерлік жүйелерді түгендеу жұмыстарына 
бөлінді. Бөлінген қаржыға 19 мемлекеттік әкімшілік 
қызметшінің, 19 штаттан тыс қызметкерлердің ақысын, 
өтемақы төлемдерін өтеуге, әлеуметтік салық, әлеуметтік 
аударымдарды төлеуге, міндетті әлеуметтік медициналық 
сақтандыруға және басқарманың кеңсе тауарларына, ел 
ішіндегі, елден тыс жерлерге іссапар шығындарымен, 
басқарманың мемлекеттік функцияларын, өкілеттіктерін 
жүзеге асыруға және олардан туындайтын мемлекеттік 
қызметтерді көрсетуге жұмсалды. Жыл ішінде басқарма 
тарапынан 2023 жылғы құрылыс нысандарының 183 
құжаты әзірленіп жасалды. Бюджеттік бағдарлама бойын-
ша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100 % 
қол жеткізілді.

053 «Қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік объектілерін 
салу» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
қаржы қаралмаған, нақтыланған бюджетпен 70000 мың 
теңге бөлініп, толығымен игерілді (100%), Бағдарлама бо-
йынша 2024 жылға өтпелі - Қызылорда қаласы «Бәйтерек-
1»шағын ауданында учаскелік полиция бекетінің құрылысы 
нысаны бойынша тірек бекеті, маңдайшалар, аражабын-
дар, шатыр, еден, терезе ойықтары, қаптау, сылау, бояу, 
электрлендіру, абаттандыру жұмыстары жүргізілді. 2 дана 
насос, 108 дана радиатор секциясы, 2 дана кондиционер, 
1 жиынтық қазандық, 2 дана бейнебақылау камерасы ор-
натылды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол жеткізілді.

061 «Мемлекеттік органдардың объектілерін дамыту» 

бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 1281400 
мың теңге қаралып, нақтыланған бюджетпен 1359641,3 мың 
теңгеге ұлғайтылып (100%) игерілді. Үнемделген қаржы 
1,0 мың теңге. Қосымша қаржы «Қызылорда қаласындағы 
С.Бейбарыс көшесіндегі неке қию сарайы ғимаратына 
сыртқы желілер құрылысы» жобасын бастауға бөлінген. 
Бағдарлама бойынша «Қызылорда облысы, Қызылорда 
қаласындағы Неке сарайы құрылысының жоба-сметалық 
құжаттамасын байланыстыру (сыртқы желілерсіз)» жоба-
сы және Қызылорда қаласындағы С.Бейбарыс көшесіндегі 
неке қию сарайы ғимаратына сыртқы желілер құрылысы 
жүргізіліп, пайдалануға берілді. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 
100% қол жеткізілді.

009 «Техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі 
білім беру объектілерін салу және реконструкциялау» 
бюджеттік бағдарламасына нақтыланған бюджетпен 
1,0 мың теңге бөлініп, 2024 жылға өтпелі «Қызылорда 
қаласы Сырдария өзенінің сол жағалауында музыкалық 
колледж құрылысы» нысаны бойынша мемлекеттік са-
тып алу конкурсы аяқталмағандықтан игерілмеген.
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған нәтиже 
көрсеткіштеріне қол жеткізілмеді.

011 «Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту объектілерін 
салу және реконструкциялау» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 6364 мың теңге бөлініп, 
нақтыланғаны 2196,4 мың теңге толық игерілді (100%). 
Бағдарлама бойынша бөлінген қаржыға «Шиелі ауданы 
Жөлек ауылына 90 орындық балабақша құрылысы. Байла-
ныстыру» жобасы бойынша жоба-сметалық құжаттамасы 
мемлекеттік сараптамадан өткізіліп, сараптаманың теріс 
қорытындысы алынған. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне  
қол жеткізілмеді.

012 «Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта 
білім беру объектілерін салу және реконструкция-
лау» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
2708493 мың теңге, нақтыланған және түзетілген бюд-
жетпен 2350942,7 мың теңге бөлінді, игерілгені 2297503 
мың теңге (97,7 %), игерілмеген қаржы 53439,7 мың 
теңге, оның ішінде 19960,2 мың теңге – Жаңақорған 
ауданы Жаңақорған кенті Майбекет мөлтек ауданын-
да 300 орындық мектеп құрылысы» және 33474,4 мың 
теңге - Қызылорда қаласындағы С.Сейфуллин атындағы 
№4 мектептің авариялық спорт залы мен шеберханасын 
бұза отырып, мектепке жапсаржай салу (оқу корпусы 
және 100 орынға арналған асхана) бойынша мердігердің 
жұмыс кестесінен кешігуінен, 1 мың теңге - Қармақшы 
ауданы, Жосалы кентіндегі №284 орта мектеп-интернат 
ғимаратына спорт залы құрылысы бойынша мемлекеттік 
сатып алу конкурсының аяқталмауынан игерілмеген, 4,1 
мың теңге – үнемделген қаржы.

Бюджеттік бағдарламаны іске асыру барысында 4 
мектеп пайдалануға берілді -Қызылорда қаласы Сұлтан 
Бейбарыс көшесі №5 мекенжайынан 550 орынға арналған 
бастауыш сынып оқу ғимараты, Қызылорда қаласы 
Жанқожа батыр көшесі №5 мекен жайынан 375 орынға 
арналған бастауыш сынып оқу ғимараты, Қазалы ау-
даны Әйтеке би кентіндегі Достық көшесі бойындағы 
№17 учаскеде 250 орындық мектеп, Сырдария ауданы 
Қалжан ахун ауылындағы №126 орта мектеп ғимаратына 
қосымша құрылысы; 4 жаңа нысанның - Қызылорда 
қаласындағы Иса Тоқтыбаев көшесіндегі №1 мектеп-
ке 550 орындық бастауыш оқу корпусының құрылысы, 
Қызылорда қаласындағы №171 орта мектеп ғимаратын 
реконструкциялау және оған қосымша құрылыс салу, 
Қызылорда қаласы, Қызылөзек ауылдық округі, Қараөзек 
бекеті-1 мекенжайында орналасқан №128 жалпы орта 
білім беретін мектеп ғимаратына спорт зал құрылысы, 
Қызылорда қаласы, Қызылөзек ауылында №175 орта 
мектеп ғимаратына спорт залы құрылысы басталды; 3 
жоба бойынша «Қызылорда қаласы, Қызылөзек ауылдық 
округі, Қараөзек стансасы, Қараөзек бекеті-1 орналасқан 
№128 жалпы орта білім беретін мектеп ғимаратына спорт 
зал құрылысы», «Қызылорда қаласы, Қызылөзек ауылын-
да №175 орта мектеп ғимаратына спорт зал құрылысы», 
«Қармақшы ауданы Жосалы кентіндегі №284 мектеп 
лицей-интернат ғимаратына спорт зал құрылысы» жоба-
ларына жоба-сметалық құжаттама әзірленді. Бюджеттік 
бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей және түпкі 
нәтиже көрсеткіштеріне 60 % қол жеткізілді.

069 «Қосымша білім беру объектілерін салу және ре-
конструкциялау» бюджеттік бағдарламасына нақтыланған 
бюджетпен 625878,7 мың теңге бөлініп, 623302,3 мың 
теңге игерілді. Игерілмеген қаржы 2576,4 мың теңге – 
«Қызылорда қаласындағы оқушылар сарайын салу» жо-
басы бойынша мердігердің техникалық қадағалау актісін 
тапсырмауынан қалыптасқан.

Бағдарлама бойынша 2024 жылға өтпелі 2 нысанның 
құрылысы жүргізілді. Қызылорда қаласындағы оқушылар 
сарайын салу, Жаңақорған ауданы Жаңақорған кентінен                   
200 орындық оқушылар үйі және 50 орындық өнер 
мектебінің құрылысы нысандары бойынша іргетас, 
гидрооқшаулау, қабырға, бағана, жер жұмыстары және 47 
дана темірбетон ригельдері, 16 дана трансформатор орна-
тылды.  Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне  қол жеткізілді.

205 «Жайлы мектеп» пилоттық ұлттық жобасы 
шеңберінде бастауыш, негізгі орта және жалпы орта 
білім беру объектілерін салу» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 19601161 мың теңге бөлініп, 
19694814,6 мың теңгеге ұлғайтылды, игерілген қаржы 
19 694 814,1 мың теңге, үнемделгені 0,5 мың теңге. 
Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан берілетін 
нысаналы трансферт есебінен бекітілген бюджетпен 
19601161 мың теңге бөлініп толық игерілген. Жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен 10 жобаның жоба-сметалық 
құжаттамасын әзірлеп, мемлекеттік сараптама өткізуге 
нақтыланған бюджетпен 93653,6 мың теңге бөлініп, 
93653,1 мың теңге игерілген.

Бөлінген 19 601 161,0 мың теңге «Samruk-Kazyna 
Construction» АҚ-ның шотына толығымен аударылған.  
«Samruk-Kazyna Construction» АҚ  арқылы Қызылорда 
облысы аумағында 10 мектептің - Қызылорда облысы, 
Арал ауданы, Арал қаласында Арай шағын ауданында 
300 орындық мектеп құрылысы, Сексеуіл кентіндегі 600 
орындық мектеп құрылысы, Қазалы ауданы, Жанқожа 
батыр ауылында 300 орындық №94 мектеп құрылысы, 
Жаңақорған ауданы, Жаңақорған кентінде 600 орындық 
мектеп құрылысы, Жаңаарық ауылында 300 орындық мек-
теп құрылысы, Қызылорда қаласының сол жағалауында             
900 орындық мектеп құрылысы, Қызылорда қаласы Арай 
шағын ауданында 2000 орындық мектеп құрылысы, 
Қызылорда қаласы Ақмаржан шағын ауданында 600 
орындық мектеп құрылысы (КБИ), Қызылорда қаласы 
Қызылжарма елді мекенінен 900 орындық мектеп 
құрылысы, Қызылорда қаласы СПМК-70 мөлтек ауданын-
да 2000 орындық мектеп құрылысы жүргізілді. 

Мектептердің сыртқы инженерлік желілері мен 
құрылымдарын жүргізуге 10 жоба-сметалық құжаттама 
әзірленіп, 9 жобаға сараптама қорытындысы алынды. 
1 жобаға сараптама өткізілуде. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже 
көрсеткіштеріне  100 % қол жеткізілді.

038 «Денсаулық сақтау объектілерін салу және ре-
конструкциялау» бюджеттік бағдарламасына бекітілген 
бюджетпен 5276953 мың теңге қаралып, нақтыланған 
бюджет 9213667,3 мың теңгені құрады, игерілгені 
8816132 мың теңге, игерілмеген қаржы 397535,3 мың 
теңге. Республикалық бюджеттен берілетін трансферттер 
есебінен нақтыланған бюджетпен бөлінген 1617269 мың 
теңге толығымен игерілген; Қазақстан Республикасының 
Ұлттық қорынан берілетін трансферттер есебінен 
нақтыланған бюджетпен бөлінген 5747165 мың теңге 
5442692,1 мың теңгеге игерілді (94,7%), 304472,9 мың 
теңге мемлекеттік сатып алудан үнемделген;  жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен нақтыланған бюджетпен 
1849233,3 мың теңге 1756170,9 мың теңгеге (95 %) 
игерілді. Игерілмеген қаржы 93062,4 мың теңге, оның 
713,5 мың теңгесі үнемделген қаржы, 71308,7 мың теңге  
«Жаңақорған ауданы, Төменарық ауылында дәрігерлік 
амбулаториясымен қоса, 15 төсекке арналған ауылдық ау-
рухана құрылысы» нысаны бойынша мердігердің жұмыс 
кестесінен кешігуінен, 18861,7 мың теңге «Жалағаш 
ауданы, Аламесек ауылдық округінің Есет батыр ауы-
лында дәрігерлік амбулатория салу. (Байланыстыру)» 
қазынашылық жүйесіндегі техникалық себептерге байла-
нысты төлем жүргізілмеуінен, 2178,4 мың теңге 11 жоба 
бойынша жоба-сметалық құжаттамасына мемлекеттік са-
раптама қорытындысы алынбаған.

Бюджеттік бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 21 
нысанның құрылысы жүргізіліп, 15 дәрігерлік амбула-
тория және «Қамқорлық» оңалту орталығы пайдалануға 
берілді. 2024 жылға өтпелі 5 нысан Қызылорда қаласының 
сол жағалауында IV санатты жылына 5000-10000 до-
нация облыстық қан орталығы, Қызылорда қаласында 
100 келушіге арналған емханасы бар 300 төсек орындық 
көпбейінді аурухана, Арал ауданы Сексеуіл кентінен            
40 орынға арналған ауылдық аурухана, Арал ауданы Сапақ 
ауылдық округі Көктем елді мекенінде медициналық 
бекет құрылысы, Жаңақорған ауданы, Төменарық ау-
ылында дәрігерлік амбулаториясымен қоса 15 төсекке 
арналған ауылдық аурухана құрылысы бойынша сыртқы 
жылумен қамту, электрмен қамту, сумен жабдықтау, жер 
жұмыстары жүргізілді. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 
66,7 % қол жеткізілді.

027 «Мәдениет объектілерін дамыту» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджеттен 3284099 мың теңге 
бөлініп, 3206053,6 мың теңгеге нақтыланды. Игерілген 
қаржы 3164496,1 мың теңге, игерілмегені 41557,5 мың 
теңге, оның 245,8 мың теңгесі үнемделген қаржы, 
41311,7 мың теңге Қазалы ауданы Әйтеке би кентінде 
600 орындық мәдениет үйінің құрылысы нысаны бойын-
ша кинотехнологиялық құрал-жабдықтардың мерзімінде 
алынбауынан игерілмеген.

Бюджеттік бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 4 
нысан құрылысы жүргізіліп, Жаңақорған  ауданы Өзгент 
ауылында 150 орынға арналған ауылдық клуб, Қызылорда 
қаласында көп функционалды кешен сыртқы инженерлік 
желілерінің құрылысы аяқталып, пайдалануға берілді. 2024 
жылға өтпелі «Қызылорда қаласында көп функционалды 
кешен салу (сыртқы инженерлік желілерсіз)» нысанының 
жұмыстары жүргізілді. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 
75 % қол жеткізілді.

024 «Спорт объектілерін дамыту» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджеттен барлығы бөлінгені 
23443 мың теңге, бюджетті нақтылау барысында 
3978096,7 мың теңгеге ұлғайтылып, 3978022,4 мың теңге 
(100 %) игерілген. Игерілмеген қаржы 74,3 мың теңге, 50 
мың теңге -«Қызылорда қаласы Сырдария өзенінің сол 
жағалауындағы үстел теннисі орталығының құрылысы» 
нысаны бойынша мемлекеттік сатып алу конкурсының 
аяқталмауынан, 20,9 мың теңге мердігер жұмысты орын-
дау актісін тапсырмауынан, үнемделген қаржы - 3,4 
мың теңге. Бағдарлама бойынша 2024 жылға өтпелі 
3 жобаның құрылысы жүргізілді«Қызылорда қаласы 
Сырдария өзенінің сол жағалауындағы республикалық 
көпфункционалды спорт орталығының құрылысы», 
«Қызылорда қаласы Сырдария өзенінің сол жағалауындағы 
үстел теннисі орталығының құрылысы»,«Сыртқы 
инженерлік желісі, Қызылорда қаласында 7 мың орынға 
арналған стадион құрылысы». «Қызылорда қаласы, 
Сырдария өзенінің сол жағалауында көпсалалы дене 
шынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы» жобасы 
және «Қызылорда қаласында 7 мың орынға арналған ста-
дион құрылысы» жобасына жоба-сметалық құжаттамасы 
әзірленіп, 1 мемлекеттік сараптама қорытындысы алынды.
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
және түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 60 % қол жеткізілді.

093 «Ауыл-ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық 
елді мекендердегі әлеуметтік және инженерлік 
инфрақұрылымдарды дамыту» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен қаржы қаралмаған, бюджетті 
нақтылау (түзету) барысында 395088,8 мың теңге бөлініп, 
395088,7 мың теңге игерілді (100%), 0,1 мың теңге қалдық 
қаржы. Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан 
берілетін трансферттер есебінен нақтыланған бюджет-
пен бөлінген 328341 мың теңге толық игерілді (100%), 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен нақтыланған бюд-
жетпен 66747,8 мың теңге қаралып толығымен игерілді. 
Бағдарламаны іске асыру барысында 3 нысанның 
құрылысы жүргізіліп, Қызылорда қаласының Досан елді 
мекенінде медициналық пункт, Арал ауданы Жақсықылыш 
кентіндегі дене шынықтыру - сауықтыру кешені 
пайдалануға берілді. 2024 жылға өтпелі нысанҚызылорда 
қаласы Баймұрат ауылында дәрігерлік амбулаторияның 
құрылысы жүргізілді. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100 % қол 
жеткізілді.

096 «Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бо-
йынша мемлекеттік міндеттемелерді орындау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген (нақтыланған және түзетілген) 
бюджетпен бөлінген 116209 мың теңге жеке серіктес «Ге-
жуба Шиелі Цемент» ЖШС-нің міндеттемелерін төлеуге 
жұмсалды. Жобаның жалпы құны 581045 мың теңге. 
Бюджеттік бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 2019 
жылы Шиелі ауданындағы индустриялық аймаққа 2,5 км 
темір жол тартылған. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол 
жеткізілді.

115 «Жергілікті атқарушы органы резервінің 
қаражаты есебінен соттардың шешімдері бойынша 
жергілікті атқарушы органдардың міндеттемелерін орын-
дау» бюджеттік бағдарламасына түзетілген бюджет-
пен барлығы 173767,6 мың теңге бөлініп, 173767,4 мың 
теңге игерілді (100%), 0,2 мың теңге үнемделген қаржы. 
Облыстың жергілікті атқарушы органының резервінен 
Қызылорда облысының мамандандырылған ауданаралық 
экономикалық сотының 2022 жылғы 3 тамыздағы №4360-
22-00-2/1134 шешімін орындауға Қызылорда облысы  
әкімдігінің 2023 жылғы 7 маусымдағы №99 қаулысымен 
121007,5 мың теңге, 2022 жылғы 7 шілдедегі №4360-22-00-
2/612 шешімін орындауға Қызылорда облысы  әкімдігінің 
2023 жылғы 7 маусымдағы №98 қаулысымен 12722,7 
мың теңге, 2023 жылғы 24 ақпандағы №4360-23-00-2/231 
шешімін орындауға Қызылорда облысы  әкімдігінің 2023 
жылғы 7 маусымдағы №96 қаулысымен 2164,4 мың теңге, 
Қызылорда облысының мамандандырылған ауданаралық 
экономикалық сотының 2023 жылғы 22 ақпандағы № 
4360-23-00-2/149 шешімін орындауға Қызылорда облысы  
әкімдігінің 2023 жылғы 7 маусымдағы №95 қаулысымен 
25374,3 мың теңге және Қызылорда облысының 
мамандандырылған ауданаралық экономикалық сотының 
2023 жылғы 22 мамырдағы №4360-23-00-2/609 шешімін 
орындауға Қызылорда облысы  әкімдігінің 2023 жылғы 
19 қыркүйектегі №159 қаулысымен 5270,6 мың теңге, 
Қызылорда облысының мамандандырылған ауданаралық 
экономикалық сотының 2023 жылғы 23 тамыздағы 
№4360-23-00-2/1268 шешімін орындауға Қызылорда об-
лысы  әкімдігінің 2023 жылғы 13 желтоқсандағы №217 
қаулысымен 7228,1 мың теңге бөлінді. 

Бекітілген бюджетпен 562500 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 15696976,5 мың теңге нысана-
лы ағымдағы трансферттер бөлінген. Нысаналы даму 
трансферттері бекітілген бюджетпен 8878996 мың теңге, 
нақтыланған бюджетпен 13629459,4 мың теңге, түзетілген 
бюджетпен 14083990,4 мың теңге. Барлық қаржылар 
аудандар мен Қызылорда қаласының бюджеттеріне 
толығымен және уақытылы аударылды.

Қызылорда қаласы және аудан бюджеттерімен 
қаржылар келесі көлемде игерілген: 

- облыстық бюджет қаражаты есебінен жер асты және 
жер үсті инженерлік желілерін түгендеу жұмыстарына 
151334,1 мың теңге бөлінген, 151333,2 мың теңге игерілген 
(100%), қалдық қаржы 0,9 мың теңге;

- тұрғын үй сатып алуға облыстық бюджеттен 
3244977,4 мың теңге бөлінген, игерілгені 3215412,4 мың 
теңге немесе 99,1%, игерілмеген қаржы 29565 мың теңге 
(Қызылорда қаласы бойынша өткізілген конкурстан 
үнемделген);

- халықтың әлеуметтік жағынан осал топтарына пәтер 
сатып алуға жоғары тұрған бюджеттен 12300665 мың 
теңге қаралып, 12300655 мың теңге игерілген (100%), 10 
мың теңге Қармақшы ауданы бойынша үнемделген қаржы;

- инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылым 
желілерінің дамытуға және нысандар құрылысына 
облыстық бюджет қаржысы есебінен 7529745,4 мың 
теңге бөлінген, 7441860,5 мың теңге (98,8%) игерілген, 
игерілмеген қаржы 87884,9 мың теңге, оның 7512,9 мың 
теңгесі өткізілген мемлекеттік сатып алу конкурсынан 
үнемделген, 80372 мың теңге – Сырдария өзенінің сол 
жағалауы және СПМК-70 ауданында үйлерге инженерлік 
инфрақұрылым  құрылысы бойынша мердігердің 
жұмыстарын мерзімінде орындамауынан; 

- инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылым 
желілерінің дамытуға және  «Ауыл – ел бесігі» жоба-
сы аясында   ауылдық елді мекендердегі әлеуметтік 
және инженерлік инфрақұрылымдарды іске асыруға 
жоғары тұрған бюджеттен барлығы 6554245 мың теңге 
(республикалық бюджет қаржысы -3767182 мың теңге, 
Қазақстан Республикасы Ұлттық қоры есебінен – 2787063 
мың теңге), игерілген қаржы 6250327,7 мың теңге (95,4%), 
игерілмеген қаржы 303917,3 мың теңге, оның ішінде : 23018 
мың теңге – сатып алу конкурсының қорытындысымен 
үнемделген, 280899,3 мың теңге – Қызылорда қаласы 
бойынша мердігер мекеменің жұмыстарын мерзімінде 
орындамауынан (33601,3 мың теңге – тұрғын үйлерге 
инженерлік инфрақұрылым жүргізу бойынша, 247298 
мың теңге – «Қызылорда қаласының Бәйтерек шағын ау-
данында тұрғын үйлерді газбен жабдықтау және сумен 
жабдықтау желілерінің инженерлік-коммуникациялық 
инфрақұрылымын салу» жобасы бойынша).

Бюджеттік бағдарламаны іске асыру нәтижесінде 
Қызылорда қаласында жалғыз тұрғын жайы апатты деп 
танылған, тұрғын үй кезегінде тұрған азаматтардың 
тұрғын үй мәселелерін шешу үшін  34 пәтер, халықтың 
әлеуметтік жағынан осал топтарына 1302 пәтер сатып 
алынды, Қызылорда қаласы және Қазалы, Жаңақорған ау-
дандарында жер асты және жер үсті инженерлік желілерін 
түгендеу бойынша 2987 га жер учаскесіне жұмыстар 
жүргізілді.

Жыл қорытындысымен инженерлік инфрақұ-
рылымдарды құрылысы бойынша қаралған 71 жобаның 
50 жүзеге асырылды, 716,1 шақырым инженерлік желілер 
пайдалануға берілді (Қызылорда қаласы - 30 жоба, Арал 
ауданы - 7 жоба, Қазалы ауданы – 3 жоба, Жалағаш ауданы 
– 4 жоба, Сырдария ауданы – 3 жоба, Жаңақорған ауданы 
– 3 жоба), оның ішінде су және кәріз желілері – 126,6 км, 
электр желілері – 520,8 км, жылу – 6,0 км, газ желілері – 
52,9 км, жол – 8,8 км, телефон желілері – 1,0 км.

Жалғасы бар6-бет 
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БРИФИНГ

Атасы Ысқақ Қой
шы бекұлынан Салық, 
Сәду, Өтеген, Мәу лен 
атты 4 ұл тараған. 

Сәду Ысқақұлы 
1950 жыл дары Оңтүстік 

Қа  зақстан облысының 
«Мақ тарал» ау данында 

бри  гадир, колхоз бас қар ма  
сы  ның орынбасары, колхоз бас

тығы, ферма меңгерушісі қыз мет
терін атқарған. 

1972 жылы ұрпақтарын туған 
жерге, өзінің елі Шиелі ауданына 
Шымкент қаласынан көшіріп алып 
келді.

Келгеннен соң «Сырдария» 
қара  көл қой совхозының №1 фер
масына меңгерушілік қыз метке 
кірісті. Ферма орталығы да рия ның 
арғы бетіндегі «Қызылқайың» ау
ылы. Қызылқұмның ете гіндегі қой 
шаруашылығында қызу еңбекке кі
рісіп кетті. Шаруа шылықты басқару 
– үлкен өнер әрі жауапкершілік. 
Сәкең үлкенкішімен тіл табысып, 
барлық мәселені кеңесе отырып 
ақылмен шешетін. Сабырлы мінез, 
байсал дылығы, салауаттылығы мен 
сали халылығы, іргелі істерді ше
шудің негізгі жолы еді. Төбеде оты
рып төрелік айту екінің – бірінде кез
десе бермейтін жаратылыс. Осындай 

қасиет дарыған жан еді. Дастарқан 
басында, ағайын арасында, жиын
дарда қай деңгейдегі болмасын 
басшылықтар алдында қасқайып 
тұрып ойын жеткізе алатын, тізесін 
бүкпеген батыл да арлы азамат бол
ды. Ұрпақ өсірді, оларға білім берді. 
Күлпатша Қозыбайқызы жеңгеміз 
екеуі 1 ұл, 5 қызды дүниеге әкелді. 

Үлкені Тұрғанай Сәдуқызы – 
ұстаз, мектеп директорының оқу ісі 
жөніндегі орынбасары, мектеп дирек
торы болды. Болғанай мен Ұлжан да 
– ұстаз.

Ұлы Оспан Ысқақов – Самарқан 
зоотехникалық қаракөл институтын 
бітірген. Ғалымзоотехник. «Сыр
дария» қаракөл совхозының бас 
зоотехнигі болды, аудандық ветери
нария саласын басқарды. Аудандық 
партия комитетінде түрлі қызмет 
атқарды. «Ортақшыл» ауылдық окру
гінің әкімі болды. Қазір құрметті де
малыста. 

Айжан Ысқақова – Қазақстан 
теміржолында қызмет атқарған. Ал 
Тоғжан Ысқақова ұстаздық қызметте 
болып, еңбек демалысында.

Сәкең жақсы басшы әрі өзіндік 
тәжірибе мектебі қалыптасқан маман 
болды. Өзімен қойынқолтық жүріп, 
бірге күндізтүні еңбек еткен Қапбар 
Тымбаулиев, Сағымбай Үсенбаев, 

Қыдырбай Әбдіреев, Серікбай 
Мұсалдаев, Асылбек Тымбаулиев, 
Хамит Қалиасқаров, Сайлау Сейітов, 
Аспандияр Уалиханов, Мамытбек 
Құлтаевпен тү сінісіп, сыйластықта 
болып қыз мет жасады. Мал басын 
аман сақ тап, мемлекет берген жос
пар ларды асыра орындап отырды. 
Қай кезде де тіршілік тұтқасын ұс
тайтын тұлғалардың бола тын ы 
шындық. Өз ауылындағы бү кіл со
вхоз басшылары Сәкеңді сый лады, 
құрметтеді, пір тұтты. «Қызылқайың» 
ауылын тоздырмай ұстап тұрды. 
Оның бойындағы қабілет пен қарым 
– кез келген кісіге қон байтын дүние. 
Осындай абзал жанның өмірден озуы 
бәрімізге оңай тиген жоқ.

Мен Сәкеңмен ағайын бас қосқан 
жиындарда, елде болатын келелі 
кеңестерде, аудандағы халық санағы, 
сайлау науқандарында талай мәрте 
бірге болдым. Ойға алып жүрген 
естеліктерімді аз да болса осылай 
қағазға түсіруге тура келді. Өйткені, 
өмір жолы өнеге, халқына салиқалы 
қызмет жасап, ізгілік ізін қалдырған 
абзал ағаның ғибратты жолы ұрпаққа  
тәрбие болуы тиіс.

Сәруар ЕСЕНҚҰЛОВ,
ардагер-ұстаз

− Шаһардың әлеуметтікэконо
микалық дамуы − қала кірісінің өсуіне  
жақсы әсерін беруде. Қазіргі таңда, 
салық базасын ұлғайту мақсатында 
бірнеше бағыт бойынша жұмыс 
атқарылып, нәтижесінде 6 айда қала 
бюджетінің өз кірісі өткен жылдың 
осы кезеңімен салыстырғанда 17,7%
ға ұлғайды. Өткен жылдың қоры
тындысымен нақты түсім 29,5 млрд 
теңге болса, биыл жыл аяғына дейін 
түсімді 40 млрд теңгеге жеткізіп, 35,6%
ға арттыру көзделуде, − деді брифингте 
қала әкімі Серік Қожаниязов.

Қалада тұрғындарды баспанамен 
қамту мәселесі де оңынан шешілуде. 
Бұл, әрине, себеп  жыл сайын об
лыс орта лығында көпқабатты тұрғын 
үйлердің көптеп бой көтеруінің жемісі. 

Жалпы қалада 3911 пәтерлі 74 
көп қабатты тұрғын үйдің құрылысы 
жүргізілуде. Оның 58і бюджет есе
бінен, 16сы жеке инвестициялар есе
бінен салынды. 

Айта кетсек, жыл басынан бері 763 
пәтер табысталып, 2500 тұрғын баспа
налы болды. Жыл аяғында 1685 отбасы 
баспана қуанышына кенелмек. Десе де, 
қалада апатты жағдайдағы үйлердің 
мәселесі де өзекті болып тұр.

− Қала бойынша 68 тұрғын үй 
апаттық деп танылды. Бүгінде бұл са
нат бойынша тұрғын үй алу кезегіне 673 
отбасы тіркелген. Биыл 135 отбасыға 
жаңа пәтерлер табысталып, тұрғын үй 
кезегінен шығарылады. Осылайша, біз 
кезеңкезеңімен апатты деп танылған 
тұрғын үйлердің санын азайтатын бо
ламыз. Тұрғындар жаңа пәтер алғанша 
апатты үйлердің өжіресін тазалау, 
шатырын ауыстыру, орташа жөндеу 
жұмыстары жүргізіле береді, − деді 
шаһар басшысы.

Облыс орталығында абаттандыру 
жұмыстары да ерекше қарқын алу
да. Биыл 23 тұрғын үйдің аулаішілік 
жолдарын жөндеу және абаттанды
ру жұмыстары жүргізілуде. Тұрғын
дардың өтінішіне сәйкес 25 көпқабатты 
тұрғын үй ауласындағы балалардың 
ойын алаңдарын күрделі жөндеу жұ
мыстары қолға алынды. Одан бөлек, 
қала аумағындағы 13 үйдің ша тыр
лары қалпына келтірілуде. Оған қала 
бюджетінен 74,4 млн теңге қарас
тырылды. Сондайақ қала орталығында 
орналасқан 20 көпқабатты тұрғын 
үйдің қасбеттері линеарлық панельмен 
қапталуда.

Ал 77 көпқабатты тұрғын үй мен 2 
әлеуметтік нысанның қасбеттері зама
науи үлгіде әрленіп, жаңа кейіпке ену
де.

Қалада жолкөлік инфрақұрылымы 
бағытында да ауқымды жұмыстар 
атқарылуда. Оны күнделікті өзімізде 
көріп жүрміз. Шаһар басшысының 
ай туынша, биыл жолкөлік инфра құ
ры лымын дамыту саласына 34,8 млрд 
тең ге қаралып, 97 көшеге жол құры
лы сын салу, қайта жаңғырту, күрделі 
және орташа жол жөндеу жұмыстары 
жүргізілуде.

− Тұрғындар  мен қала қонақ тары
ның жүріптұруына қолайлы жағ дай 

жасау үшін кіреберіс жолдардан бас
тап, үйлесімділікке, сапаға мән беріліп 
отыр. Ол үшін әуежай жолы мен 
Шиелі кіреберіс жолдарына кеңейту 
жұмыстары жүргізілсе, «ҚазАвтоЖол» 
ҰК» АҚ арқылы «ҚызылордаҚұмкөл» 
автомобиль жолын қайта жаңғырту 
үшін техникалықэкономикалық не
гіздеме дайындалуда. Оған қоса Са
ғымбаев көшесін қайта жаңғырту үшін 
жобасметалық құжаттама әзірленуде. 
Қаланың магистральді Яссауи мен 
Жаппасбай батыр көшелері және 
Тәуелсіздіктің 25 жылдығы даң ғылы 
кеңейтілуде, − деді Серік Салауатұлы.

Қалаішілік көшелерді жөндеу 
жұмыстары мұнымен толастамай
ды. Биыл Е.Көшербаев көшесі қайта 
жаңғыртылып, Н.Назарбаев даңғы
лынан Тәуелсіздіктің 25 жылдығы 
даңғылына дейінгі жаңадан жол 
құрылысы салынды. Сондайақ 96 
көшеге күрделі, 34 көшеге орташа 
жөндеу жүргізілмек. Жаяу жүргіншілер 
жолдары да ретімен салынуда. 
Мәселен, биыл құны 2,3 млрд теңге 
болатын 54 көшеге жаяу жүргіншілер 
жолы салынуда. Оның ішінде 40 көше 
қалада, «Тасбөгет» кентінде 6 көше, 
«Белкөлде» 1 көше, «Қарауылтөбеде» 7 
көше бар. Ал 81 көшеге жарықтандыру 
жұмыстары жүргізіледі. Оған 1,4 млрд 
теңге бөлінген.

«Көгілдір отын» игілігін өңірде об
лыс, аудан орталығы ғана емес, ауыл
дарда көре бастағаны белгілі. Бұл мәселе 
қалада кезеңкезеңімен жүзеге асуда. 
Биыл 1,2 млрд теңгеге «Ақжарма» елді 
мекенін, 3,1 млрд  теңгеге «Сабалақ сая
жайын» және 689,2 млн теңгеге қалада 
қалып қойған шағын аудандарды  газ
дандыру жүзеге асырылуда. Сонымен 
қатар, «Қызылөзек» ауылдық округі 
мен «Бірқазан» елді мекенін «көгілдір 
отынмен» қамту қолға алынады. 

Электр энергиямен қамту 
бағытында құны 4,8 млрд теңгені 
құрайтын 9 жоба жүзеге асырылмақ. 
Ал  «Сумен жабдықтау және су бұру 
жүйесін дамыту» бағдарламасы аясын
да құны 7,9 млрд теңгені құрайтын 30 
жоба қолға алынды. 

Қазіргі таңда Қызылорда қаласының 
тұрғындарына тәулігіне 72 мың текше 
метр ауызсу өндіріліп, таратылады. 

Шаһардың жылдар бойы шешімін 
таппай келген мәселесінің бірі – 
көпқабатты тұрғын үйлерді ыстық су
мен қамту болатын. Бұл мәселенің де 
түйіні тарқатылар кезі келді. 

Биыл қаладағы 424 көпқабатты 
тұрғын үйді ыстық сумен қамтамасыз 
ету жұмыстары жүргізілуде. Оған 26,2 
млрд теңге қаражат қарастырылды. 

Бұл жұмыстар екі кезеңмен жүр
гізіледі. Бірінші кезеңінде 187 үйге ыс 
тық су берілсе,  екінші кезеңінде 237 
үй ыстық сумен қамтылмақ. 187 көп 
пәтерлі тұрғын үйді ыстық сумен жаб
дықтау желілерін салу үшін Үкі мет ре
зервінен 11 млрд теңге қаржы бөлінген.

 
Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

ҚЫЗЫЛОРДА: 
ДАМУДЫҢ 
ЖАҢА КЕЗЕҢІ

Қызылорда қаласының дамуы көптің көз алдында. Мұндай оң динамиканы 
бюджеттің өскенінен аңғаруға болады.  Мәселен, жыл басында қала бюджеті 58,2 
млрд теңгемен бекітілсе, істі орнықты үйлестірудің арқасында оның көлемі 107,1 

млрд теңгеге жетті.

ЕЛ СЫЙЛАҒАН
АЗАМАТ

Шиелі – Сыр Ана мен қарт 
Қаратаудың екі арасын алып 

жатқан киелі мекен. Бұл жерде 
екі мәрте Социалистік Еңбек 

ері, дала академигі Ыбы-
рай Жақаев дүниеге келген. 

Әбділда Тәжібаев, Шахмардан 
Есенов, Мұстафа Шоқай, 

Нартай Бекежановтың кіндік 
қаны тамған жер. Қай кезде де 

елдің ардақ тұтар азаматтары 
ауызбірлікті сақтаған, үлкенге 
құрмет, кішіге ізеттік танытып, 

парасатты болмыс иесі атанған. 
Міне осындай ағалардың бірі  

Сәду Ысқақұлы 1922 жылы 
«Ортақшылға» қарасты «Жүз 

сом» деген жерде дүниеге 
келген. «Жүз сом» тоғаны әлі 

күнге дейін тұр. 

Өткен жылы ауданда 38 
жоба жүзеге асырылып, ел 
игілігіне пайдалануға берілсе, 
биыл бюджет қаражатынан 31 
жобаны іске асыруға 8,5 млрд 
теңге бөлінген. Оның ішінде 
Ұлттық қордан 3,1 млрд теңге, 
республикалық бюджеттен 
1,7 млрд теңге, облыстық 
бюджеттен 3,6 млрд теңге, 
аудандық бюджеттен 35,9 
млн теңге қарастырылыпты. 
Сонымен қатар, қазіргі таңда 
39 нысанның жобасметалық 
құжаты дайындалып, қар жы
ландыру үшін тиісті салалық 
басқармаларға бюд жеттік өті
нім тапсырылды. 

– Биылғы 6 айда ауданның 
экономикалық дамуында 
оң тенденция қалыптасты. 
Өнер кәсіп өнімінің көлемі 
– 144,8 пайыз, өңдеу өнер
кәсібі – 8,0 есе, инвестиция
лар тарту – 120,1 пайыз, бөл
шек сауда – 101,6 пайыз, 
ауыл шаруашылығының жал
пы өнімі 101,7 пайыз дең
гейінде орындалды. Оған 
қоса  пайдалануға берілген 
тұр ғын үй көлемі – 104,2 па
йыз, құрылыс жұмыстары көр
сеткіші 132,6 пайыз болды, – 
деді аудан әкімі.

Кәсіпкерлік әлеует те 
жоғары. Мысалы, жыл басы
нан бері қаржы институттары 
арқылы 52 жоба қаржылай 
қолдау тауып, 54 жаңа жұмыс 
орны ашылды. Сонымен қатар, 
жеке кәсіпкерлер Еркебұлан 
Каиповтың «Ботақан» бала
лар ойынсауық және сауда 
орталығы мен Ғазиз Иса
хановтың 140 орындық «Жас 
қыран» бөбекжайбала бақ
шасы пайдалануға берілген. 

Саладағы жағымды жаңа
лықтың бірі – мемлекеттік 
бағдарламаның жүзеге асуы. 
Биыл кент пен ауылдық округ
тер арқылы «Ауыл амана
ты» жобасы аясында 49 жоба 
әзірленген. Тамыз айынан 
бастап аталған жобаларды 
қаржыландыру көзделген. 
Сондайақ жыл соңына дейін 
Бірыңғай жалпыұлттық жо
балар пулы арқылы жеке 
кәсіпкер Д.Ержановтың жеке 
қаражаты есебінен «Күріш 
ақтау және жем өндіру» зауы
тын іске қосу жоспарлануда.

– Жуырда өңдеу өнер
кәсібіне бағытталған инвес
тициялық жобалар пулы ая
сында 2 жоба іске асырылады. 
Алғашқысы – «Таң ЛТД» 

ЖШСның «Өндірістік база» 
цехының құрылысы. Цех мақ
сарыдан май, жүгеріден ұн 
және күріштен лапша өнім
дерін шығаруды жоспарлау
да. Жоба биыл іске қосылып, 
жаңадан 22 жұмыс орны 
құрылады. Кейінгісі – жеке 
кәсіпкер Халық Серіктің жеке 
қаражаты есебінен «AKNIET» 
құрылыс қоспаларын шығару 
цехы. Цех құрылысқа қажетті 
6 түрлі өнім шығаруды жос
парлауда. Жаңадан 6 жұмыс 
орны ашылады, – деді Ардақ 
Әбдіғаппарұлы.

Ауданда инфрақұрылым 
мен әлеуметтік ахуалды 
жақсарту бағытында бастама 
жетерлік. Мәселен, биыл елді 
мекендердің ішкі көшелері ор
таша және күрделі жөндеуден 
өткізіліп, қосымша 5 жоба 
іске асырылуда. Ал өткен 
жылы бас тау алған «Ақсу», 
М.Шәменов елді мекендерін 
газдандыру жұмыстары қар
қын алса, кенттегі №123, 
№246 орта мектептерін табиғи 
газға ауыстыру жұмыстарына 
қаржы бөлінген. 

Әлеуметтік жобаның жал
ғасы ретінде тұрғын үймен 
қамту ісін айтсақ болатындай. 
Биыл 100ден астам әлеу меттік 
жағынан осал отбасыға тұрғын 
үй табыстау жос парланған. 
Сондайақ елді мекендердегі 
учаскелік полиция инспек
торларын тұр ғын үймен 
қамтамасыз ету «Қаракеткен», 
«Еңбек», Мырзабай ахун ауыл
дық округтерінен 3 қыз меттік 
тұрғын үй сатып алынбақ. 

Аудан әкімі сөз соңында 
мәдени шаралардың жоспа
рын да тілге тиек етті. Биыл 
ауданның құрылғанына – 85 
жыл және «Жалағаш жаршы
сы» газетіне 90 жыл толып 
отыр. Соған орай қазан айында 
қатар келген қос қуаныш атап 
өтілмек.

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

ЖАЛАҒАШ: 
ӨСІМ МЕН ӨЗГЕРІС

Биыл Жалағашта экономикалық өсім бар. Әсіресе, ауыл шаруашылығы мен кәсіпкерлік 
саласындағы серпіліс қуантады. Мысалы, ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуы мен 

халықтың тұрмыс-тіршілігін ілгерілету мақсатында жалпы құны 751,4 млн теңгені құрайтын жоба-
лар жүзеге асырылуда. Бұдан өзге негізгі дақыл – күріштің де күтімі назарда. Бұл туралы Жалағаш 

ауданының әкімі Ардақ Ибраимов өңірлік коммуникациялар алаңында берген есебінде ашып айтты.

ҚАЙРАТЫҢ ҚАЙРАТЫҢ 
ҚАЙДА, ҚАЙДА, 
ҚАЗАҚ ҚАЗАҚ 

БОКСЫ?БОКСЫ?
Жасыратыны жоқ, бокстан ел құрамасы 

төменгі деңгейде ойын көрсетіп жатыр. Қазірге 
дейін ерлер құрамасындағы жеті спортшының 

үшеуі алғашқы жекпе-жегінде жарыс жо-
лын аяқтады. Олардың қатарында жерлесіміз 

Қамшыбек Қоңқабаев (92 келіден жоғары) бар. 
Қазірге дейін Әлем чемпионатында күміс алған 
және екі мәрте Олимпиадада жүлдегер атанған 

боксшы алғашқы жекпе-жегінде испаниялық 
Аюб Гадфа Дриссимен қолғап түйістірген 

еді. Төрешілер шешімімен жеңіс испаниялық 
боксшыға берілді. Қамшыбек осылайша жарыс 

жолын ерте аяқтады.

Ел құрамасынан әзірге Сәкен Бибосынов (51 
келі),  Мұхамедсабыр Базарбайұлы (63,5 келі), 
Нұрбек Оралбай (81 келі), Айбек Оралбай (92 келі) 
алғашқы жекпежегінде жақсы ойын көрсетіп, жа
рысты жалғастыруға мүмкіндік алды. 

Қысқасы, ел құрамасы сапында жеті салмақта 
барған боксшылардың қазірге дейін үшеуі елге 
қайтуға мәжбүр. Қалған былғары қолғап шеберлері 
де жарыстың алғашқы сатысында жүр. Ал финалға 
дейін кім жетеді? Әзірге бұл белгісіз.

Париж Олимпиадасында Сәкен Бибосынов (То
кио ойындарының қола жүлдегері, 2021 жылғы 
Әлем чемпионы) бірінші кездесуінде түрік Са
мет Күмүшті (Еуропа чемпионы) жеңіп, келесі 
кезеңге шықты. Аса тартысты өткен айқаста Бибо
сынов мығым соққылары мен қорғанысын жақсы 
ұштастыра білді. Енді жерлесіміз өзбекстандық Ха
санбой Дусматовпен (Рио олимпиадасының чемпио
ны) қолғап түйістіреді.

Айта кетсек, қазақстандық спортшылар Олимпи
ада ойындарында спорттың 25 түрінен сынға түседі. 
Дүбірлі дода 11 тамызда мәресіне жетеді.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігі 
Ішкі мемлекеттік аудит комитетінің Қызылорда 
облысы бойынша Ішкі мемлекеттік аудит 
департаментінің ұжымы әріптесіміз Сұлтанбеков 
Нұрсұлтан Убайдуллаұлына анасы

Насипова Жамиля Бөрібасқызының
қайтыс болуына байланысты қайғысына 
ортақтасып, көңіл айтады.

***
Қызылорда облысының санитариялық

эпидемиологиялық бақылау департаменті ұжымы 
әріптесіміз

Бекмұратова Гүлжанат Төлеубайқызының
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы 
мен туғантуыстарына қайғыларына ортақтасып, 
көңіл айтады.


